
5 Goal Setting ลําดับ แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม Non-UC  PPD  อืน่ๆ รวม
(A) (B) (D) (1) (2) (3) (4)

1.สง่เสรมิอาหารทีป่ลอดภยัไดม้าตรฐาน 650,805 650,805
1 โครงการยกระดับมาตรฐานตลาดและสขุาภบิาลอาหาร จังหวดัหนองคาย ปี 2559 36,600 36,600
2 โครงการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพ(อาหาร) จังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559 190,905 190,905
3 โครงการสง่เสรมิอาหารปลอดภัย เพือ่ลดการระบาดของโรคอาหารเป็นพษิและอจุจาระรว่ง 43,200 43,200
4 โครงการสง่เสรมิใหท้อ้งถิน่ออกขอ้กําหนดทอ้งถิน่และบังคับใชก้ฎหมายตามขอ้กําหนดทอ้งถิน่ 380,100 380,100

2.สรา้งสุขภาพ ควบคมุป้องกนัโรคไมต่ดิตอ่ โดยการมสีว่นรว่มของทุกภาคสว่น 335,800 449,370 785,170
1 โครงการพัฒนาอําเภอควบคมุโรคเขม้แข็งดา้นโรคไมต่ดิตอ่ (NCD) จังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559 449,370 449,370
2 โครงการพัฒนาระบบบรหิารจัดการโรคไมต่ดิตอ่เรือ้รัง (เบาหวาน ความดันโลหติสงู) เขตสขุภาพท ี8 อดุรธาน ี

ปีงบประมาณ 2560
335,800 335,800

3.พฒันาและจดัระบบบรกิารสุขภาพทีม่คีณุภาพมาตรฐาน 1,289,290 289,660 1,578,950
1 โครงการพัฒนาระบบบรกิารปฐมภมูแิละระบบสขุภาพอําเภอ 267,350 267,350
2 โครงการพัฒนาศักยภาพทมีหมอครอบครัวโดยใชบ้รบิทของพืน้ที่ 216,000 216,000
3 โครงการพัฒนาศักยภาพการเรยีนรูเ้พือ่พัฒนาระบบสขุภาพอําเภอ (DHML) 187,200 187,200
4 โครงการพัฒนาขดีความสามารถในการดแูลผูป้่วยที ่ER จังหวดัหนองคาย ปี 2559 103,200 103,200
5 โครงการลดปัญหาป่วยตายของประชาชนในภาคอสีานจากโรคมะเร็งตับ มะเร็งทอ่นํ้าด ีสนองพราชดํารสิมเด็จพระ

เจา้ลกูเธอ เจา้ฟ้าหญงิจฬุาภรณวยัลักษณ์ อคัรรชกมุารี 62,060 
62,060

6 โครงการเฝ้าระวงัและดแูลสตรใีหป้ลอดภัยจากโรคมะเร็งปากมดลกู และโรคมะเร็งเตา้นมจังหวดัหนองคาย 
ปีงบประมาณ 2559 89,780 

89,780

7 โครงการพัฒนาระบบการคัดกรอง การวนิจิฉัย รักษาและสง่ตอ่ผูป้่วยโรคซมึเศรา้ 111,100 111,100
8 โครงการพัฒนาระบบการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยผ์สมผสาน จังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559 156,180 156,180
9 โครงการพัฒนาระบบบรกิารสขุภาพชอ่งปาก จังหวดัหนองคาย 133,480 133,480
10 พัฒนาระบบบรกิารงานอนามัยแมแ่ละเด็ก ปี 2559 252,600 252,600

4. พฒันาระบบเฝ้าระวงั ควบคมุป้องกนัโรคใหไ้ดม้าตรฐาน โดยการมสีว่นรว่มของทุกภาคสว่น 260,580 260,580
1 โครงการพัฒนาระบบเฝ้าระวงัควบคมุโรคตามมาตรฐาน จังหวดัหนองคาย ปี 2559 156,540 156,540 
2 โครงการพัฒนาระบบเฝ้าระวงัควบคมุโรค การรักษาพยาบาลโรคไขเ้ลอืดออก 104,040 104,040 

5.พฒันาระบบการบรหิารจดัการเพือ่สนบัสนุนการจดับรกิาร 1,480,780 750,900 2,231,680
1 โครงการพัฒนาการบรหิารยทุธศาสตรต์ามเกณฑค์ณุภาพการบรหิารจัดการภาครัฐ ปี 2559 750,900 750,900
2 โครงการตรวจราชการและนเิทศงานสาธารณสขุ ปี 2559 182,700 182,700
3 โครงการพัฒนาประสทิธภิาพการบรหิารการเงนิการคลังและการควบคมุคา่ใชจ้า่ย 180,210 180,210
4  โครงการพัฒนาความโปรง่ใสภาครัฐ สํานักงานสาธารณสขุจังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559 335,600 335,600
5 โครงการพัฒนาและตดิตามประเมนิผลระบบขอ้มลู ปีงบประมาณ 2559 109,620 109,620
6 โครงการประชมุเชงิปฏบิัตกิารตดิตาม พัฒนาระบบบันทกึขอ้มลูสขุภาพ  โปรแกรม JHCIS 82,950 82,950
7 โครงการประชมุใหญท่างวชิาการสาธารณสขุ show & share ประจําปี 2559 448,700 448,700
8 โครงการพัฒนาบคุลากรเพือ่พัฒนางาน R2R 141,000 141,000

รวม 5  Goal Setting 4,017,255 1,489,930 5,507,185

แบบสรปุแผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

หนว่ยงาน........................................................................................  จงัหวดัหนองคาย

แหลง่งบประมาณ (E)

สํานักงานสาธารณสขุจังหวัดหนองคาย



5 Goal Setting ลําดับ แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม Non-UC  PPD  อืน่ๆ รวม
(A) (B) (D) (1) (2) (3) (4)

แหลง่งบประมาณ (E)

6 แผนงาน Standard KPI 2,242,770 97,163 2,339,933
1 โครงการตดิตามประเมนิผลการใหบ้รกิารสรา้งเสรมิภมูคิุม้กนัโรคและระบบลกูโซค่วามเย็น จ.หนองคาย ปี 2559 6,480 6,480
2 โครงการสรา้งเสรมิสขุภาพอนามัยวยัเรยีน จังหวดัหนองคาย ปี 2559 128,810 128,810
3 โครงการป้องกนัเด็กจมนํ้าแบบมสีว่นรว่มของทกุภาคสว่นจังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559 25,200 25,200
4

โครงการเฝ้าระวงั ตรวจเตอืน ประชาสมัพันธ ์พรบ.ควบคมุเครือ่งดืม่แอลกอฮอล ์พ.ศ.2551 และกฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง 126,500 
126,500

5 โครงการจัดกระบวนการเรยีนรูเ้พศวถิศีกึษาจังหวดัหนองคาย 39,800 39,800
6 โครงการพัฒนาระบบบรกิารสขุภาพ Long Term Care 97,163 97,163
7 โครงการฟันเทยีมพระราชทานและการสง่เสรมิสขุภาพชอ่งปากผูส้งูอาย ุเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระ

เจา้อยูห่ัว จ.หนองคาย ปี 2559
22,100 22,100

8 การจัดการมลูฝอยตดิเชือ้ในโรงพยาบาล 9,600 9,600
9 ศนูยเ์ด็กเล็กคณุภาพ 41,520 41,520
10 สถานทีท่ํางานน่าอยูน่่าทํางานดว้ยกจิกรรม 5 ส. 28,800 28,800
11 โครงการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพจังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2558 124,400 124,400
12 โครงการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นบรกิารสขุภาพจังหวดัหนองคาย ปี 2559 56,100 56,100
13 โครงการสง่เสรมิ พัฒนา ควบคมุ กํากบั สถานประกอบการเพอืสขุภาพและการประกอบโรคศลิปะ จังหวดัหนองคาย 

ปีงบประมาณ 2559
21,600 21,600

14 โครงการเฝ้าระวงัโฆษณาดา้นสขุภาพ 18,600 18,600
15 โครงการสนับสนุนการดําเนนิงานคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 102,940 102,940
16 โครงการพัฒนางานเภสชักรรมในหน่วยบรกิารและระบบบรหิารเวชภัณฑ ์ปีงบประมาณ 2559 132,740 132,740
17 โครงการควบคมุวณัโรค จังหวดัหนองคาย ปี 2559 81,600 81,600
18 โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาโรคเอดส ์และโรคตดิตอ่ทางเพศสมัพันธ์ 102,160 102,160
19 ของบคุลากรในโรงพยาบาลและเกษตรกร 84,500 84,500
20  โครงการสรา้งและพัฒนาเครอืขา่ยสถานบรกิารมาตรฐานสขุศกึษา จังหวดัหนองคาย ปี2559 54,000 54,000
21  โครงการเผยแพรป่ระชาสมัพันธค์วามรูข้า่วสารดา้นสาธารณสขุ จังหวดัหนองคาย ปี 2559 159,000 159,000
22 โครงการประชาสมัพันธค์วามรูด้า้นสขุภาพในงานฉลองอนุสาวรยีป์ราบฮอ่และงานกาชาดจังหวดัหนองคาย ปี2559 90,000 90,000
23  โครงการพัฒนาและขยายพืน้ทีธ่รรมนูญสขุภาพระดับตําบล จังหวดัหนองคาย ปี 2559 35,220 35,220
24 โครงการพัฒนาระบบบรหิารจัดการงานสาธารณสขุ (ดา้นการบรหิารงานทั่วไป) จังหวดัหนองคาย ปี  2559 113,300 113,300
25  โครงการพัฒนาบคุลากรในการประเมนิผลงานเพือ่เลือ่นระดับสงูขึน้ 55,500 55,500
26 ตดิตาม เรง่รัดการเตรยีมขอ้มลูบคุคล 54,600 54,600
27 คา่ตอบแทนกรรมการสอบคัดเลอืกพนักงานราชการ 16,000 16,000
28 การประชมุพจิารณาการยา้ยขา้ราชการและลกูจา้ง 10,660 10,660
29 การประชมุพจิารณาเลือ่นขึน้เงนิเดอืน ลกูจา้งประจําและพนักงานราชการ 5,400 5,400
30 การประชมุพจิารณาเลอืนขึน้เงนิเดอืน การประชมุพจิารณาการคัดเลอืกการบรรจขุา้ราชการ และการรายงานตัวเขา้รับ

ราชการ 10,660 
10,660

31 การปฐมนเิทศและอบรมขา้ราชการใหม ่"หลักสตูรการเป็นขา้ราชการทีด่"ี ปีงบประมาณ 2559 163,320 163,320
32 โครงการพัฒนาเครอืขา่ย HR หนองคาย "ทมีงานมคีวามสขุ สนุกกบัการทํางาน 46,400 46,400
33 พัฒนางานสขุภาพภาคประชาชนเพอืเสรมิสรา้งบทบาทภาคเีครอืขา่ยสขุภาพภาคประชาชนในการแลกเปลยีนเรยีนรู ้ 

 และขับเคลือ่นแผนสขุภาพตําบลสูก่ารปฏบิัต ิจังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559
275,260 275,260

รวมท ัง้ส ิน้ 5  Goal Setting +Standard KPI 6,260,025 1,587,093 7,847,118



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

การดําเนนิงานยกระดับ 9 อําเภอ อําเภอ 1.การสํารวจปรับปรุงแกไ้ขฐานขอ้มลู ธ.ค. Non-Uc งานสง่เสรมิ
มาตรฐานตลาดและ ตลาดประเภทที1่/รา้นอาหาร/ งานคุม้ครอง
สขุาภบิาลอาหาร แผงลอย/อาหารสด ผูบ้รโิภคใน
(รา้นอาหาร/แผงลอย) −พัฒนาฐานขอ้มลูใหค้รบถว้น ถูกตอ้ง สถานศกึษา
ปี 2559  ใหเ้ป็นปัจจุบัน และองคก์ร

ปกครองสว่น
2.การสนับสนุนกจิกรรมถนนอาหาร ม.ีค. ทอ้งถิน่
งานอนุสาวรยีแ์ละงานกาชาด
 - คา่เบีย้เลีย้ง 10 คน x 240 บาท x 2 
วัน

4,800 4,800 กลุม่งาน คบส

19 แหง่ ตลาดสด 3. การอบรมเชงิปฏบิัตกิาร ก.พ. อําเภอรับผดิชอบ

ประเภทที ่1 ผูข้ายผัก/อาหารทะเล
ในตลาดสด ประเภทที ่1

9 อําเภอ อําเภอ 4.การตรวจวเิคราะหอ์าหารสด ม.ค. พ.ค.
โดยรถ mobile unit
5.1 วเิคราะหห์าสารปนเปื้อน 6 ชนดิ อําเภอรับผดิชอบ อําเภอรับผดิชอบ

5.2 ดําเนนิการตาม compliance
policy หากตรวจพบสารปนเปื้อน
−คา่เบีย้เลีย้งในการตรวจดําเนนิการ 2,400 2,400 4,800
5คนx2วัน240บาท x 2 ครัง้

9 อําเภอ อําเภอ 5.การประกวดตลาดสดน่าซือ้ดเีดน่ ม.ิย.
 19 ตลาด ระดับจังหวัด

−คา่เบีย้เลีย้งตรวจประเมนิ 24,000 24,000
10คนx10วันx240บาท

6. คา่ชดุทดสอบเบือ้งตน้ฟอรม์าลนี ม.ค. 3,000
30 บาท x 100 ชดุ

รวม 5,400 0 4,800 2,400 24,000 0 36,600

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559               

กลุม่งาน....................................................................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
 ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4

1. รหัสโครงการ : 
2. ชื่อโครงการ : โครงการยกระดับมาตรฐานตลาดและสุขาภิบาลอาหาร จังหวัดหนองคาย ปี 2559
3. เป้าประสงค์ (ตามแผนยุทธศาสตร์ของ สสจ.) :  ประชาชนได้รับผลิตภัณฑ์อาหารที่ปลอดภัยได้มาตรฐาน
4. ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ (ตามแผนยุทธศาสตร์ของ สสจ.) : 
5. วัตถุประสงค์ (ของโครงการ) : 1.เพื่อยกระดับมาตรฐานตลาดและสุขาภิบาลอาหาร จังหวัดหนองคาย ปี 2559
6. ตัวชี้วัดระดับวัตถุประสงค์ (ของโครงการ) : 1. ร้อยละของตลาดสดประเภทที่ 1/ร้านอาหาร/แผงลอย จําหน่ายอาหารมาตรฐานตามที่กําหนด

กลุม่งานคุม้ครองผูบ้รโิภคและเภสชัสาธารณสขุ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.ดา้นการพัฒนา
องคก์รและระบบ
การปฏบิัตงิาน

พนง.
จนท.
สสจ.นค.
 ที่
รับผดิชอบ
2 คน

สสจ.นค 1.1 ประชมุ/อบรม/ศกึษาดู
งานพนักงานเจา้หนา้ทีเ่รือ่ง
ขอ้กฎหมาย  การตรวจ
สถานทีผ่ลติอาหารตาม
หลักเกณฑท์ีก่ําหนด วธิกีาร
เก็บตัวอยา่ง และการบังคับใช ้
กฎหมาย (1 ครัง้/ปี)

พย. งาน
มาตรฐาน
ดา้น
ผลติภัณฑ์
สขุภาพ

 -คา่ลงทะเบยีน(รวมอาหาร
กลางวนั,อาหารวา่ง และ
เอกสาร) 2 คนx5,500บาท

 มค.    11,000      11,000 กลุม่งาน
คุม้ครอง
ผูบ้รโิภค

 - พัฒนาระบบ
ฐานขอ้มลูสถานที่
ผลติอาหารเพือ่
เชือ่มโยงขอ้มลูเขา้
สูร่ะบบสารสนเทศ
(E-submission)

ฐานขอ้มลู
สถานที่
ผลติ
อาหารใน
จังหวดั
หนองคาย

จังหวดั
หนองคาย

1.2 จัดทําระบบฐานขอ้มลู
(บรูณาการ)

 ธค.             -   

2. ดา้นการพัฒนา
ภาคเีครอืขา่ย

30คน
(สสอ.
,รพ.,รพ.
สต.)

จังหวดั
หนองคาย

2.1 ประชมุ/อบรม/ศกึษาดู
งานสําหรับพนักงานเจา้หนา้ที่
เรือ่งขอ้กฎหมาย วธิกีารเก็บ
ตัวอยา่ง การตรวจสถานที่
ผลติอาหารตามเกณฑท์ี่
กําหนด

 มค.             -   

 -คา่อาหารกลางวนั30คนx80
บาทx1วนั(1ครัง้/ปี)

    2,400        2,400

 -คา่อาหารวา่ง30คนx50 บาท
(เชา้-บา่ย)x1วนั

    1,500        1,500

 -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร
และวสัดอุปุกรณ์30เลม่x100
บาทx1ครัง้

    3,000        3,000

 -คา่จัดทําคูม่อืการตรวจ
สถานทีผ่ลตินํ้าดืม่30เลม่
x135บาทx1ครัง้

    4,050        4,050

 -คา่จัดทําคูม่อืการตรวจ
สถานทีผ่ลตินํ้าแข็ง30เลม่
x100บาทx1ครัง้

    3,000        3,000

 -คา่จัดทําแนวทางการ
ป้องกันการปนเปื้อนการผลติ
นํ้าแข็ง30เลม่x35บาท

    1,050        1,050

3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน.......................................................  สาํนกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพ(อาหาร) จังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามเป้าประสงคข์อง สสจ.) :   ประชาชนไดร้ับผลติภัณฑอ์าหารทีไ่ดม้าตรฐานและปลอดภัย
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามเป้าประสงคข์อง ก.สธ./อย./สสจ.) : 1.รอ้ยละของผลติภัณฑเ์กลอืบรโิภค ณ สถานทีผ่ลติ มปีรมิาณไอโอดนีตามเกณฑท์ีก่ําหนด(20-40ppm)(รอ้ยละ 100) 2.รอ้ยละของสถานทีผ่ลตินํ้าปลา ผลติภัณฑป์รงุรสทีไ่ดจ้ากการยอ่ยโปรตนีของถั่วเหลอืงและ
นํ้าเกลอืปรงุอาหารมรีะบบควบคมุคณุภาพทีถ่กูตอ้ง(รอ้ยละ100) 3. รอ้ยละของสถานทีผ่ลตินํ้าบรโิภคในภาชนะบรรจทุีป่ิดสนทิและนํ้าแข็งกลุม่เป้าหมาย ไดร้ับการตรวจสอบตามเกณฑ ์GMP(รอ้ยละ100) 4.รอ้ยละของสถานทีผ่ลตินํ้าบรโิภคในภาชนะบรรจทุีป่ิดสนทิและนํ้าแข็งกลุม่เป้าหมาย 
ไดร้ับการเก็บตัวอยา่ง(รอ้ยละ100) 6.รอ้ยละของจํานวนขอ้รอ้งเรยีนของผูบ้รโิภคไดร้ับการแกไ้ขภายในระยะเวลาตามทีก่ําหนด(รอ้ยละ100)
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1.ประชาชนไดร้ับผลติภัณฑอ์าหารทีไ่ดม้าตรฐานและปลอดภัย
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :  1.รอ้ยละสถานประกอบการดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพ(อาหาร)กลุม่เป้าหมายไดร้ับการตรวจสอบ(รอ้ยละ100) 2.รอ้ยละผลติภัณฑส์ขุภาพ(อาหาร)กลุม่เป้าหมายไดร้ับการตรวจสอบ(รอ้ยละ100) 

กลุ่มงานคุม้ครองผูบ้รโิภคและเภสัชสาธารณสขุ 



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
กจิกรรมหลัก เป้าหมาย

เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

 -คา่จัดทําใบประกาศฯ30ใบ
x35บาท

    1,050        1,050

3.ดา้นการพัฒนา
ศักยภาพ
ผูป้ระกอบการ

120คน โรงแรมใน
จังหวดั
หนองคาย

3.1 ประชมุ/อบรม/ศกึษาดู
งานสําหรับผูป้ระกอบการ
ผลติภัณฑอ์าหารแปรรปู(GMP)

 มค.             -   

 -คา่อาหารกลางวนัและ
อาหารวา่ง120คนx300บาท
x1วนั

    36,000      36,000

 -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร 
120เลม่x100บาท

    12,000      12,000

 -คา่วสัดอุปุกรณ์120คนx50
บาท

      6,000        6,000

4.ดา้นการตรวจสอบ
เฝ้าระวงั ควบคมุ 
กํากับ  สถาน
ประกอบการและ
ผลติภัณฑใ์หไ้ด ้
คณุภาพมาตรฐาน
ตามเกณฑท์ีก่ําหนด
(ยกเวน้สถานทีผ่ลติ
นํ้าดืม่และนํ้าแข็งใน
รอบที1่)

สถานที่
ผลติ
อาหารที่
ขอ
อนุญาต
ใหม่

จังหวดั
หนองคาย

4.1 ออกตรวจสอบสถาน
ประกอบการผลติภัณฑอ์าหาร
แปรรปู(GMP/PGMP)ทีข่อ
อนุญาตใหมร่ว่มกับอําเภอ ( 
Pre - marketing )

            -    บรูณาการ
กับการ
งานOSSC

 -คา่เบีย้เลีย้ง4คนx240บาท
x5วนัx12เดอืน

   4,800     4,800       4,800      4,800      4,800     4,800    4,800    4,800    4,800    4,800    4,800    4,800      57,600

สถานที่
ผลติและ
นําหรอืสัง่
อาหารฯ
อาหาร 53
 แหง่ 
(ยกเวน้
นํ้าดืม่และ
นํ้าแข็ง)

4.2 ออกตรวจสอบสถาน
ประกอบการและเก็บตัวอยา่ง
ผลติภัณฑอ์าหารแปรรปู
GMP(Post-marketing)

            -   

 4.2.1 คา่เบีย้เลีย้ง4คนx240
บาทx14วนั

 กพ.    13,440      13,440

*กาแฟ(1แหง่)
*ขนมปัง(5แหง่)
*เครือ่งดืม่ในภาชนะบรรจทุี่
ปิดสนทิ(14แหง่)
*ซอสในภาชนะบรรจทุีป่ิด
สนทิ(2แหง่)
*ซอสบางชนดิ(LACF3แหง่)
**นํ้าปลา(1แหง่)
**นํ้าสม้สายช(ู1แหง่)
*ผลติภัณฑเ์นือ้สตัว(์4แหง่)
*ผลติภัณฑเ์สรมิอาหาร(1แหง่)

*วุน้สําเร็จรปูและผลติภัณฑ์
รอยัลเยลลี(่1แหง่)



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
กจิกรรมหลัก เป้าหมาย

เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

*อาหารในภาชนะบรรจทุีป่ิด
สนทิ(2แหง่)
*อาหารพรอ้มบรโิภคทันที
และพรอ้มปรงุ(GMP6แหง่)
*อาหารเสรมิสําหรับทารกและ
เด็กเล็กอาย6ุเดอืนถงึ3ปี
(1แหง่)
*กว๋ยเตีย๋ว(7แหง่)
*สถานทีน่ําหรอืสัง่อาหารฯ
(4แหง่)
4.2.2 เกลอืบรโิภค(2แหง่)4
คนx240บาท2วนัx2ครัง้/ปี

 มค.-
กพ.

 พค.-
มยิ.

     1,920    1,920        3,840

4.2.3  นํ้าบรโิภคในภาชนะ
บรรจทุีป่ิดสนทิ ( 101 แหง่)  
นํ้าแข็ง( 19 แหง่)

 
งบประมาณ
จาก cup

 
งบประมาณ
จาก cup

 
งบประมาณ
จาก cup

 - รอบที ่1 ดําเนนิการโดย
พนักงานเจา้หนา้ทีร่ะดับอําเภอ

 มค.-
มคี.

 
งบประมาณ
จาก cup

 
งบประมาณ
จาก cup

 
งบประมาณ
จาก cup

 - คา่ตรวจวเิคราะหร์อบที ่1  
ผูป้ระกอบการ
รับผดิชอบ

 
ผูป้ระกอบการ
รับผดิชอบ

 
ผูป้ระกอบการ
รับผดิชอบ

 -รอบที ่2คา่เบีย้เลีย้ง4คน
x240บาทx10วนั

 เมย.    9,600        9,600

 -รอบที ่3 คา่เบีย้เลีย้ง4คน
x240บาทx5วนั

 พค.    4,800        4,800

คา่ตรวจ
วเิคราะห์
(รอบที2่
จํานวน15
ตย.
(30%)รอบ
ที3่จํานวน
5ตย.)

 -คา่ตรวจวเิคราะห2์0ตัวอยา่ง
x5,000บาท

            -    งบกลาง
100,000
บาท

4.3ออกตรวจสอบกํากับสถาน
ประกอบการอาหารแปรรปู
กรณีมเีรือ่งรอ้งเรยีน(10เรือ่ง)

            -   

 4.3.1 คา่เบีย้เลีย้งออกตรวจ
6คนx240บาทx10วนั

      1,440      1,440      1,440     1,440    1,440    1,440    1,440    1,440    1,440    1,440      14,400

4.3.2 คา่ตรวจวเิคราะหผ์ลติ
อาหารแปรรปูกรณีมเีรือ่ง
รอ้งเรยีน

            -   

 -คา่ตรวจวเิคราะห1์0ตัวอยา่ง
x5,000บาท

            -    งบกลาง
50,000บาท

4.5  คา่ชดุทดสอบเบือ้งตน้  ธค.       4,175        4,175
 -ชดุทดสอบปรมิาณไอโอดนี
ในเกลอืบรโิภค ราคา120
บาท/ชดุ/test

            -   



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
กจิกรรมหลัก เป้าหมาย

เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

 -ชดุทดสอบโคลฟิอรม์ในนํ้า
และนํ้าแข็ง ราคา980บาท/ชดุ
(20test)

            -   

 -ชดุทดสอบความสะอาด
ภาชนะสมัผัสอาหารและมอื 
ราคา850บาท/ชดุ(20test)
 -ชดุทดสอบไนเตรท ราคา
1,000บาท/ชดุ
 -ชดุทดสอบกรด-ดา่ง ราคา
335บาท/ชดุ(250test)

            -   

 -ชดุทดสอบคลอรนี ราคา
335บาท/ชดุ(250test)

            -   

 -ชดุทดสอบความกระดา้ง 
ราคา335บาท/ชดุ(300test)

            -   

 -ชดุทดสอบกรดแรอ่สิระ
(นํ้าสม้สายชปูลอม) ราคา220
บาท/ชดุ(100test)

            -   

4.6สนับสนุนวสัดอุปุกรณ์เพือ่
ใชใ้นการสนับสนุนการเก็บ
ตัวอยา่ง เชน่ ซองเก็บตัวอยา่ง
, กลอ่งโฟม เป็นตน้

 ธค.       2,000        2,000

รวม 4,800 20,850 66,415 19,160 19,680 6,240 15,840 12,960 6,240 6,240 6,240 6,240   190,905



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1. ตําบลจัดฝึกอบรม ครอูนามยั, ทกุตําบล / งบปกตขิอง CUP ม.ค.  UC นายณรงคช์าญ  
บคุลากร เรือ่งการสขุา นักเรยีน , อําเภอ ก.พ. บศุยพงศช์ยั
ภบิาลอาหาร ผูป้ระกอบการอาหาร

 ในโรงเรยีน / ศพด.,

อสม.
อยา่งนอ้ย 
รอ้ยละ 80

2. CUP จัดอบรมการ  แพทย ์, ทกุอําเภอ งบปกตขิอง CUP ม.ค.  UC
วนิจิฉัย รักษาผูป้่วยโรค พยาบาล ,  ก.พ.
อาหารเป็นพษิและ เจา้หนา้ที ่สธ. 
โรคอจุจาระรว่ง รพท./รพช./

รพ.สต.ทกุ
แหง่

3. จังหวัดนเิทศตดิตาม  ทกุอําเภอ ทกุอําเภอ เบีย้เลีย้งเดนิทางไปราชการ ม.ีค. พ.ค. กค. 14,400 14,400 14,400 43,200 NON UC
สนับสนุนการดําเนนิ   10 คน x 240 บาท x 18 วนั
งานในพืน้ที่

4. อําเภอนเิทศตดิตาม  ทกุอําเภอ ทกุอําเภอ งบปกตขิอง CUP ม.ีค. พ.ค. กค.  UC
สนับสนุนการดําเนนิ  
งานในพืน้ที่

5. สนับสนุนคูม่อื / สือ่ ปชส. ทกุอําเภอ ทกุอําเภอ สนับสนุนคูม่อื / สือ่ ปชส. / / / /
แกพ่ืน้ที่  วสัดอุปุกรณ์ / เคมภีัณฑ ์
 แกพ่ืน้ที ่(จาก กระทรวง , กรม,

สํานัก)

รวม 0 0 0 0 0 14,400 0 14,400 0 14,400 0 0 43,200  

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิชอบ

1 2

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาหารปลอดภยั เพือ่ลดการระบาดของโรคอาหารเป็นพษิและอจุจาระรว่ง
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ประชาชนไดร้ับผลติภณัฑอ์าหารทีป่ลอดภยัไดม้าตรฐาน
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :  ไมม่เีหตกุารณ์การระบาดของโรคอาหารเป็นพษิและอจุจาระรว่ง   
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   5.1 เพือ่ลดเหตกุารณ์การระบาดของโรคอาหารเป็นพษิและอจุจาระรว่ง
   5.2 เพือ่พัฒนาศักยภาพบคุลากรทีเ่กีย่วขอ้ง
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 6.1 ไมม่เีหตกุารณ์การระบาดของโรคอาหารเป็นพษิหรอือจุจาระรว่ง  

     6.2 รอ้ยละ 80 ของคร ูนักเรยีน ของผูป้ระกอบการอาหารในโรงเรยีน/ศพด./ชมุชน มคีวามรูค้วามเขา้ใจเรือ่งการสขุาภบิาลอาหาร
     6.3 รอ้ยละ 80 ของผูม้หีนา้ทีว่นิจิฉัยโรคอจุจาระรว่งและอาหารเป็นพษิไดร้ับการพัฒนาศักยภาพ

7 ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  สง่เสรมิอาหารทีป่ลอดภยั ไดม้าตรฐาน

ควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
ประชมุอนุกรรมการ 20 คน 1.คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ ม.ีค. ส.ค. 700 700 1,400
สาธารณสขุ 35บาทx20คนx2ครัง้
จังหวดัหนองคาย 2.คา่เอกสาร 50 บาทx20คน ม.ีค. ส.ค. 1,000 1000 2,000

x2ครัง้=2000
3.คา่เบีย้ประชมุอนุกรรมการ ม.ีค. ส.ค. 10,500 10500 21,000
 -ประธาน 1000บาทx2ครัง้
 -กรรมการ 500บาทx2ครัง้
 x 19 คน

ประชมุคณะทํางาน 120 คน 1.คา่อาหารกลางวนัอาหาร ก.พ. 31,200 31,200
ดา้นเทศกจิ วา่งและเครือ่งดืม่ 130บาท

2วนัx120คน
2.คา่เอกสาร 50บาทx120คน ก.พ. 6,000 6,000
3.คา่สมนาคณุวทิยากร ก.พ. 14,400 14,400
2คนx6ชม.x2วนัx600บาท

อบรมพฒันาศกัย 1.คา่อาหารกลางวนัอาหาร ม.ีค. 224,250 224,250
ภาพเจา้หนา้ที ่สธ วา่งและเครือ่งดืม่ 130 บาท
จนท.ทีเ่กีย่วขอ้ง 5วนัx345คน
 -ทมีตรวจ 250 คน 2.คา่เอกสาร 50บาทx345คน ม.ีค. 17,250 17,250
  สขุลกัษณะ 3.คา่สมนาคณุวทิยากร ม.ีค. 36,000 36,000
 -ทเีทศกจิ 95 คน 2คนx6ชม.x5วนัx600บาท

4.คา่หอ้งประชมุ ม.ีค. 5,000 5,000

การนเิทศตดิตาม 10 คน 1.คา่เบีย้เลีย้ง 10คนx9วนั ม.ิย. 21,600 21,600
และสนับสนุนการ x240 บาท
ดําเนนิงาน

รวม 334,100 12,200 21,600 12200 380,100 380,100

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิัตกิารประจําปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานักงานสาธารณสขุจังหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพฒันาดา้นอนามยัสิง่แวดลอ้มสําหรับองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่จังหวดัหนองคาย ปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

กลุม่งานอนามัยสิง่แวดลอ้ม



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
พฒันาระบบบรหิาร
จัดการโรคไมต่ดิตอ่
1.ประชมุคณะ คณะกรรมการ สสจ.นค  -คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ พ.ย. ก.พ. พ.ค. ส.ค. 4,400 4,400 4,400 4,400 17,600 Non - UC น.ส.ยลจติ
กรรมการและคณะ คณะทํางาน   25 บาท x 80 คน x 4 ครัง้ บตุรเวทย์
ทํางาน NCD Board NCD Board  -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร
ระดบัจังหวดัเพือ่ ระดบัจังหวดั   ประกอบการประชมุ
ขบัเคลือ่นนโยบาย 80 คน  30 บาท x 80 บาท x 4 ครัง้
และทศิทางการ
ดําเนนิงานปี2559
2.ประชมุชีแ้จง Case & Care รพ.แมโ่ซน 3  -คา่อาหารกลางวนั,อาหารวา่ง ธ.ค. 23,200 Non - UC น.ส.ยลจติ
แนวทางดําเนนิงาน Manager และ แหง่ ไดแ้ก่ และเครือ่งดืม่ 130บาท x บตุรเวทย์
อําเภอควบคมุโรค ผูเ้กีย่วขอ้ง รพร.ทา่บอ่  100 คน = 13,000 บาท 13,000
เขม้แข็ง(NCD) 100 คน รพ.หนองคาย  -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร
ระดบัโซน รพ.โพนพสิยั   ประกอบการประชมุ

 30 บาท x 100 บาท =3,000 3,000
 -คา่เบีย้เลีย้ง จนท.สสจ.นค
  10 คน x 240 บาท x 3 วนั
  = 7,200 บาท 7,200

3.ประชมุเชงิปฏบิตั ิ ทมีสหสาขา รร. ใน จ.นค  -คา่อาหารกลางวนั,อาหารวา่ง ธ.ค. 37,800 Non - UC น.ส.ยลจติ
การพฒันา NCD วชิาชพีจาก   และเครือ่งดืม่ 130 บาท x บตุรเวทย์
Dream Team 9 อําเภอ   50 คน x 1วนั=6,500 บาท 6,500
ในการดําเนนิงาน  -คา่วทิยากร 3 คน x 600 บาท
 -คลนิกิ NCD คณุภาพ  x 6 ชม. = 21,600 บาท 21,600
 -CKD Clinic คณุภาพ  -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร
 -คลนิกิDPACคณุภาพ ประกอบการประชมุ
 -คลนิกิอดบหุรี่ 50 บาท x 50 คน= 2,500บาท 2,500

 -คา่พาหนะวทิยากร 3 คน x
 1,000 บาท = 3,000 บาท 3,000
 -คา่ทีพ่กัวทิยากร 3 คนx
 1,400 บาทx1 คนื=4,200 บ. 4,200

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงกาพฒันารอําเภอควบคมุโรคเขม้แข็งดา้นโรคไมต่ดิตอ่ (NCD) จังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :  ประชาชนป่วยดว้ยโรคเบาหวานและโรคความดนัโลหติสงูลดลง 
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : อตัราป่วยรายใหมโ่รคเบาหวานและโรคความดนัโลหติสงูลดลง
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. เพือ่พฒันาอําเภอใหเ้ป็นอําเภอควบคมุโรคเขม้แข็งดา้นการป้องกนัควบคมุโรคไมต่ดิตอ่

                    2. เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้ับการดแูลแบบผสมผสานทัง้งานสง่เสรมิ ป้องกนั รักษา ฟื้นฟ ู 
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. รอ้ยละอําเภอทีผ่า่นเกณฑป์ระเมนิอําเภอควบคมุโรคเขม้แข็ง (NCD) รอ้ยละ 80

2. รอ้ยละหน่วยบรกิารผา่นเกณฑค์วามสําเร็จการสรา้งสขุภาพป้องกนัปัจจัยเสีย่งโรค NCD ในประชาชน

ควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

4.จัดอบรมการบนัทกึ จนท.ผูบ้นัทกึ  -คา่อาหารกลางวนั,อาหารวา่ง ม.ค. 50,200 Non - UC น.ส.ยลจติ
  ขอ้มลู NCD ขอ้มลู, IT รพ.  และเครือ่งดืม่ 130บาท x บตุรเวทย์

 100 คน = 13,000 บาท 13,000
 -คา่วทิยากร 3 คน x 600 บาท
  x 6 ชม.= 21,600 บาท 21,600
 -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร
  ประกอบการประชมุ
 30 บาท x 100 บาท =3,000 3,000
 -คา่พาหนะวทิยากร 3 คน x
  3,000 บาท = 9,000 บาท 9,000
 -คา่ทีพ่กัวทิยากร 3 คน x
  1,200 บาท x 1 คนื=3,600 3,600

สง่เสรมิสขุภาพ
ป้องกนัปัจจัยเสีย่ง
และปรับเปลีย่น
พฤตกิรรมสขุภาพ
1.สนับสนุนอําเภอ
พฒันาใหเ้ป็นอําเภอ
ควบคมุโรคเขม้แข็ง
(NCD) ประกอบดว้ย
 -การประเมนิอําเภอ ทกุอําเภอรวม ทกุอําเภอ บรูณาการรว่มกบักลุม่งาน ภริมยธ์รีา
  DHS ผา่นขัน้ 3 9 อําเภอ พฒันาคณุภาพและรปูแบบ โคตรจักร
  ขึน้ไป บรกิาร
 -สนับสนุนการ ทกุหมูบ่า้น/ ทกุอําเภอ บรูณาการรว่มกบังานสขุศกึษา ณัฐกาญจน์
ดําเนนิงานหมูบ่า้น ชมุชน และประชาสมัพนัธ์ รยิะบตุร
ปรับเปลีย่นพฤตกิรรม
สขุภาพ
 -สนับสนุนการ ทกุตําบล ทกุอําเภอ บรูณาการรว่มกบักลุม่งาน ภริมยธ์รีา
ดําเนนิงาน พฒันาคณุภาพและรปูแบบ โคตรจักร
ตําบลจัดการสขุภาพ บรกิาร
 -ดําเนนิการจัดตัง้ สสจ. =1 แหง่ ทกุอําเภอ 1.เปิดตวัองคก์รไรพ้งุ ธ.ค. 30,600 Non - UC ฉัตรฑวิฒัน์
องคก์รไรพ้งุ (สธ.) รพ. = 9 แหง่ สสจ.นค ฝ่ายหมืน่ไวย

สสอ.+ รพ.สต. คา่จา้งเหมาป้ายประชาสมัพนัธุ์
 = 9 แหง่ ขนาด 2 ม.x10 ม. =6000 บ. 6,000

คา่จา้งเหมาป้ายประชาสมัพนัธุ์
ขนาด 2.4 ม.x3.5 ม.3000 บ. 3,000
คา่วสัด ุ3000 บ. 3,000
คา่จัดทําบอรด์องคก์รไรพ้งุ
และความรู ้3 อ.2 ส.
6000 บ 6,000
คา่จา้งเหมาเครือ่งเสยีง2000บ. 2,000



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

คา่จัดคูม่อืประจําตวับคุลากร
140 เลม่ๆละ 40 บาท
5600 บาท 5,600
คา่จัดทําเมนู Healthy
Meeting 5000 บาท 5,000

2. คา่จัดบธู,กจิกรรมนําผลการ ส.ค. 20,000 20,000 Non - UC ฉัตรฑวิฒัน์
ดําเนนิกจิกรรมองคไ์รพ้งุ ฝ่ายหมืน่ไวย
จํานวน 10 บธูๆละ 2,000
(บรูณาการจัดรว่มงานประชมุ
วชิาการประจําปี)

 -สนับสนุนการจัดตัง้ ทกุหมูบ่า้น/ ทกุอําเภอ 1.ประกวดสดุยอดชมรม ส.ค. 26,000 26,000 Non - UC ฉัตรฑวิฒัน์
ชมรมสรา้งสขุภาพ ชมุชน สรา้งสขุภาพระดบัจังหวดั ฝ่ายหมืน่ไวย

รางวลัชนะเลศิ 5,000 บ.
รางวลัรองฯ1/3,000บ.
คา่รางวลัรองฯ2/2000 บ.
รางวลัชมเชย/1000/7รางวลั
 = 7,000 บาท
คา่วทิยากร 6,000 บ.
คา่วสัด ุ3000 บ.
(บรูณาการจัดรว่มงานประชมุ
วชิาการประจําปี)

 -สนับสนุนการปรับ ประชาชนกลุม่ ทกุอําเภอ 1.กจิกรรมรวมพลงัสรา้ง ม.ีค. 125,000 Non - UC ฉัตรฑวิฒัน์
เปลีย่นพฤตกิรรม รอบเอวเกนิ คนรอบเอวเกนิ ระดบัอําเภอ ฝ่ายหมืน่ไวย
สขุภาพในกลุม่รอบ 9 อําเภอๆละ 50 คน
เอวเกนิ คา่อาหาร 80 บ x 450 คน

 =36,000 บาท 36,000
คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่
50 บาท 450 คน =22,500 บ. 22,500

คา่จา้งเหมาเวท/ีเครือ่งเสยีง
30,000 บ 30,000
คา่ป้ายประชาสมัพนัธ ์5,000 บ 5,000
คา่วสัด ุ5,000 บ 5,000
คา่เอกสาร 2,000 บ 2,000
คา่รางวลั 5,000 บ 5,000
คา่จา้งเหมาพาหะเดนิทาง
19,500 บ. 19,500
2.สง่เสรมิและพฒันา ม.ค. 200,000 งบ UC ฉัตรฑวิฒัน์
การดําเนนิงานองกรไรพ้งุ ฝ่ายหมืน่ไวย
ในบคุลากรสาธารณสขุ
และสถานบรกิารทกุแหง่



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 -คา่อาหารกลางวนั,อาหารวา่ง
 และเครือ่งดืม่ 400 บาท x
 300 คน = 120,000 บาท 120,000
 -คา่วทิยากร 3 คน x 600 บาท
  x 6 ชม.= 21,600 บาท 21,600
 -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร
  ประกอบการประชมุ
 30 บาท x 300 บาท =9,000 9,000
 -คา่ทีพ่กัวทิยากร 3 คน x
  1,200 บาท x 1 คนื=3,600 3,600
 -คา่จา้งเหมาเวทแีละเครือ่งเสยีง
35,000 บาท 35,000
 -คา่จา้งเหมาจัดเตรยีมสถานที่
10,000 บาท 10,000
 -คา่จา้งเหมา/คา่วัสด ุ800 บาท 800

 -จัดประกวด 45 คนจาก หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร 47,350 Non UC ณัฐกาญจน์
หมูบ่า้น /โรงเรยีน 4อําเภอๆ สสจ.  วา่ง 130บ.x45คนx2ครัง้ รยิะบตุร
ปรับเปลีย่น ละ8คน รวม 11,700บ. 11,700
พฤตกิรรม กรรมการ 2.คา่สมนาคณุวทิยากร
สขุภาพ และจว. 600x3คนรวม1,800บ. 1,800
ดเีดน่ 13คน 3.คา่เอกสาร

70x45เลม่ รวม 3,150 3,150
4.คา่เงนิรางวลั8,000,5,000
3,000,2,000รวม 18,000 18,000

5.คา่จัดทําวดีทิศัน2์ประเภท
5,000x2แบบ รวม 10,000 10,000
6.คา่ตอบแทนกรรมการ
ประกวด
500บ.x3คนรวม 1,500บ. 1,500
7.คา่เกยีรตบิตัรพรอ้มกรอบ
150บ.x8อนั รวม 1,200บ. 1,200

 -สนับสนุนมสีถานที่ สริลิกัษณ์
ทํางาน/สถานประกอบ มนตฤ์ทธนิาค
ปลอดโรค ปลอดภัย
กายใจเป็นสขุ

1.ประชมุเชงิปฏบิตักิาร
 -ทมีสหสาขา
วชิาชพี

ทกุอําเภอ 1. คา่อาหารวา่งและอาหาร
กลางวนั

ม.ค. 37,740 Non UC สริลิกัษณ์

พฒันาศกัยภาพ จากรพ.แหง่ละ คา่อาหารวา่ง/เครือ่งดืม่ มนตฤ์ทธนิาค

บคุลากรสาธารณสขุ 2 คน 130บาทx50 คนx 1 วนั
ในการดําเนนิงาน  -สสอ./รพ.สต.    = 6,500 บาท 6,500



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

สถานทีท่ํางาน สถาน แหง่ละ 2 คน 2. คา่วสัดสุํานักงาน

ประกอยการปลอดโรค  -วทิยากร,ผูจ้ัด   = 4000 บาท 4,000

ปลอดภัย กายใจ  12 คน 3. คา่สมนาคณุวทิยากร
เป็นสขุ รวม 50 คน 3 คน x 600 บาทx 5 ชม.

x 1วนั = 9,000 บาท 9,000
4. คา่พาหนะวทิยากร
  = 3,000 บาท 3,000
5.คา่ทีพ่กัวทิยากร 3 คน
x 1,400 บาท x 1 วนั = 
4,200 บาท

4,200

6. คา่เบีย้เลีย้ง  46 คน x
240 บาท x 1 วนั = 11,040 
บาท

11,040

รวม =  37,740 บาท
2.ตดิตามและประเมนิ   รพ. 9 แหง่ ทกุอําเภอ 1.คา่เบีย้เลีย้ง240x5คนx9วนั ม.ิย. 10,800 10,800 Non UC สริลิกัษณ์

รับรองการดําเนนิงาน  ประกอบการ   รวม 10,800 บาท มนตฤ์ทธนิาค

สถานทีท่ํางาน สถาน   9  แหง่
ประกอยการปลอดโรค รวม 18 แหง่
ปลอดภัย กายใจ
เป็นสขุ

พฒันาคณุภาพของ

ระบบบรกิารการจัดการ

โรค NCD
1.สนับสนุนการพฒันา รพ.ทกุแหง่ ทกุอําเภอ บรูณาการออกประเมนิรว่มกบั ก.ค.- 41,600 Non-UC น.ส.ยลจติ
คลนิกิNCDคณุภาพ รพ.สต.1แหง่ การประเมนิ Service Plan ส.ค. บตุรเวทย์
 -ออกประเมนิรับรองฯ รพ.ทกุแหง่ ทกุอําเภอ อําเภอละ 1 วนั x 9 อําเภอ และคณะ
คลนิกิNCDคณุภาพ รพ.สต.1แหง่  -คา่เบีย้เลีย้งคณะกรรมการ กรรมการ
2.สนับสนุนการพฒันา รพ.ทกุแหง่ ทกุอําเภอ ออกประเมนิ 10 คนx240บาท ประเมนิฯ
คลนิกิCKDคณุภาพ x 9 อําเภอ =21,600 บาท 21,600
 -ออกประเมนิรับรองฯ รพ.ทกุแหง่ ทกุอําเภอ  -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร
คลนิกิCKDคณุภาพ การประเมนิ 20 ชดุ x 20 บาท

3.สนับสนุนการพฒันา รพ.ทกุแหง่ ทกุอําเภอ  x 5 เรือ่ง x 10 คน=20,000 20,000
คลนิกิ DPAC รพ.สต.ทกุแหง่

 -ออกประเมนิรับรองฯ รพ. ทกุแหง่ ทกุอําเภอ
คลนิกิDPAC คณุภาพ รพ.สต.1แหง่
4.สนับสนุนการพฒันา รพ. ทกุแหง่ ทกุอําเภอ
คลนิกิอดบหุรี่ รพ.สต.ทกุแหง่
 -ใชห้ญา้ดอกขาวใน รพ. 9 แหง่ ทกุอําเภอ บรูณาการงานแพทยแ์ผนไทย งบยทุธ ์3 นางจรัสศรี



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

คลนิกิบําบดับหุรี ่โดย รพ.สต.4 แหง่ อาจศริิ
แพทยแ์ผนไทย
 -ออกประเมนิรับรองฯ รพ. ทกุแหง่ ทกุอําเภอ
คลนิกิอดบหุรีค่ณุภาพ รพ.สต.1แหง่
5.สนับสนุนการพฒันา รพ.ทกุแหง่ ทกุอําเภอ

Asthma&COPDคลนิกิ
 -ออกประเมนิรับรองฯ รพ.ทกุแหง่ ทกุอําเภอ
Asthma&COPDคลนิกิ
6.สนับสนุนการ รพท.,รพช., ทกุอําเภอ
คดักรอง CVD Risk รพ.สต.ทกุแหง่
ผูป้่วย DM/HT
 -กลุม่เสีย่งสงูไดร้ับ รพท.,รพช., ทกุอําเภอ
การปรับเปลีย่น รพ.สต.ทกุแหง่
พฤตกิรรมสขุภาพ
 -"MI & Strokeสญัจร รพท.,รพช., ทกุอําเภอ  -คา่เบีย้เลีย้งคณะทํางาน ม.ค. 90,000 Non-UC น.ส.ยลจติ
พีเ่ยีย่มนอ้ง" รพ.สต.ทกุแหง่ 6 คนx 240บาท x9 อําเภอ บตุรเวทย์

 =12,960 บาท 12,960

 -พฒันาเครอืขา่ย รพท.,รพช., ทกุอําเภอ  -คา่อาหารกลางวนั,อาหารวา่ง

 MI & Stroke รพ.สต.ทกุแหง่ และเครือ่งดืม่ 300 คน x 130

Member Clup รพ.สต.ทกุแหง่  =39,000 บาท 39,000

 -คา่สือ่ประชาสมัพนัธ/์ไวนลิ/
 VCD/สติ๊กเกอร=์38,040บาท 38,040
 =90,000 บาท

  ออกนเิทศงานแบบ
  บรูณาการเพือ่พฒันา
 -หมูบ่า้นปรับเปลีย่น สุม่หมูบ่า้น ทกุอําเภอ  -คา่เบีย้เลีย้ง คณะทํางาน ม.ค. 27,280 Non-UC คณะ กก.
พฤตกิรรมสขุภาพ สุม่ตําบล ออกนเิทศงาน 8 คน x 240 ประเมนิฯ
 -ตําบลจัดการสขุภาพ องคก์รไรพ้งุ บาท x 9 ครัง้=17,280 บาท 17,280
 -องคก์รตน้แบบไรพ้งุ ของ รพ.,สสอ  -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร
 -ชมรมสรา้งสขุภาพ อําเภอละ 1 ประกอบการประเมนิรับรองฯ

วนั รวม 9 วนั 20 บาท x 500 ชดุ=10,000 10,000

รวม 4,400 91,600 355,020 54,600 4,400 41,600 97,750 649,370

สรปุ งบ Non UC 449,370
งบ UC 200,000



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
32 คน  - จัดอบรมและฝึกปฏบิตัิ

เป็นผูป้ระเมนิ UCCARE  /
สสจ.
หนองคาย

นส.ภริมยธ์รีา
 โคตรจักร

ระยะเวลา 3 วนั
 - คา่อาหารกลางวนั 32
คนx200บาทx3วนั

19,200

 - คา่สมนาคณุวทิยากร 1
คนx1200บาทx10ชม.

12,000

 -คา่ทีพ่กัและพาหนะ
วทิยากร

15,000

 - คา่อาหารเย็น 32คน
x200บาทx2วนั

12,800

 - ใชส้อยเบีย้เลีย้ง 30คน
x80บาทx2วนั,30คน
x160บาท

9,600

 - คา่อาหารวง่และ
เครือ่งดืม่ 32คนx50บาท
x6มือ้

9,600

 - คา่ทีพ่กั 32คนx500
บาทx2วนั

30,000

108,200   108,200
 - ประชมุทมีประเมนิ 
UCCARE

30 คน คณะทํางาน
จากกลุม่งานที่
เกีย่วขอ้ง สสจ.

 - ประชมุทมีประเมนิ
วางแผนออกเยีย่มการ
ประเมนิรับรอง 9 ครัง้ๆละ
ครึง่วนั

 /  /  /

 -คา่อาหารวง่และ
เครือ่งดืม่ 30คนx25บาท
x9มือ้

6,750 6,750 สสจ.
หนองคาย

นส.ภริมยธ์รีา
 โคตรจักร

 - ประเมนิรับรอง 30 คน ทกุอําเภอ  - คา่ใชส้อยเบีย้เลีย้ง 30
คนx240บาทx 12 วนั  /  /  / 86,400 86,400 สสจ.

หนองคาย
นส.ภริมยธ์รีา
 โคตรจักร

1. พฒันาศกัยภาพ
บคุลากรเป็นผูป้ระเมนิ 
UCCARE

คณะทํางาน
จากกลุม่งานที่
เกีย่วขอ้ง สสจ.

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ
ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1 2 3 4
ไตรมาส 1 

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพฒันาระบบบรกิารปฐมภมูแิละระบบสขุภาพอําเภอ
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : Quality&Service Excellence และ‐ Service Plan12 สาขาสาขาระบบบรกิารปฐมภมูแิละระบบสขุภาพอําเภอ 
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 1.อําเภอผา่นเกณฑก์ารประเมนิ DHS ระดบั 4 ขึน้ไป และผา่นเกณฑ ์คปสอ.ตดิดาว

2. รพ.สต.ผา่นเกณฑ ์รพ.สค.ตดิดาวและตําบลจัดการสขุภาพ
3. FCTจัดบรกิารตามมาตรฐานอยา่งมคีณุภาพ

 5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :1.รอ้ยละของอําเภอมรีะบบสขุภาพระดบัอําเภอDHS‐PCA ผา่นเกณฑ ์UCCARE ระดบั 4‐5 คะแนนขึน้ไป (ไมน่อ้ยกวา่ 85 %)
                                                          2.รอ้ยละ 100 ของอําเภอขยายบรกิารเชงิรกุในกลุม่ประชากรเป้าหมาย(ผูส้งูอายตุดิเตยีง ผูพ้กิารทีต่อ้งไดร้ับการดแูล Palliative care 

และเด็ก 0‐5 ปี ทีต่อ้งสง่เสรมิพฒันา) โดยทมีหมอครอบครัว (FCT) 3.รอ้ยละของตําบลผา่นเกณฑต์ําบลจัดการสขุภาพระดบัดมีาก-ดเียีย่ม(ไมน่อ้ยกวา่ 85 %)

พัฒนาคณุภาพและรปูแบบบรกิาร



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ
ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1 2 3 4
ไตรมาส 1 

 -เวทแีลกเปลีย่นเรยีนรู ้
คนืขอ้มลูผลการประเมนิ

150 คน ทกุอําเภอ  -เวทแีลกเปลีย่นเรยีนรู ้
คนืขอ้มลูผลการประเมนิ 1
 ครัง้ 2 วนั

 สค. สสจ.
หนองคาย

นส.ภริมยธ์รีา
 โคตรจักร

 - คา่อาหารกลางวนั 150
คนx80บาทx2วนั

24,000 

 - คา่อาหารวง่และ
เครือ่งดืม่ 150คนx25
บาทx4มือ้

15,000 

 -คา่ทีพ่กัและพาหนะ
วทิยากร

15,000 

 - คา่สมนาคณุวทิยากร 1
คนx1200บาทx10ชม.

12,000 

66,000 66,000 สสจ.
หนองคาย

รวม  267,350



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
450 คน ทกุอําเภอ  - จัดอบรมและฝึกปฏบิตัิ

เพิม่ศกัยภาพทมีหมอ
ครอบครัว 9 รน่ๆละ 2 วนั

 /  /  /
สสจ.
หนองคาย

นส.
ภริมยธ์รีา
โคตร

 - คา่อาหารกลางวนั 450
คนx80บาทx2วนั

72,000

 - คา่อาหารวา่งและ
เครือ่งดืม่ 450คนx25
บาทx4มือ้

45,000

 - คา่สมนาคณุวทิยากร 3
 คนx600บาทx 40ชม.

72,000

 - คา่สมนาคณุวทิยากร 1
คนx1200บาทx10ชม.

12,000

 -คา่ทีพ่ักและพาหนะ
วทิยากร

15,000

0 0         -   
รวม 216,000

ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิช
อบ

1 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

2

15,000

216,000

1. พัฒนาศกัยภาพ
ทมีหมอครอบครัว

72,000

45,000

72,000

12,000

พัฒนาคณุภาพและรปูแบบ

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาศกัยภาพทมีหมอครอบครัวโดยใชบ้รบิทของพืน้ที่
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : Quality&Service Excellence และ‐ Service Plan12 สาขาสาขาระบบบรกิารปฐมภมูแิละระบบสขุภาพอําเภอ 
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 1. อําเภอผา่นเกณฑก์ารประเมนิ DHS ระดบั 4 ขึน้ไป และผา่นเกณฑ ์คปสอ.ตดิดาว

2. รพ.สต.ผา่นเกณฑ ์รพ.สค.ตดิดาวและตําบลจัดการสขุภาพ
3. FCTจัดบรกิารตามมาตรฐานอยา่งมคีณุภาพ

 5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :1.รอ้ยละของอําเภอมรีะบบสขุภาพระดบัอําเภอ DHS‐PCA ผา่นเกณฑ ์UCCARE ระดบั 4‐5 คะแนนขึน้ไป (ไมน่อ้ยกวา่ 85 %)
                                                          2.รอ้ยละ 100 ของอําเภอขยายบรกิารเชงิรกุในกลุม่ประชากรเป้าหมาย(ผูส้งูอายตุดิเตยีง ผูพ้กิารทีต่อ้งไดร้ับการดแูล Palliative care 

และเด็ก 0‐5 ปี ทีต่อ้งสง่เสรมิพัฒนา) โดยทมีหมอครอบครัว (FCT) 3.รอ้ยละของตําบลผา่นเกณฑต์ําบลจัดการสขุภาพระดบัดมีาก-ดเียีย่ม(ไมน่อ้ยกวา่ 85 %)

พัฒนาคณุภาพและรปูแบบ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
60 คน  - จัดอบรมและฝึกปฏบิัติ

ฝนพืน้ที่
 / สสจ.

หนองคาย
นส.ภริมยธ์รีา
 โคตรจักร

4 ครัง้ๆละ 2 วนั
 - คา่อาหารกลางวนั 60คน
x130บาทx8วนั

62,400

 - คา่อาหารเย็น 60คน
x120บาทx 4 วนั

28,800

 - คา่ทีพ่ัก 60 คนx400
บาทx4วนั

96,000

187,200   187,200

รวม    187,200

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สาํนกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั
เป้าหมาย
เชงิ

ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิชอบ

1. พัฒนาศกัยภาพ
ทมีสขุภาพระดบั
อําเภอตาม
กระบวนการ DHML

เมอืง,เฝ้าไร่
,รัตนวาปี
,สงัคม

3 4
ไตรมาส 1 

1 2

พัฒนาคณุภาพและ

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาศกัยภาพการเรยีนรูเ้พือ่พัฒนาระบบสขุภาพอําเภอ (DHML)
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : Quality&Service Excellence และ‐ Service Plan12 สาขาสาขาระบบบรกิารปฐมภมูแิละระบบสขุภาพอําเภอ 
4. ตวัชีว้ัดระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 1.อําเภอผา่นเกณฑก์ารประเมนิ DHS ระดบั 4 ขึน้ไป และผา่นเกณฑ ์คปสอ.ตดิดาว

2. รพ.สต.ผา่นเกณฑ ์รพ.สค.ตดิดาวและตําบลจัดการสขุภาพ
3. FCTจัดบรกิารตามมาตรฐานอยา่งมคีณุภาพ

 5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   
6. ตวัชีว้ัดระดบัวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :1.รอ้ยละของอําเภอมรีะบบสขุภาพระดบัอําเภอ DHS‐PCA ผา่นเกณฑ ์UCCARE ระดบั 4‐5 คะแนนขึน้ไป (ไมน่อ้ยกวา่ 85 %)
                                                          2.รอ้ยละ 100 ของอําเภอขยายบรกิารเชงิรกุในกลุม่ประชากรเป้าหมาย(ผูส้งูอายตุดิเตยีง ผูพ้กิารทีต่อ้งไดร้ับการดแูล Palliative care 

และเด็ก 0‐5 ปี ทีต่อ้งสง่เสรมิพัฒนา) โดยทมีหมอครอบครัว (FCT) 3.รอ้ยละของตําบลผา่นเกณฑต์ําบลจัดการสขุภาพระดบัดมีาก-ดเียีย่ม (ไมน่อ้ยกวา่ 85 %)

พัฒนาคณุภาพและ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

1.คณะทํางานพัฒนา ER คณะ จ.หนอง คณะทํางานพัฒนา ER ทบทวน พย. กพ. พค. กย. บูรณา EMS

ทบทวน วิเคราะห์ และวางแผน ทํางาน คาย วิเคราะห์ และวางแผนการพัฒนา การ

การพัฒนาขีดความสามารถใน ขีดความสามารถในการดูแลผู้ป่วยที่

การดูแลผู้ป่วยที่ ER ER

3.สนับสนุนวัสดุ ครุภัณฑ์ รพ. /cup สนับสนุนวัสดุ ครุภัณฑ์ CUP

บุคลากรที่สอดคล้องกับการ บุคลากรที่สอดคล้องกับการ

จัดบริการ จัดบริการ

๒..พัฒนาขีดความสามารถ * ค่าอาหาร ในการจัดประชุม  กพ. ๘๖,๔๐๐ 86,400 Non-UC EMS

บุคลากรที่ดูแลผู้ป่วยฉุกเฉิน ใน จํานวน ๖0 คน X 80 บาท X 2 วันx๒รุ่น

ะดับ รพช./รพ.สต. จนท.ใน  = 19,200 บาท

๒.1 อบรมเรื่องการคัดแยกผู้ป่วย รพ.สต. * ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ใน

ตามเกณฑ์ความเร่งด่วน ๑.มีเกณฑ์ การจัดประชุม จํานวน๖0 คน X 25

(Triage) โดยใช้เกณฑ์ของ การคัด บาx2มื้อx 2วันx๒รุ่น = 12,000 บาท

กระทรวงสาธารณสุข (National แยก * ค่าวัสดุ เอกสาร และค่าถ่าย

 Triage Scale)และmonitoring ผู้ป่วย เอกสารประกอบการประชุม ๑๒,000

๒.2 อบรมเรื่องการช่วยชีวิต บาท

เบื้องต้น การแพทย์ฉุกเฉิน ๒. บุคลากร *ค่าสมนาคุณวิทยากร ๒๑,๖๐๐บาทx๒รุ่น

และส่งต่อ ผ่านการ  รวม ๔๓,๒๐๐ บาท

(-บรรยาย ๖ ชั่วโมงๆละ600บาท

อบรม เป็นเงิน ๓,๖00 บาท

๕๐%  - วิทยากรกลุ่ม 5 คน

คนละ๖ชั่วโมงๆ ละ 600บาท

เป็นเงิน ๑๘,000 บาท)

๓. พัฒนาระบบการให้บริการ  9 รพ. พัฒนาระบบการให้บริการผู้ป่วย โรค กพ. งบเขต EMS

๓.๑ ผู้ป่วยเร่งด่วนเฉพาะโรค Fast  (STEMI, Stroke, Sepsis,

รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดือนที่

ดําเนินการ)

มีแนวทาง

การ

3 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณไตรมาส 3 ไตรมาส 4ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559               

กลุม่งาน....................................................................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กิจกรรมหลัก
เป้าหมาย

เชิงปริมาณ

พื้นที่/

สถานที่

ดําเนินการ

แหล่ง

งบประมาณ

ผู้รับผิด

ชอบ
1 2

1. รหสัโครงการ :     
2. ชือ่โครงการ โครงการพัฒนาขดีความสามารถในการดแูลผูป้่วยที ่ER จังหวดัหนองคาย  ปี  2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :           การสรา้งเสรมิสขุภาพควบคมุ ป้องกนัโรคและภัยทางสขุภาพโดยการมสีว่นรว่มของทกุภาคสว่น
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :          อตัราการตายจากอบุัตเิหตทุางถนน(ไมเ่กนิ 16 ตอป่ระชากรแสนคนในปีงบประมาณ 2559
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :       1. จํานวนการเสยีชวีติอบุัตเิหตทุางถนนลดลง          
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :      รอ้ยละของ ER, EMS คณุภาพ ไมน่อ้ยกวา่ 70 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :       ยทุธศาสตรท์ี ่1    พัฒนาสขุภาพตามกลุม่วยั  

งานระบบการแพทยฉ์ุกเฉนิ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดือนที่

ดําเนินการ)

3 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณไตรมาส 3 ไตรมาส 4ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
กิจกรรมหลัก

เป้าหมาย

เชิงปริมาณ

พื้นที่/

สถานที่

ดําเนินการ

แหล่ง

งบประมาณ

ผู้รับผิด

ชอบ
1 2

Track 6 โรค (STEMI, Stroke,  Multiple Trauma เน้น Head

Sepsis, Multiple Trauma เน้น Injury, High risk Pregnancy, 

Head Injury, High risk New born) ให้ได้มาตรฐาน

Pregnancy, New born) ให้ 4.3 การ Resuscitation ACLS

ได้มาตรฐาน ATLS PALS Neonatal

๓.๒ การ Resuscitation ACLS Resuscitation

ATLS PALS Neonatal 4.4 พัฒนาคุณภาพการดูแลผู้ป่วย

Resuscitation ฉุกเฉินให้มีอาการคงที่ก่อนส่งต่อ

๓.๓ พัฒนาคุณภาพการดูแล หรือเข้ารับการรักษาใน รพ.

ผู้ป่วยฉุกเฉินให้มีอาการคงที่ (Stabilization)

ก่อนส่งต่อหรือเข้ารับการรักษา

ใน รพ. (Stabilization)

๔.พัฒนาระบบการจัดเก็บข้อมูล มีระบบ 9 รพ. พัฒนาระบบการจัดเก็บข้อมูล ER ธค. งบเขต EMS

 ER(IS) EMS และวิเคราะห์ข้อมูล ฐาน EMS และวิเคราะห์ข้อมูล

ข้อมูล

6.ควบคุม กํากับติดตามผลงาน นิเทศ รพท., *ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทางไปราชการ กพ กค. 8,400 8,400 ๑๖,๘๐๐ Non-UC EMS

การให้บริการ ER EMS ติดตาม รพช., จํานวน 7 คน X 240 บาท x 5 วัน

รพ.ทุกแห่ง ประเมิน สสอ.  X 2 ครั้ง เป็นเงิน 16,800 บาท

ผลงาน ทุกแห่ง

2 ครั้ง/ปี

7.สรุป วิเคราะห์ รายงานผล สรุป วิเคราะห์ รายงานผลการ

การดําเนินงาน ดําเนินงาน

103,200

การจัดบริการปฐมพยาบาลเบื้องต้น ค่าเบี้ยเลี้ยง 3 คนx๒๔๐บาทx

สนับสนุนกิจกรรมต่างๆหน่วยงาน

ในพื้นที่จังหวัดหนองคาย

ให้บริการ

ผู้ป่วย

เร่งด่วน

เฉพาะโรค

รวม



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1. สํารวจความชกุ
โรคพยาธใิบไมต้ับ

600 คน ทกุอําเภอ 1.1 ดําเนนิการขอจรยิธรรม
การวจิัยในมนุษย์

นติยา ชดุ
ไธสง

1.2 คา่ถา่ยเอกสารแบบเก็บ
สิง่สง่ตรวจ และแบบ
สมัภาษณ์ความรู ้และ
พฤตกิรรมการป้องกนัโรค 600
 ชดุ X 5 บาท = 3,000 บาท

มคี 3,000 35,000 non- uc

1.3 คา่ Lab (Modified 
Kato-Katz) 600 ตวัอยา่ง X 
50 บาท = 30,000

พค. 30,000 non- uc

1.4 คา่จัดทํารปูเลม่เผยแพร ่
2,000 บาท

สค. 2,000 non- uc

30 คน 2.1 คา่อาหารกลางวนั 80 
บาท X 30 คน =2,400 

ธค. 2,400 14,100 non- uc นติยา ชดุ
ไธสง

2.2 คา่อาหารวา่งและ
เครือ่งดืม่ 2 มือ้X25 บาทX30
 คน=1,500 บาท

1,500

2.3 คา่เอกสารการประชมุ 30
 คน X 100 บาท = 3,000 
บาท

3,000

2.4 คา่สมมนาคณุวทิยากร
กลุม่ 2 คน x6 ชัว่โมงx600
บาท= 7,200 บาท

7,200

สสอ.ทกุแหง่
รพ. ทกุแหง่
สสจ. งาน
ควบคมุโรค

2. ประชุมชีแ้จง
และปรบัปรงุ
โปรแกรมบนัทกึ
ขอ้มลูการคดั
กรองโรคพยาธิ
ใบไมต้บัและ
มะเร็งทอ่นํา้ด ี
ปีงบประมาณ 
2559

3 4
ไตรมาส 1 

1 2
ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการลดปัญหาป่วยตายของประชาชนในภาคอสีานจากโรคมะเร็งตบั มะเร็งทอ่นํ้าด ีสนองพราชดํารสิมเด็จพระเจา้ลกูเธอ เจา้ฟ้าหญงิจฬุาภรณวยัลกัษณ์ อคัรรชกมุารี
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. เพือ่รณรงคแ์ละใหค้วามรูป้ระชาชนทัว่ไปในการป้องกนัโรคพยาธใิบไมต้บัและมะเร็งทอ่นํ้าด ี 2. เพือ่ใหป้ระชาชนมพีฤตกิรรมสขุภาพป้องกนัโรคทีถ่กูตอ้ง  
3. เพือ่คน้หาประชาชนทีเ่สีย่งตอ่การตดิเชือ้พยาธใิบไมต้บัและเสีย่งมะเร็งทอ่นํ้าด ี 4. เพือ่คน้หาผูป้่วยมะเร็งทอ่นํ้าดรีะยะเริม่แรก  5. เพือ่ใหผู้ป้่วยมะเร็งตบั มะเร็งทอ่นํ้าดรีะยะสดุทา้ยไดร้บัการดแูลแบบประคบัประคอง
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. ความชกุของพยาธใิบไมต้บั ไมเ่กนิ รอ้ยละ 5  2. ประชาชนอาย ุ40 ปีขึน้ไปไดร้ับการคดักรองความเสีย่งดว้ยวาจา ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 80 
3. กลุม่เสีย่งสงูไดร้ับการตรวจคดักรองดว้ยอลัตา้ซาวด ์ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 2 4. รอ้ยละ 100 ของผูป้่วยมะเร็งตบัมะเร็งทอ่นํ้าดรีะยะสดุทา้ยไดร้ับการดแูลแบบประคบัประคอง

ควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.3 4
ไตรมาส 1 

1 2
ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้บัผดิชอบ

3. กํากบัตดิตาม
การดําเนนิงาน
ในพืน้ที ่และ
สนบัสนุนเมือ่
พืน้ท ีร่อ้งขอ

ทกุแหง่ ทกุแหง่ 3.1 ตดิตามรายการผลการคดั
กรองดว้ยงาจา และผลการ
ตรวจอลัตรา้ซาวดม์ะเร็งทอ่
นํ้าด ีการสง่ตอ่ รักษา
3.2 ตดิตามความกา้วหนา้ใน
การดําเนนิกจิจกรรมตําบล
ตน้แบบ
3.3 ตดิตามผลการดแูลแบบ
ประคบัประครอง และสรปุเป็น
รายไตรมาศ

0 นติยา ชดุ
ไธสง

3.4 ตดิตามสุม่เยีย่มตําบล
ตน้แบบและโรงเรยีนการ
จัดการเรยีนการสอนโรคพยาธิ
ใบไมต้บัและมะเร็งทอ่นํ้าด ี18
 โรงเรยีน
โดยทมีศกึษานเิทศน ์
นักวชิาการศกึษา จากสพป.
เขต 1 และ 2 ทมีจากสสจ. 
และสสอ. รพ.สต.ในพืน้ที ่
จํานวน 6 คน x 240 บาท = 
12 960 บาท

กพ. 12,960 12,960 นติยา ชดุ
ไธสง

รวม 0 0 0 0 0 0 14,100 0 12,960 3,000 0 30,000 0 0 2,000 0 62,060



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
รอ้ยละ 100 ทกุอําเภอ 1.1 ใหพ้ืน้ทีต่รวจสอบ

กลุม่เป้าหมายวา่อยูใ่นพืน้ที่
จรงิกีค่นเพือ่เตรยีม วางแผน
ปฏบิตักิารตอ่ไป

0 นติยา ชดุ
ไธสง

1.2 สรปุผลงานปี 2558 ราย
ใหม ่(ความครอบคลมุ) จาก
สถาบนัมะเร็งแหง่ชาต ิ 
เปรยีบเทยีบ เป้าหมาย ใหท้กุ
พืน้ทีร่ับทราบเพือ่จัดทํา
แผนปฏบิตักิารใหบ้รรลผุล
1.3 อํานวยความสะดวกใน
การดําเนนิงานตามทีห่น่วย
บรกิารรอ้งขอ

1. สนบัสนุนและ
ดาํเนนิการใน
สว่นทีเ่ก ีย่วขอ้ง
กบัการ
ดาํเนนิงานตาม
แผนสขุภาพให้
บรรลเุป้าหมาย

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการเฝ้าระวังและดแูลสตรใีหป้ลอดภัยจากโรคมะเร็งปากมดลกู และโรคมะเร็งเตา้นมจังหวัดหนองคาย ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ัดระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   1. เพือ่เรง่รัดการทํา Pap smear ในกลุม่เป้าหมายใหไ้ดอ้ยา่งนอ้ยรอ้ยละ 20  2. เพือ่ใหก้ลุม่ทีผ่ลผดิปกตแิละเป็นมะเร็งไดร้ับการดแูลตามแนวทางการรักษาทกุราย
3. เพือ่พัฒนาทมีวทิยากรในการดแูลและเฝ้าระวังมะเร็งเตา้นม และมะเร็งปากมดลกู 4. เพือ่ตรวจสอบคณุภาพการตรวจเตา้นมดว้ยตนเองทีถ่กูตอ้งเป็นประจําทกุเดอืน
6. ตวัชีว้ัดระดบัวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. สตรกีลุม่อาย ุ30‐60 ปี (รายใหม)่ เขา้รับการตรวจคดักรองPap smear ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 40  
   (ผลงานสะสมรายใหมจ่ากปี 2558‐2559) 2. สตรกีลุม่อาย ุ30‐70 ปี ไดร้ับการประเมนิทักษะการตรวจเตา้นมดว้ยตนเองอยา่งถกูตอ้งถกูตอ้งจากเจา้หนา้ทีส่าธารณสขุ ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 80
3. สดัสว่นของผูป้่วยมะเร็งเตา้นมและมะเร็งปากมดลกูระยะที ่1 และ 2 เขา้รับการรักษา ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 70

ควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1.4 ระสานงานกบั
หอ้งปฏบิตักิารโรงพยาบาล
หนองคาย และคลนิกิเอกชน 
(เอ็มเอสไซโตเล็ป)  เตรยีม
ความพรอ้มในการรับอา่นผล
สไลด ์และควบคมุกํากบั
คณุภาพเพือ่ประเมนิทกุ
ขัน้ตอนในกระบวนการ
คณุภาพการป้าย การเก็บ/การ
สง่สไลด ์การอา่นสไลด ์และ
การสง่ผลการอา่นสไลดก์ลบั
พืน้ทีใ่หเ้ป็นไปตามเกณฑท์ี่
กําหนด1.5 ตดิตามความกา้วหนา้การ
ตรวจคดักรอง Pap smear ทกุ
 3 เดอืน เพือ่ประเมนิผลและ
ใหก้ารชว่ยเหลอื

1.6 ประสานขอ้มลูทีผ่า่นการ
วเิคราะหจ์ากสถาบนัมะเร็ง
แหง่ชาต ิตรวจสอบความถกู
ตอ้งครบถว้นของขอ้มลูและ
ประสานหน่วยบรกิาร

1.7 สรปุผลงาน วเิคราะห ์และ
รายงานผล

2.สนบัสนุนการ
ดาํเนนิงาน
ตดิตามดแูลกลุม่
ทีผ่ลผดิปกตแิละ
เป็นมะเร็งปาก
มดลกูและมะเร็ง
เตา้นมใหเ้ขา้รบั
การรกัษาทกุราย
อยา่งมี
ประสทิธภิาพ

2.1 จัดทําแนวทางการตดิตาม
 ดแูล การสง่ตอ่ ผูท้ีม่ผีล
ผดิปกตแิละเป็นมะเร็ง ในแต่
ละระดบัใหเ้ป็น ระบบทีด่ยี ิง่ข ึน้
2.2 ตดิตามการดําเนนิงานทกุ
ไตรมาส เพือ่รับทราบปัญหา 
อปุสรรค และใหค้วามชว่ยเหลอื
2.3 สรปุและรายงานผล

0 นติยา ชดุ
ไธสง



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

30 คน สสอ. 9 แหง่
รพ. 9 แหง่

3.1 คา่อาหารกลางวันและ
อาหารวา่ง 130 บาท X 3 วัน 
X 30 คน = 11,700 บาท

ธค. 11,700 65,500 non- uc นติยา ชดุ
ไธสง

3.2 คา่วทิยากร 3 คนX600 
บาทX 5 ชม.ตอ่วันX3 วัน= 
27,000 บาท

ธค. 27,000

3.3 คา่ทีพ่ักวทิยากร 3 คนๆละ
 800 บาทX2 คนื = 4,800 
บาท

ธค. 4,800

3.4 คา่พาหนะวทิยากร 
20,000 บาท

ธค. 20,000

3.5 คา่เอกสารการประชมุ 
2,000 บาท

ธค. 2,000

4.1 ดําเนนิการขอจรยิธรรม
การวจิัยในมษุย์

นติยา ชดุ
ไธสง

4.2 คา่เบีย้เลีย้งทมีประเมนิ 8
 คน 9 วันๆละ 240 บาท =
17,280 บาท

มคี 17,280 24,280 non- uc

4.3 คา่ถา่ยเอกสารแบบ
สมัภาษณ์ = 2,000 บาท

มคี 2,000 non- uc

4.4 คา่จัดทําเอกสารเพือ่
เผยแพร ่= 5,000 บาท

สค. 5,000 non- uc

รวม  89,780

3. ประชุมเชงิ
ปฏบิตักิารเพือ่
พฒันาศกัยภาพ
วทิยากรระดบั
อําเภอ

4. ประเมนิ
คณุภาพการ
ตรวจเตา้นมดว้ย
ตนเองทีถ่กูตอ้ง
ในกลุม่เป้าหมาย



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
ประชุมคณะกรรมการ คณะกรรมการ สสจ.หนองคาย 1.สรุปวิเคราะห์สถานการณ์ด้านสุขภาพจิต ธ.ค. ส.ค. 9,200 9,200 สนุภา/ราวดี
ดําเนินงานสุขภาพจิต ดําเนินงานระดับ 2.วางแผนการดําเนินงานประจําปี 58
จังหวัดหนองคาย จังหวัด (20   คน) 3.กําหนดตัวชี้วัดผลสําเร็จของงาน

4.ติดตามประเมินผลของเครือข่าย
ค่าอาหาร/อาหารว่างและเครื่องดื่ม
130 บาท x 20 คน x 1 วัน x 2 ครั้ง = 5,200 บาท  
ค่าวัสดุ/เอกสารวิชาการ
100 บาท x 20 คน x 2 ครั้ง = 4,000 บาท
รวม 9,200 บาท

จัดประชุมแต่งตั้งคณะ คณะอนุกรรมการ สสจ.หนองคาย 1.ชี้แจงการแต่งตั้งคณะอนุกรรมการเพื่อการบังคับใช้ ม.ีค. ก.ย. 36,900 36,900 สนุภา/ราวดี
อนุกรรมการ ระดับจังหวัด พรบ.สุขภาพจิต พ.ศ.2551 จังหวัดหนองคาย
ประสานงาน  จํานวน(20 คน) 2.ทบทวนมาตรฐานการบริการงานสุขภาพจิต
เพื่อการบังคับใช้ พรบ. 3.ทบทวนระบบการส่งต่อ/การใช้ยาจิตเวช
สุขภาพจิต พ.ศ.2551 อาหารว่างและเครื่องดื่ม

25 บาท x 20 คน x 3 วัน  = 1,500 บาท
ค่าวัสดุ/เอกสารวิชาการ
20 คน x  100 บาท x  3 ครั้ง = 6,000 บาท
ค่าเบี้ยประชุมประธาน 
800 บาท x 1 คน x 3 ครั้ง = 2,400 บาท

ค่าเบี้ยประชุมอนุกรรมการ/เลขานุการ/ผู้ช่วยเลขานุการ
500 บาท x 18 คน x 3 ครั้ง = 27,000 บาท
รวม 36,900 บาท

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวมงบ 
ประมาณ

แหลง่
งบประมาณ

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 

1. รหัสโครงการ : 
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาระบบการคัดกรอง การวนิจิฉัย รักษาและสง่ตอ่ผูป้่วยซมึเศรา้
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ลดอตัราการฆา่ตัวตายสําเร็จของประชากรในจังหวดัหนองคาย
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : อตัราการฆา่ตัวตายไมเ่กนิ 6.5 ตอ่ประชากรแสนคน

5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   - เพิม่ประสทิธภิาพการเขา้ถงึบรกิารผูป้่วยโรคซมึเศรา้
- ขับเคลือ่นการบังคับใช ้พรบ.สขุภาพจติ พ.ศ.2551
‐ เสรมิสรา้งการมสีว่นร่วมของภาคเีครอืข่ายดําเนนิงานสขุภาพจติชมุชนในระดับอําเภอ(ระบบสขุภาพอําเภอ : DHS) 

6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : ‐ รอ้ยละของผูป้่วยโรคซมึเศรา้เขา้ถงึบรกิาร มากกวา่รอ้ยละ 43                                                                                                                           
- กลุม่เสีย่งไดร้ับการคัดกรองภาวะซมึเศรา้ รอ้ยละ 80

7. ผลผลติสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ : (ถา้ม)ี  

สง่เสรมิสขุภาพ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวมงบ 
ประมาณ

แหลง่
งบประมาณกจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ

ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 

การประชุมแลกเปลี่ยน จนท.รับผิดชอบ สสจ.หนองคาย 1.ทบทวนแนวทางการดําเนินงานเครือข่ายสุขภาพ พ.ค. 65,000 65,000 สนุภา/ราวดี

เรียนรู้และบูรณาการ งานสุขภาพจิต 9 อําเภอ ระดับอําเภอ(DHS)
งานสุขภาพจิต(DHS) รพท./รพร./รพช.

และ รพ.สต. 2.การประชุมเชิงปฏิบัติการบูรณาการส่งเสริมสุขภาพจิต
ทุกแห่ง(100 คน) 3.ติดตามผลการเนินงานของเครือข่าย

ค่าอาหาร/อาหารว่างและเครื่องดื่ม
130 บาท x 100 คน x 1 วัน  = 13,000 บาท
ค่าวัสดุ/เอกสารวิชาการ
100 บาท x  100 บาท = 10,000 บาท
ค่าสมมนาคุณวิทยากร  
600 บาท x 4 คน x 6 ชม x 1 วัน = 14,400 บาท
ค่าที่พักวิทยากร
1,000 บาท x 2 ห้อง x 1 วัน = 2,000 บาท
ค่าพาหนะ/ค่าเดินทางวิทยากร
2,000 บาท x 2 คน = 4,000 บาท
ค่าเบี้ยเลี้ยงออกนิเทศติดตามงาน
10 คน x 240 บาท x 9 อําเภอ  = 21,600 บาท
รวม 65,000 บาท

รวม 9,200 36,900 65,000 111,100



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.ชีแ้จงแนวทาง  -รพ.  9 คน หอ้งประชมุ พย.58 บรูณาการ งบ จรัสศรี
การดําเนนิงาน  -สสอ.9 คน สสจ. NON-UC อาจศริิ
พัฒนาระบบการ  รวม 18 คน กลุม่งาน
แพทยแ์ผนไทย พัฒนา
และการแพทย์ คณุภาพ
ผสมผสาน ผา่น และรปูแบบ
ระบบทางไกล บรกิาร
E-meeting
2.อบรมแพทย์  -สสจ.3 คน หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร มค.59 5,200 28,400
แผนไทยในการ  -รพ. 12 คน สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่
บําบัดรักษาโรค  -รพ.สต. 20 คน x 130 บาท x 2 วนั
ทางการแพทยแ์ผน        5 คน รวม 5,200 บาท
ไทย ตามแนวทาง รวม 20 คน 2.คา่ทีพ่ักวทิยากร 2 คน x 3,600
เวชปฏบิัตกิารดแูล 900 บาท x 2 วนั
รักษาผูป้่วย Clinical รวม 3,600 บาท
Practice Guideline 3.คา่พาหนะวทิยากร 2 คน x 10,000
: CPG 2,500 บาท x 2 ครัง้

รวม 10,000 บาท
4.คา่สมนาคณุวทิยากร 9,600
2 คน x 600 บาท x 8 ชม.
รวม 9,600 บาท

3.ประเมนิ OPD  -สสจ.3 คน  -รพ. 9 แหง่ 1.เบีย้เลีย้ง 3 คน x 13 วนั x มยิ.59 9,360 9,360
คูข่นานแผนก -รพ.สต. 240 บาท
ผูป้่วยนอก ใน      4 แหง่ รวม 9,360 บาท
สถานบรกิาร
สาธารณสขุ
4.สนับสนุนยา  -แพทย์  -รพ. 9 แหง่  -คา่จา้งเหมาจัดเตรยีมยา มคี.59 19,500 19,500
สมนุไพรหญา้ แผนไทย  -รพ.สต. สมนุไพรหญา้ดอกขาว
ดอกขาวในคลนิกิ 13 คน       4 แหง่ 1,500 บาท x 13 แหง่
บําบัดบหุรี่ รวม 19,500 บาท
5.ประชมุพัฒนา  -สสจ.3 คน หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร ตค.58 กพ.59 เมย.59 สค.59 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 15,600
ระบบงานแพทย์  -รพ. 12 คน สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่ ธค.58 มยิ.59
แผนไทย จังหวดั  -รพ.สต. 20 คน x 130 บาท x 6 ครัง้
หนองคาย         5 คน รวม 15,600 บาท

 รวม 20 คน
6.อบรมทางไกล  -สสจ.3คน หอ้งประชมุ พย.58 มค.59 เมย.59 กค.59 บรูณาการ
ถา่ยทอดความรู ้  -รพ. 12 คน สสจ. ธค.58 กพ.59 พค.59 สค.59
ประสบการณ์  -รพ.สต. มคี.59 มยิ.59

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4 ไตรมาส 1 

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
กจิกรรมหลัก เป้าหมาย

เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

กลุม่งาน..........พฒันาคณุภาพและรปูแบบบรกิาร.........  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

1. รหัสโครงการ :
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาระบบการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยผ์สมผสาน จังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :  ประชาชนไดร้ับบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกทีไ่ดม้าตรฐาน
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : รอ้ยละ 18 ผูป้่วยนอกไดร้ับบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกทีไ่ดม้าตรฐาน
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   ประชาชนไดร้ับบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกทีไ่ดม้าตรฐาน
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1.รอ้ยละผูป้่วยนอกไดร้ับบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกทีไ่ดม้าตรฐาน

2.รอ้ยละ OPD คูข่นานผา่นเกณฑก์ารประเมนิการใหบ้รกิารแผนกผูป้่วยนอกระดับดี
3.รอ้ยละ รพ./รพ.สต.ผา่นเกณฑม์าตรฐานรพ.สส.พท.

7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น : ยทุธศาสตรท์ี ่3 พัฒนาและจัดระบบบรกิารสขุภาพทีม่คีณุภาพมาตรฐาน



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
กจิกรรมหลัก เป้าหมาย

เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

เวชปฏบิัตแิผนไทย        5 คน
สูแ่พทยแ์ผนไทย รวม 20 คน
(Tele
Conference)
7.อบรมCare Giver/  -Care หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร กพ.59 23,400 32,040
อสม.ในการดแูล Giver/อสม. สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่
ผูป้่วยโรคเรือ้รัง      180 คน หอ้งประชมุ 60 คน x 130 บาท x 3 วนั
ผูพ้กิาร ผูส้งูอายุ รวม180 คน รพร.ทา่บอ่ รวม 23,400 บาท
มารดาและทารก หอ้งประชมุ 2.คา่สมนาคณุวทิยากร 7,200

รพ.โพนพสิยั 4 คน x 300 บาท x 2 ชม.
x 3 วนั
รวม 7,200 บาท
3.เบีย้เลีย้ง 3 คน x 2 วนั x 1,440
240 บาท
รวม 1,440 บาท

8.ประเมนิมาตรฐาน  -สสจ.3 คน  -รพ. 9 แหง่ 1.เบีย้เลีย้ง 4 คน x 20 วนั x มค.59 เมย.- 4,800 4,800 9,600 19,200
รพ.สส.พท. ใน  -แพทยแ์ผน -รพ.สต. 240 บาท พค.59
สถานบรกิาร ไทย   1 คน      74 แหง่ รวม 19,200 บาท
สาธารณสขุ   รวม  4 คน  -รพ.เอกชน

       1 แหง่
-เทศบาล
       2 แหง่

9.ประเมนิ  -สสจ.3 คน  -รพ. 9 แหง่ มค.59 เมย.- บรูณาการ
ขึน้ทะเบยีนหน่วย  -แพทยแ์ผน  -รพ.สต. พค.59
บรกิารรว่มให ้ ไทย  1 คน     74 แหง่
บรกิารแพทย์  รวม  4 คน
แผนไทย
10.ประเมนิ  -สสจ.3 คน  -รพ.โพนพสิยั 1.เบีย้เลีย้ง 3 คน x 2 วนั x พค.59 1,440 1,440
โรงพยาบาลการ  -รพ.สงัคม 240 บาท
แพทยแ์ผนไทย รวม 1,440 บาท
11.พัฒนา  -สสจ.3คน  -รพ.โพนพสิยั 1.เบีย้เลีย้ง 3 คน x 4 ครัง้ x กพ.59 เมย.59 สค.59 720 720 720 720 2,880
โรงพยาบาล 240 บาท มยิ.59
โพนพสิยัใหผ้า่น รวม 2,880 บาท
มาตรฐานตาม
ขอ้กําหนด GMP
WHO
12.พัฒนาพืน้ที่
ตน้แบบดเีดน่ (Best
Practices) และ
นวตักรรม/R2R ดา้น
การแพทยแ์ผนไทย
12.1คัดเลอืกพืน้ที่  -สสจ.3คน หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร มยิ.59 2,600 2,600
ตน้แบบดเีดน่ระดับ  -รพ. 12 คน สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่
รพท./รพช./รพ.สต.  -รพ.สต. 20 คน x 130 บาท
ระดับจังหวดั        5 คน รวม 2,600 บาท

รวม 20 คน
12.2คัดเลอืก  -สสจ.3คน หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร มคี.59 2,600 14,200
นวตักรรม/R2R ดา้น  -รพ. 12 คน สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่
การแพทยแ์ผนไทย  -รพ.สต. 20 คน x 130 บาท
ระดับจังหวดั        5 คน รวม 2,600 บาท



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
กจิกรรมหลัก เป้าหมาย

เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม 20 คน 2.คา่ทีพ่ักวทิยากร 1 คน x 1,800
900 บาท x 2 วนั
รวม 1,800 บาท
3.คา่พาหนะวทิยากร 1 คน x 5,000
2,500 บาท x 2 ครัง้
รวม 5,000 บาท
4.คา่สมนาคณุวทิยากร 4,800
1 คน x 600 บาท x 8 ชม.
รวม 4,800 บาท

13.พัฒนาคณุภาพ
วตัถดุบิสมนุไพร
13.1พัฒนากลุม่  -สสจ.3คน -อ.สงัคม 1.เบีย้เลีย้ง 3 คน x 4 ครัง้ x ธค.58 พค.59 1,440 1,440 2,880
ผูป้ลกูสมนุไพร -อ.โพนพสิยั 240 บาท
ในชมุชน -อ.รัตนวาปี รวม 2,880 บาท

-อ.เฝ้าไร่
13.2สนับสนุนการ  -ผูป้ลกู  -หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร กพ.59 5,200 6,640
ใหค้วามรูก้ารปลกู สมนุไพร รพ.สต. วา่งและเครือ่งดืม่
การเก็บเกีย่ว และ 40 คน บา้นมว่ง 20 คน x 130 บาท x 2 ครัง้
การเก็บรักษา  -หอ้งประชมุ รวม 5,200 บาท

รพ.โพนพสิยั 2.เบีย้เลีย้ง 3 คน x 2 ครัง้ x 1,440
240 บาท
รวม 1,440 บาท

13.3 ประสานศนูย์  -สสจ.3คน -ศนูยว์ทิยฯ์ 1.เบีย้เลีย้ง 3 คน x 2 ครัง้ x กพ.59 กค.59 720 720 1,440
วทิยาศาสตร์ อดุรธานี 240 บาท
การแพทยท์ี ่8 รวม 1,440 บาท
อดุรธาน ีในการ
สนับสนุนพันธุ์
สมนุไพร และชดุ
ทดสอบขัน้ตน้
14.ตรวจสอบการ  -สสจ.2คน -รพ. 9 แหง่ 1.คา่ตอบแทนปฏบิัตงิาน ธค.58 มค.59 เมย.59 กค.59 800 800 800 800 800 800 800 800 6,400 งบกลาง
ประมวลผลขอ้มลู -รพ.สต. นอกเวลาราชการ 2 คน x กพ.59 พค.59
ผลงานบรกิาร     74 แหง่ 200 บาท x 16 วนั มคี.59 มยิ.59
แพทยแ์ผนไทย -รพ.เอกชน รวม 6,400 บาท
 -โปรแกรม HosXP      1 แหง่
 -โปรแกรม JHCIS  -เทศบาล
 -Cockpit      2 แหง่
 -โปรแกรม Health
Scrip

รวม 2,600 0 4,840 34,000 42,800 35,220 8,920 13,280 16,080 1,520 3,320 0 162,580

สรปุ งบ Non UC 156,180      
งบกลาง (หมวด 1) 6,400          



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.
กิจกรรมพัฒนาการมีและใช้แผนยุทธศาสตร์ด้านส่งเสริมสุขภาพช่องปากระดับพื้นที่ (+Oral Health Service plan) 0

1.  ค่าวัสดุสํานักงาน กย.59 1000 1,000
2. ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร 0
3.ค่าอาหารกลางวัน เครื่องดื่มและว่าง 
(40 คน x 130 บาท x 1ครั้ง)

5200 5,200

4. ค่าสมนาคุณวิทยากร( 1 คน x 600 
บาท x 3 ชั่วโมง)

1800 1,800

ธค.58 3,600 3,600
0

0
0

3. จ้างเหมาบริษัทในการดูแล
ซ่อมแซมยูนิตทําฟันในรพ. และ
รพ.สต.

     60 ยูนิต จ. หนองคาย   -ค่าจ้างเหมาบริษัท ปีละ 1 ครั้ง(700 
บาท/ยูนิต)

กพ.59 42,000 42,000 Non UC 

0
1. ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม (30  คน x 130 บาท x 1 วัน)

มิย58 3,900 3,900

2. ค่าที่พักทันตบุคลากรจบใหม่ (4 คน x
 250 บาท x 4 วัน)

4,000 4,000

3. ค่าสมนาคุณวิทยากร (1 คน x 600 
บาท x 3 ชั่วโมง)

1,800 1,800

4.ค่าวัสดุสํานักงาน 1,000 1,000

Non UC 

กิจกรรมสนับสนุนการจัดบริการสุขภาพช่องปากใน รพ.สต.ให้ได้ตามเกณฑ์

กิจกรรมพัฒนาศักยภาพทันตบุคลากรและทีมสหวิชาชีพ
4. เตรียมความพร้อมด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพช่องปากสําหรับ
ทันตบุคลากรที่จบใหม่

ทันต
บุคลากรจบ
ใหม่และทีมพี่
เลี้ยง จํา 

นวน 30 คน

สสจ.
หนองคาย

2.กระบวนการถ่ายทอดกลยุทธ์
หลักเพื่อนําไปสู่การปฏิบัติ

ทันต
บุคลากร60 

คน

จ. หนองคาย 1.  ค่าวัสดุสํานักงาน                         
     - ค่าจัดทําคู่มือปฏิบัติงาน(60 เล่ม x 
60 บาท)

Non UC 

ไตรมาส 4

Non UC ทพ.วัชรพงษ์ 
หอมวุฒิวงศ์ 
กลุ่มงานทันต
สาธารณสุข

1.พัฒนาศักยภาพทันตบุคลากร
ในการจัดทําแผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนาสุขภาพช่องปาก ระดับ
พื้นที่ ปี 2559-60

ทันต
บุคลากร

จํานวน 40 
คน

จ. หนองคาย

รวม
งบประมาณ

แหล่ง
งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ

1 2 3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏิบัติการประจําปีงบประมาณ 2559              

กลุ่มงาน...............................................  สํานักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย

กิจกรรมหลัก เป้าหมาย
เชิงปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดอนท
ดําเนินการ) งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1. รหัสโครงการ :  
2. ชื่อโครงการ : โครงการพัฒนาระบบบริการสุขภาพช่องปาก จังหวัดหนองคาย 
3. เป้าประสงค์ (ตามแผนยุทธศาสตร์ของ สสจ.) :  5.ประชาชนได้รับการดูแลสุขภาพตามกลุ่มวัยที่ได้มาตรฐาน  9.ประชาชนเข้าถึงบริการสุขภาพช่องปากทีไ่ด้มาตรฐาน
4. ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ (ตามแผนยุทธศาสตร์ของ สสจ.) : 1.ประชาชนร้อยละ 20 เข้าถึงบริการสุขภาพช่องปากที่ได้มาตรฐาน 2.ร้อยละ 40 ของโรงเรียนที่ดําเนินกิจกรรมผ่านเกณฑ ์KPI ระดับจังหวัด
5. วัตถุประสงค์ (ของโครงการ) :   1. เด็ก 3 ปีมีฟันน้ํานมผุไม่เกินร้อยละ 50 2. ร้อยละ 60 รพ.สต./ศสม.จัดบริการทันตกรรมที่มีคุณภาพตามเกณฑ์ +ผลงาน 200 คน/1,000 ปชก. (Type1,3) 3. ประชาชนทุกกลุ่มวัยเข้าถึงบริการสุขภาพช่องปากไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 4. โรงเรียน
ประถมศึกษาผ่านเกณฑโ์รงเรียนส่งเสริมสขุภาพช่องปากติดดาวไม่น้อยกว่าร้อยละ 60  และพัฒนาเครือข่ายเด็กไทยฟันดี 5.พัฒนาศักยภาพทันตบุคลากร
6. ตัวชี้วัดระดับวัตถุประสงค์ (ของโครงการ) : 1. เด็ก 3 ปีมีฟันน้ํานมผุไม่เกินร้อยละ 50 2. ร้อยละ 60 รพ.สต./ศสม.จัดบริการทันตกรรมที่มีคุณภาพตามเกณฑ์ +ผลงาน 200 คน/1,000 ปชก. (Type1,3) 3. ประชาชนทุกกลุ่มวัยเข้าถึงบริการสขุภาพช่องปากไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 4. 
โรงเรียนประถมศึกษาผ่านเกณฑโ์รงเรียนสง่เสริมสขุภาพช่องปากติดดาวไม่น้อยกว่าร้อยละ 60

กลุม่งานทนัตสาธารณสขุ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.
ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหล่ง
งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ

1 2 3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3กิจกรรมหลัก เป้าหมาย
เชิงปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดอนท
ดําเนินการ) งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1. ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม (50  คน x 130 บาทx 1 วัน)

มีค59 6,500 6,500

2.ค่าพาหนะเดินทางสําหรับวิทยากร 2,000 2,000
3.ค่าสมนาคุณวิทยากร (2 คน x 600 
บาท x 3 ชั่วโมง)

3,600 3,600

4.ค่าวัสดุสํานักงาน 1,000 1,000
1. ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม (8  คน x 600 บาท x 3 วัน)

สค.59 14,400 14,400 งบกลาง สสจ.
นค.***

2.ค่าพาหนะเดินทาง/ที่พัก (8  คน x 600
 บาท x  2 วัน)

9,600 9,600 (ค่าใช้จ่าย
ตามที่ขอ
อนมัติไปจริง)

3.ค่าเบี้ยเลี้ยง (7 คน x 240 x 2 วัน) 0 ต้นสังกัด

7.ประชุมกรรมการพัฒนาระบบ
บริการสุขภาพช่องปาก

ทีมทันต
บุคลากร

สสจ.นค  1. ค่าอาหารกลางวัน เครื่องดื่มและ
อาหารว่าง(40 คนx130 บาทx 4 ครั้ง)

พย.58 มค.59 เมย.59 กค.59 5,200 5,200 5,200 5,200 20,800 Non UC 

2. ค่าเบี้ยเลี้ยงออกนิเทศ (4 คน x 240 
บาท x 9 วัน x 2 ครั้ง)

กพ59 สค.59 8,640 8,640 17,280

 3. ค่าอะไหล่/วัสดุทันตกรรม กพ59 12,000 12,000
9.ออกประเมินมาตรฐานรพ.Thai
 Dental Safety Goal

  9 รพ. 1 รพท. 8 รพช  1. ค่าเบี้ยเลี้ยงออกนิเทศ   (5 คน x 240
 บาท x 5 วัน )

เมย.59 6,000 6,000 Non UC 

1. ค่าเบี้ยเลี้ยง (46 คน x 240 บาท x 2 
ั )

กค.59 0

2. ค่าวัสดุสํานักงาน 0

1. ค่าเบี้ยเลี้ยง (240 บาท x 4 คนx 10 
ั )

กค.59 0

2. ค่าวัสดุสํานักงาน

รวม 5,200 3,600 5,200 62,640 37,100 21,900 0 0 5,200 8,640 8,000 157,480

รวม 2 โครงการ 179,580

10. การออกสํารวจสภาวะ
สุขภาพช่องปากในเครือข่ายของ
ทีมสํารวจ

ทีมสํารวจ 46
 คน/5วัน

สสจ.นค งบอําเภอ

11. การประเมินโรงเรียนส่งเสริม
สุขภาพช่องปากติดดาว และการ
ออกสํารวจการยึดติดสารเคลือบ
หลุมร่องฟัน/พัฒนาเครือข่าย
เด็กไทยฟันดี

โรงเรียน
ประถมศึกษา
 25 แห่ง

จ. หนองคาย งบรวมกับกลุ่ม
งานส่งเสริม
สุขภาพ

6. สัมมนาวิชาการทันตแพทย์-
ทันตาภิบาล(ภาคอีสานที่จังหวัด
ขอนแก่น)

ทพ/ทภ..10 
คน

โรงแรม

กิจกรรมการนิเทศ ติดตามงานและประเมินมาตรฐาน Thai Dental Safety Goal

 8. ตรวจเยี่ยม นิเทศงานแบบ
ผสมผสานหน่วยบริการ/สุ่มสํารวจ

รพ.สต. รพ.อ  รพ.สต.    
รพ.อทุกแห่ง

Non UC 

5. อบรมฟื้นฟูผู้ช่วยทันตกรมใน 
รพ.สต./รพ.ทั้งใหม่-เก่า

ทภ./ผู้ช่วย 
ทพ. 50 คน 

1 ครั้ง

รพท.นค. Non UC 



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.
1.ประชุมคณะกรรมการ 50 คน รพ.นค. ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและ พ.ย. มี.ค. มิ.ย. ก.ค. งานอนามัย

MCH Board ระดับจังหวัด
เครื่องดื่ม

แม่และเด็ก

4 ครั้ง 50 คน x130 บาท x1 วันx 3 ครั้ง 6,500 6,500 6,500 6,500 26,000 uc สสจ.นค.

2. ติดตาม ประเมิน ANC,LR,
10 คน รพ.ทุกแห่ง

10 คน x 240 บาท x 7 วัน
16,800 16,800 uc งานอนามัย

ANC คุณภาพ และประเมินรับรอง
รพ.สต. 0 แม่และเด็ก

ตําบลพัฒนาการดีเริ่มที่นมแม่ ที่เข้าร่วม 0 สสจ.นค.
(ตําบลนมแม่เพื่อสายใยรักแห่ง โครงการ 0
ครอบครัว) 0

3..อบรมเชิงปฏิบัติการ การทํา แพทย์ รพ.นค
 1. ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ม.ค.

0

คลอดและการใช้แบบฟอร์มและ พยาบาล 50 คน x130 บาท x1 วัน 6,500 6500
กราฟดูแลคลอด สําหรับแพทย์ รพท,รพช 2. ค่าสมนาคุณวิทยากร 1 คน 0 MCH 
พยาบาลและทบทวนมาตรฐาน ทุกแห่ง 600 บาท x 6 ชั่วโมง 3,600 3,600 uc  Broad
การดูแลคลอด 50 คน 0

4. อบรมทักษะ แพทย์ พยาบาล แพทย์ รพ.นค
 1. ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ก.พ.

0

รวม
งบประ 
มาณ

แหล่ง
งบประ
 มาณ

ผู้รับผิด 
ชอบไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สาํนกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กิจกรรมหลัก เป้าหมาย
เชิงปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดือนที่
ดําเนินการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 4

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : พัฒนาระบบบรกิารงานอนามัยแมแ่ละเด็ก ปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :  เพือ่ใหป้ระชาชนเขา้ถงึบรกิารทีม่คีณุภาพไดม้าตรฐานและไดร้ับการดแูลสขุภาพครอบคลมุทกุกลุม่วัย
4. ตวัชีว้ัดระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 1. อตัราสว่นมารดาตายไมเ่กนิ 15 ตอ่การเกดิมชีพีแสนคน
                                                                                2. ทารกแรกเกดินํ้าหนักนอ้ยกลา่ 2,500 กรัมไมเ่กนิรอ้ยละ 7  
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :  เพือ่ใหเ้ด็กและสตรไีดร้ับการดแูลตามเกณฑม์าตรฐาน ลกูเกดิรอด แมป่ลอดภยั เด็กเตบิโตมพีัฒนาการสมวัย 
6. ตวัชีว้ัดระดบัวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :  1. หญงิตัง้ครรภฝ์ากครรภค์รัง้แรกกอ่นหรอืเทา่กบั 12 สปัดาห์

2. รอ้ยละหญงิตัง้ครรภไ์ดร้ับการดแูลกอ่นคลอด 5 ครัง้คณุภาพ
                                                           3. รอ้ยละเด็กแรกเกดิ 9,18,30 42 เดอืน ไดร้ับการประเมนิ คดักรอง กระตุน้พัฒนาการทกุคน
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  พัฒนาและจัดระบบบรกิารสขุภาพทีม่คีณุภาพมาตรฐาน

งานสง่เสรมิสขุภาพ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

รวม
งบประ 
มาณ

แหล่ง
งบประ
 มาณ

ผู้รับผิด 
ชอบไตรมาส 2 ไตรมาส 3

กิจกรรมหลัก เป้าหมาย
เชิงปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดือนที่
ดําเนินการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 4

ในการดูแลมาดาที่มีความเสี่ยงสูง พยาบาล 50 คน x130 บาท x1 วัน 6,500 6500
 US,NST รพท,รพช 2. ค่าสมนาคุณวิทยากร 1 คน 0 MCH 

ทุกแห่ง 600 บาท x 6 ชั่วโมง ก.พ. 3,600 3,600 uc  Broad
50 คน 0

5. พยาบาล รพช.ฝึกปฏิบัติทักษะ พยาบาล สสจ.นค  ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ก.พ. 0

การคลอดใน รพท. ประจําห้อง ในการเตรียมทีมพี่เลี้ยง 0
คลอด 20 คน x130 บาท x1 วัน 2,600 2600
20 คน ค่าเบี้ยเลี้ยงพี่เลี้ยงติดตามงาน 0 MCH 

5 คน x 240 บาท x 2 วัน 2,400 2,400 uc  Broad

6. จัดอบรมฟื้นฟูวิชาการ แพทย์ รพ.นค  1. ค่าอาหาร อาหารว่าง มิ.ย 0
และนําเสนอผลงานวิชาการ พยาบาล 100 คน x130 บาท x1 วัน 13,000 13000
พยาบาล ANC,LR, WCC รพท,รพช 2. ค่าสมนาคุณวิทยากร 3 คน 0
 แพทย์ พยาบาลจบใหม่ ทุกแห่ง 600 บาท x 2 ชั่วโมง x 3 คน 3,600 3600

100 คน 3.ค่าเอกสาร 100 ชุด x 80 บาท 8,000 8000 MCH
4.ค่ารางวัลนําเสนอผลงาน 6,000 6,000 uc Broad
อันดับ 1= 3,000 บาท 0
อันดับ 2= 2,000 บาท 0
อันดับ 3=1,000 บาท 0

7.วิจัยการสร้างและการตรวจสอบ 1 เรื่อง รพ.นค 1.ค่าจ้างเก็บข้อมูล 0

แบบคัดกรองหาหญิงตั้งครรภ์เดี่ยว รพร.ท่าบ่อ 300 ชุด x 50 บาท ต.ค. 15,000 15000 งานอนามัย

ที่มีความเสี่ยงต่อการคลอด รพ.โพนพิสัย 3. ค่าจัดทําเอกสารเผยแพร่ 0 แม่และเด็ก

ทารกที่มีน้ําหนักน้อย 100 เล่มๆ ละ 150 บาท มี.ค. 15,000 15,000 uc สสจ.นค.
0

8.อบรม Neonatal แพทย์ รพ.นค 1.ค่าอาหารและอาหารว่าง 0

resuscitation/Stabilization พยาบาล 30 คน x 130 บาท x1 วัน มี.ค. 3,900 3900

and Transportation และ รพท. 2. ค่าสมนาคุณวิทยากร 0



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

รวม
งบประ 
มาณ

แหล่ง
งบประ
 มาณ

ผู้รับผิด 
ชอบไตรมาส 2 ไตรมาส 3

กิจกรรมหลัก เป้าหมาย
เชิงปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดือนที่
ดําเนินการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 4

อบรมฟื้นฟูความรู้การดูแลทารก รพช. 2 คน x600 บาท x 3 ชั่วโมง 3,600 3600 MCH

Preterm and Low birth ทุกแห่ง 3. ค่าเอกสาร 30 ชุดx 50 บาท 1,500 1,500 uc Broad

weigh ภาวะวิกฤติ สําหรับ 30 คน 0

แพทย์ พยาบาล 0

9. จัดทํากราฟแสดงภาวะการ จํานวน สถานบริการ 1.ค่าจ้างเหมาจัดทําเอกสาร ต.ค. 34,000 34,000 uc งานอนามัย

เจริญเติบโตของเด็ก 0-5 ปี ทุกแห่ง 0 แม่และเด็ก

แบบใหม่ตาม WHO เพื่อ แผ่น 0 สสจ.นค.

แจกจ่ายให้พื้นที่ใช้ประเมิน 0

ภาวะการเจริญเติบโตของเด็ก 0

10.อบรมฟื้นฟูความรู้และทักษะ ผู้รับผิดชอบ รพ.นค.  1. ค่าอาหาร อาหารว่าง ธ.ค. 0

ในการประเมิน คัดกรองเด็ก งาน 100 คน 100 คน x130 บาท x2 วัน 26,000 26000

ปฐมวัยโดยใช้ DSPM และ รพท,รพช, 2. ค่าสมนาคุณวิทยากร 2 คน 0

การใช้โปรแกรม TCDIP รพ.สต. 600 บาท x 3 ชม. x 2 คน x 2 วัน 7,200 7200
ทุกแห่ง 3.ค่าเดินทางวิทยากร 0

3,000 บาท x 2 คน 6,000 6000

4. ค่าสมนาคุณวิทยากรกลุ่ม 0 งานอนามัย

 4 คน x 600 บาท x 2 วัน 4,800 4800 แม่และเด็ก

3.ค่าเอกสาร 100 ชุด x100 บาท 10,000 10,000 uc สสจ.นค.

0

11. ร่วมประชุมวิชาการประกาศ 3 คน กทม. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ก.พ. 27,000 27,000 uc งานอนามัย

เกียรติคุณโรงพยาบาลตําบล สสจ.นค. 3 คน x 9,000 บาท แม่และเด็ก

พัฒนาการดีเริ่มที่นมแม่ ประจําปี สสจ.นค.

2550
รวมงบประมาณทั้งหมด = 254,400 บาท 252,600



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
การพัฒนาระบบเฝ้าระวงั
ควบคมุโรคป้องกนัโรค
ใหไ้ดต้ามมาตรฐาน

1.ประชมุคณะกรรมการ คณะกรรมกา รร.ในจังหวดั -คา่อาหารกลางวนั อาหาร ธค. 48,000 48,000 งบ IHR ดวงสมร
การดําเนนิงานIHR IHR 2005 และเครือ่งดืม่400บาทx120 สจุติรา
2005 ระดับจังหวดั x 1 วนั ศริพิร

-คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร/
วสัดสุํานักงาน 6,000 6,000 งบ IHR
120 ชดุx 50 บาท

2.พัฒนาระบบเฝ้าระวงั
ป้องกนัและควบคมุโรค
ตดิเชือ้ในโรงพยาบาล
2.1พัฒนาศักยภาพ พยาบาล IC รร.ในจังหวดั -คา่อาหารกลางวนั อาหาร มค. 6,500 6,500 งบ IHR ไพรวลัย์
บคลากรในการเฝ้าระวงั จนท. และเครือ่งดืม่130บาทx 50 กวนิภพ
ป้องกนัและและควบคมุ บัตกิาร รพ. x 1 วนั
โรคใน รพ. ทกุแหง่ -คา่วทิยากร 3 คนx600 5,400 5,400 งบ IHR
 -การป้องกนัการแพร่ ผูร้ับผดิชอบ 3ชม.
  ระบาดของเชือ้ดือ้ยา เชือ้ดือ้ยา -คา่พาหนะวทิยากร 3 คนx 6,000 6,000 งบ IHR
 -การป้องกนัการตดิเชือ้ 2,000 บาท

 ในโรงพยาบาล -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร/ 2,500 2,500 งบ IHR
 -การป้องกนัการตดิเชือ้ วสัดสุํานักงาน

4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาระบบเฝ้าระวังควบคมุป้องกันโรคตามมาตรฐาน จังหวดัหนองคาย ปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 5. ประชาชนไดร้ับบรกิารเฝ้าระวัง ควบคมุป้องกนัโรคทีไ่ดม้าตรฐาน  
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : รอ้ยละ 100 ของอําเภอสามารถควบคมุโรคตดิตอ่ทีส่ําคัญของพืน้ทีไ่ด ้
                                                                              : จังหวดัผา่นเกณฑก์ฎอนามัยระหวา่งประเทศ พ.ศ. 2548 (IHR 2005 )รอ้ยละ 70 ของเป้าหมาย
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : เพือ่เป็นการพัฒนาระบบเฝ้าระวังควบคมุโรคป้องกนัโรคใหไ้ดต้ามมาตรฐาน และผา่นเกณฑก์ฎอนามัยระหวา่งประเทศ IHR 2005   
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. รอ้ยละ 100 อําเภอสามารถควบคมุโรคตดิตอ่ทีส่ําคัญของพืน้ทีไ่ด ้

            2. รอ้ยละ 70 ของเป้าหมายการพัฒนาผา่นเกณฑม์าตรฐานกฎอนามัยระหวา่งประเทศ พ.ศ. 2548 (IHR 2005 )  
            3. รอ้ยละ 100  อําเภอผา่นเกณฑอ์ําเภอควบคมุโรคเขม้แข็งแบบยั่งยนืภายใตร้ะบบสขุภาพอําเภอ 

4. รอ้ยละ 100 ทมี SRRT ชายแดนผา่นเกณฑม์าตรฐานกฎอนามัยระหวา่งประเทศ พ.ศ. 2548  ( IHR 2005)  ระดับพืน้ฐาน  
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  การสรา้งเสรมิสขุภาพ ควบคมุ ป้องกนัโรคและภัยสขุภาพ  โดยการมสีว่นรว่มของทกุภาคสว่น

ยทุธศาสตรท์ี ่4



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3

หอ้งปฏบิัตกิาร 50 ชดุx 50 บาท
-คา่จา้งเหมาจัดทําคูม่อื 5,000 5,000 งบ IHR

50 ชดุx 100 บาท

2.2การประชมุ 20 คน อ.เมอืง 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร ธ.ค กพ. พ.ค สค. 2,600 2,600 2,600 2,600 10,400 งบ IHR ฑภณ 
ระวงัป้องกนัการแพร่ อ.ทา่บอ่ และเครือ่งดืม่
ระบาดของวณัโรคดือ้ยา อ.โพนพสิยั จํานวน 20 คนx130 บาทx4 2,000 2,000 งบ IHR

2.คา่วสัดสุํานักงาน 2,000 มค. 7,600 7,600 งบ IHR
 3. คา่จัดทําทะเบยีนการสง่

สง่ Cultureสําหรับ
 จํานวน 20 เลม่
2.3อบรมบคุลากร 100 คน 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร มค. 26,000 26,000 งบ IHR ฑภณ
สาธารณสขุในการดแูล และเครือ่งดืม่
รักษาผูป้่วยวณัโรคดือ้ยา 100 คนx130 บาทx2 วนั
หลายขนานและการ 2.คา่วทิยากร 5 คนx600 18,000 18,000 งบ IHR
สอบสวนวณัโรคดือ้ยา x3 ชมx2 วนั

3.คา่พาหนะ/ทีพ่ักวทิยากร 8,000 8,000 งบ IHR
4.คา่วสัดสุํานักงาน 4,000 4,000 งบ IHR

3.การป้องกนัการเกดิ
และการแพรร่ะบาดของ
โรคจากสตัวส์ูค่น
3.1 พัฒนาเครอืขา่ย บคุลากร รร.ในจังหวดั -คา่อาหารกลางวนั อาหาร ก.พ. 32,000 32,000 งบ IHR สรุชยั
One health          สาธารณสข และเครือ่งดืม่400บาทx 80 ศริพิร
ระบบขอ้มลู/ ปศสุตัว์ x 1 วนั
แลกเปลีย่นขอ้มลู อปท.  -คา่วทิยากร 3 คนx600 5,400 5,400 งบ IHR

3ชม.
-คา่พาหนะวทิยากร 3 คนx 6,000 6,000 งบ IHR

2,000 บาท
-คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร/ 8,000 8,000 งบ IHR
คูม่อื/วสัดสุํานักงาน
80 ชดุx 100 บาท

4. พัฒนาศักยภาพ
เครอืขา่ยทมีเฝ้าระวงั
สอบสวนเคลือ่นทีเ่ร็ว
SRRT-node
4.1 ประชมุเครอืขา่ย ทมี SRRT รร.ในจังหวดั -คา่อาหารกลางวนั อาหาร ธ.ค. 40,000 40,000 งบ IHR ดวงสมร
ทมีเฝ้าระวงัสอบสวน ระดับจังหวดั และเครือ่งดืม่400บาทx120 ศริพิร
เคลือ่นทีเ่ร็ว ระดับอําเภอ  x 1 วนั                   -

SRRT-node ระดับรพ.สต.  -คา่วทิยากร 2 คนx600 7,200 7,200
100 คน 6ชม.



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3

-คา่พาหนะวทิยากร 2 คนx 7,000 7,000
3,500 บาท
 -คา่ทีพ่ัก 2 หอ้งx1,000 2,000 2,000
บาท x1 คนื

 -คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร/
วสัดสุํานักงาน
120 ชดุx 50 บาท 6,000 6,000
-คา่จา้งเหมาจัดทําคูม่อื

120 ชดุx 50 บาท 6,000 6,000
4.2 อบรมทมีSRRT 3 รุน่ๆละ SRRT-node -คา่อาหารกลางวนั อาหาร ธ.ค. 30,000 30,000 งบ IHR ดวงสมร
ฝึกทักษะวเิคราะห/์ 2 วนั อ.เมอืง และเครือ่งดืม่150บาทx100 ศริพิร
ประเมนิสถานการณ์ 100 คน อ.ทา่บอ่ x 2 วนั
และปฏบิัตกิารสอบ อ.โพนพสิยั  -คา่วทิยากร 2 คนx600 21,600 21,600
สวนและควบคมุโรค 6ชม. x 3 รุน่
ภาคสนาม -คา่พาหนะวทิยากร 2 คนx 7,000 7,000

3,500 บาท
 -คา่ทีพ่ัก 1 หอ้งx1,000 6,000 6,000
บาท x6 คนื
-คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร/ 5,000 5,000

100 ชดุ.x 50 บาท
-วสัดสุํานักงาน 3,400 3,400

 -คา่จา้งเหมารถตูพ้รอ้ม
้ ้

18,000 18,000
เพลงิ 1 คันx 3,000 บาทx 
-คา่จา้งเหมาจัดทําป้าย
สมัพันธ/์แผน่พับ
ประชาสมัพันธ์

10,000 10,000

5.พัฒนานักระบาดวทิยา จังหวดั 2 
คน

สํานักระบาดวทิยา งบสํานัก ดวงสมร

ภาคสนามอบรมหลักสตูร ผชช.  1  เป็นผูจ้ัดการอบรม ระบาดวทิยา

ของสํานักระบาดวทิยา นวก.สธ.
(FEMT ) อบรม 3 ระยะ  1   คน

ระยะที ่1
30 พ.ย. - 4 ธ.ค. 2558

ระยะที ่2
14 - 18  ม.ีค. 2559
ระยะที ่3
15 - 19 ส.ค. 2559



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3

6.นเิทศตดิตามและ 6 เป้าหมาย จังหวดั  -คา่เบีย้เลีย้ง 8 คนx 240  
บาท

ธ.ค. ก.ค. 3,840 3,840 7,680 งบ IHR สคร.

ประเมนิผลเป้าหมาย x 2 วนัx 2 ครัง้
IHR2005 จากหน่วยงาน  -คา่ทีพ่ัก 8 คนx 600  บาท 4,800 4,800 9,600

ภายนอก (สคร.) x 2 วนั
-คา่นํ้ามันเชือ้เพลงิ 3,360 3,360 6,720

7.นเิทศตดิตามและ 9 อําเภอ 9 อําเภอ -คา่เบีย้เลีย้ง 6 คนx 240 ก.พ. ก.ค. 12,960 12,960 25,920 NON UC ดวงสมร
ประเมนิผลการดําเนนิ ฑภณ
งานอําเภอควบคมุโรค บาท x 9 วนั x  2  ครัง้
เขม้แข็งแบบยั่งยนื
และการพัฒนาสู่
เป้าหมาย IHR 2005

8.ตดิตาม/สอบสวน 9 อําเภอ 9 อําเภอ  -คา่เบีย้เลีย้ง 4 คนx 240 / / / / 17,280 NON UC ศริพิร
และควบคมุป้องกนั x 9 วนั x  2  ครัง้
โรคในพืน้ทีท่ีพ่บการ
ระบาดของโรค

9. สมัมนาวชิาการ/ บคุลากร รร.ในจังหวดั  -คา่อาหารกลางวนั อาหาร พ.ค. 48,000 48,000 NON UC ดวงสมร
แลกเปลีย่นเรยีนรูก้าร สาธารณสขุ และเครือ่งดืม่400บาทx120 ศริพิร
ดําเนนิงานเฝ้าระวงั 120 คน x 1 วนั
ป้องกนัควบคมุโรค  - คา่วทิยากร 4 คน x 600

บาท x 6 ชม.
14,400 14,400

และการพัฒนาสู่
เป้าหมาย IHR 2005 -คา่พาหนะวทิยากร 4 คนx 14,000 14,000

3,500 บาท
 -คา่ทีพ่ัก 2 หอ้งx1,000
บาท

2,000 2,000

บาท x1 คนื
-คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร/ 6,000 6,000

120 ชดุ.x 50 บาท
 -วสัดสุํานักงาน120คนx50
บาท

6,000 6,000

10. อบรมการใชโ้ปรแกรม
ระบบขอ้มลูเฝ้าระวงัโรค
เขตสขุภาพที8่(R506-INSS)
 -อบรมทมีSRRTและIT SRRT สสจ.  -คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง ธ.ค. 14,300 14,300



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน
ทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3

 -1 คน/สสอ. หนองคาย และเครือ่งดืม่ 130 บาท x 
110 คน  x 1 วนั

 -1 คน/รพ.
 -1 คน/รพสต.

IT1คน/รพ.
รวม 105
อบรม 1 วนั

 -ตดิตามและประเมนิผล 9 อําเภอ 9 อําเภอ  -คา่เบีย้เลีย้ง2 คนx 240 บาท ก.พ. พ.ค. 4,320 4,320 8,640

การใชง้านระบบขอ้มลูฯ ระยะ3,6เดอืน x 9 วนั x  2  ครัง้
R506-INSS

556,540

งบ NON UC 156,540
งบ IHR 400,000



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1. การสํารวจความ คณะสํารวจ ทกุอําเภอ 1. เบีย้เลีย้งสํารวจความชกุ   เม.ย.  ก.ค. 21,600 21,600 43,200 NON UC นายณรงคช์าญ  
ชกุชมุของลกูนํ้า ครัง้ละ 10 คน    10 คน x 240 บาท x 18 วนั พ.ค. ส.ค. บศุยพงศช์ยั
ยงุลาย ปีละ  2  รอบ  2. คา่นํ้ามนัเชือ้เพลงิ  4,500 4,500 9,000 NON UC กลุม่งาน คร.

     500 บาท x 18 ครัง้

2. นเิทศตดิตาม และ ทกุอําเภอ ทกุอําเภอ เบีย้เลีย้งนเิทศตดิตาม เม.ย. ก.ค. 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 51,840 NON UC นายณรงคช์าญ  
สนับสนุนการดําเนนิ    4 คน x 240 บาท x 54 วนั พ.ค. ส.ค. บศุยพงศช์ยั
งานไขเ้ลอืดออกในพืน้ที่ ม.ิย. ก.ย. กลุม่งาน คร.

3. สนับสนุน รพ.ของรัฐ , ทกุแหง่ สนับสนุน สือ่ ปชส./คูม่อื แก่ / / / / นายณรงคช์าญ  
คูม่อื / สือ่ ปชส. รพ.เอกชน พืน้ทีต่ลอดปี บศุยพงศช์ยั
แกพ่ืน้ที่ กลุม่งาน คร.

4. จัดตัง้ Dengue รพท./รพช./ ทกุอําเภอ งบปกตขิอง รพท./รพช./รพสต. เม.ย. งบปกตขิอง รพท./รพช./
Corner  เพือ่คดักรอง รพ.สต. ทกุ พ.ค. หน่วยงาน รพสต.
ผูป้่วยโรคไขเ้ลอืดออก แหง่ (UC)

5. CUP อบรมผูม้หีนา้ที่  พยาบาล , ทกุอําเภอ งบปกตขิอง รพท./รพช./รพสต. เม.ย. งบปกตขิอง CUP
ดแูลรักษาผูป้่วยโรคไข ้ เจา้หนา้ที ่สธ.  พ.ค. หน่วยงาน  
เลอืดออก รพท./รพช./ (UC)

รพ.สต.ทกุ
แหง่

6.อบรมการวนิจิฉัย แพทยจ์บใหม่ ทกุอําเภอ ดําเนนิการในวนัปฐมนเิทศ เม.ย. งบปฐม กลุม่งาน คร. ,
รักษาโรคไขเ้ลอืดออก ทกุคน แพทยจ์บใหม ่(กลุม่งานทรัพยา พ.ค. นเิทศ กลุม่งานทรัพยา
แกแ่พทยจ์บใหม ่   กรบคุคล เป็นผูจ้ัด) จนท.ใหม่ กรบคุคล

รายละเอยีดกจิกรรม
ไตรมาส 2

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

1
ไตรมาส 4

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั
ไตรมาส 1 

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ ไตรมาส 3

ผูร้ับผดิชอบรวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ

2 3 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

ควบคมุโรค

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาระบบเฝ้าระวงั  ควบคมุป้องกนัโรค  การรักษาพยาบาลโรคไขเ้ลอืดออก
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ประชาชนมอีตัราป่วยและอตัราป่วยตายดว้ยโรคไขเ้ลอืดออกลดลง
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 4.1 อตัราป่วยดว้ยโรคไขเ้ลอืดออกลดลงไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 20  ของคา่มัธยฐานปี 2553 ‐ 2557

4.2 อตัราป่วยตายดว้ยโรคไขเ้ลอืดออก ไมเ่กนิรอ้ยละ  0.12
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   5.1 เพือ่ลดความชกุชมุของลกูนํ้ายงุลายโดยชมุชนมสีว่นรว่ม 
   5.2 เพือ่ลดอตัราป่วยและอตัราป่วยตายดว้ยโรคไขเ้ลอืดออก
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 6.1 รอ้ยละ 80 ของหมูบ่า้น/ชมุชนในเขตเทศบาลมคีา่ HI<10

6.2 รอ้ยละ 100 ของโรงเรยีน/วดั/ศพด. มคีา่ CI=0
6.3 รอ้ยละ 100 ของหน่วยงานสาธารณสขุของรัฐ มคีา่ CI=0

7 ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  การสรา้งเสรมิสขุภาพ ควบคมุ ป้องกนัโรคและภยัสขุภาพ  โดยการมสีว่นรว่มของทุกภาคสว่น

ควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

รายละเอยีดกจิกรรม
ไตรมาส 2

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

1
ไตรมาส 4

กจิกรรมหลกั
ไตรมาส 1 

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ ไตรมาส 3

ผูร้ับผดิชอบรวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ

2 3 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

7. CUP นเิทศตดิตาม รพ.สต.ทกุ ทกุอําเภอ งบปกตขิอง CUP เม.ย. งบปกตขิอง CUP
การดแูลรักษาผูป้่วยไข ้ แหง่ พ.ค. หน่วยงาน
เลอืดออก ใน รพสต. (UC)
ในพืน้ทีต่นเอง

8. CUP สุม่นเิทศตดิตาม ประเมนิไขว ้ ทกุอําเภอ งบปกตขิอง CUP เม.ย. งบปกตขิอง CUP
การดแูลรักษาผูป้่วยไข ้ ระหว่างอําเภอ พ.ค. หน่วยงาน
เลอืดออก ใน รพสต.
ในพืน้ทีอ่ําเภออืน่

9.CUP จัดการประชมุ แพทย,์พยา ทัง้จังหวดั  CUP เป็นเจา้ภาพจัดการประชมุ / / / / งบปกตขิอง CUP
Dead Case บาล,จนท.สธ. ทกุครัง้ทีม่ผีูป้่วยตายในพืน้ที่ หน่วยงาน
Conference โดยเชญิบคุลากรทีเ่กีย่วขอ้ง

ทัง้จังหวดัเขา้รว่มประชมุ
โดยใชเ้งนิบํารงุ

10.จัดการประชมุ ผูบ้รหิาร ทัง้จังหวดั 1.คา่อาหารกลางวนั เม.ย. ก.ค. 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 15,000 งบกันไว(้5) นายณรงคช์าญ  
WAR ROOM ไขเ้ลอืด จนท.สธ.    50 คน x 50 บาท x 6 ครัง้ พ.ค. ส.ค. บศุยพงศช์ยั
ออกระดบัจังหวดั ผูเ้กีย่วขอ้ง 2.คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ เม.ย. ก.ค. 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 15,000 งบกันไว(้5) กลุม่งาน คร.
ในชว่งการระบาด    50 คน x 25 บาท x 2 มือ้ x 6 ครัง้ พ.ค. ส.ค.

3.คา่วสัดุ ม.ิย. ก.ย. 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 15,000 งบกันไว(้5)
4.คา่สมนาคณุวทิยากร 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400 14,400 งบกันไว(้5)
   2 คน x 600 บาท x 12 ชัว่โมง
5.คา่เบีย้เลีย้ง/พาหนะวทิยากร 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 18,000 งบกันไว(้5)
   2 คน x 600 บาท x 12 ชัว่โมง

11.สนับสนุนการดํา แพทย์ ทัง้จังหวดั คา่ตอบแทนการปฏบิตังิาน เม.ย. ก.ค. 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000 126,000 งบกันไว(้5) นายณรงคช์าญ  
เนนิการควบคมุโรค นวก.สธ. นอกเวลาราชการ พ.ค. ส.ค. บศุยพงศช์ยั
ไขเ้ลอืดออก นอกเวลา ใน สสจ. 10 คน x 420 บาท x 30 วนั ม.ิย. ก.ย. กลุม่งาน คร.
ราชการ หนองคาย

รวม 0 0 0 0 0 0 68,640 42,540 42,540 68,640 42,540 42,540 307,440  

จํานวน (บาท)

104,040 
203,400 

 
307,440 

ประเภทงบฯ
NON UC
NON UC

รวม

หมายเหตุ
 

งบกนัไว(้5)



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

นวก.สสจ.
นค. 
60 คน

สสจ.นค.  ประชมุจัดทํา
แผนยทุธศาสตรแ์ผนปฏบิตักิาร 
จังหวดัหนองคาย ปี 2559

ตค-พย PPD รตวิัน

1. คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่ 
จํานวน 80 คน x 130 บาท x 6 

62,400 62,400 ศวิพร

2. คา่จัดทําเอกสาร จํานวน 
5,000 x6 ครัง้

25,000 25,000

โรงแรม
ในจังหวดั

 ประชมุมอบนโยบายถา่ยทอด
แผนปฏบิตักิารปี 2559

17พย.58 0

1. คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่จํานวน 300 คน x 
310 บาท x 1 ครัง้

93,000 93,000

2.คา่จัดทําบทูนทิรรศการผลงาน 6,000 6,000
3. คา่จา้งเหมาจัดทํา Summery 
Excepclutive ยทุธศาสตร ์5 Goal
 Setting

37,000 37,000

4. คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสาร 
จํานวน 300 ชดุ

50,000 50,000

3.ประชมุแผนปฏบิตักิาร จนท.
ผูร้ับผดิชอบ
 70 คน

สสจ.นค. 1.คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่จํานวน 70 คน x 
130 บาท x 3 วนั

19-20,
25พ.ย.

27,300 27,300

1. คา่เบีย้เลีย้งทมีนเิทศงาน 
จํานวน 30 คน x 240 บาท x 9 
วนั x 1 ครัง้

ธค 64,800 64,800

2.คา่จา้งเหมาคูม่อืการนเิทศงาน 20,000 20,000
5.การควบคมุกํากบั 
ตดิตามและประเมนิผล

นักวชิาการ/
บคุลากร
70 คน

สสจ.นค. 1.1 ประชมุคณะทํางานจัดทํา
กรอบประเมนิผลและจัดทํา KPI 
Template

พย.-ธค. 0

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
 ไตรมาส

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

4.การนเิทศงาน
ประจําปี 2559

1. การจัดทําแผน
ยทุธศาสตรแ์ละ 
แผนปฏบิตักิาร แผน 
Service plan ปี2559

อําเภอ 
ตําบล300  
คน

2.การมอบนโยบาย
ถา่ยทอดสูก่ารปฏบิตั ิ
ประจําปี 2559

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559               

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม
ไตรมาส 3

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิ
 ชอบ

1 2 3 4

1. รหัสโครงการ :  01010201
2. ชือ่โครงการ :  โครงการพัฒนาการบรหิารยทุธศาสตรต์ามเกณฑค์ุณภาพการบรหิารจัดการภาครัฐ ปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   1. หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยุทธศาสตรแ์ละการบรหิารจัดการองคก์รตามเกณฑก์ารบรหิารจัดการภาครัฐ
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 1.รอ้ยละของ KPI  ระดบัองคก์รผา่นเกณฑต์ามเป้าหมายทีก่ําหนด
 5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :  1. พัฒนากระบวนการบรหิารยุทธศาสตรต์ามเกณฑค์ณุภาพการบรหิารจัดการภาครัฐ  2..เพือ่พัฒนากระบวนการบรหิารจัดการองคก์รใหผ้า่นเกณฑม์าตรฐาน
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : .รอ้ยละ 80ผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจัดการองคก์รตามเกณฑก์ารบรหิารจัดการภาครัฐ
7.ผลผลติสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ : (ถา้ม)ี  

กลุม่งานพฒันายทุธศาสตรส์าธารณสขุ



ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
 ไตรมาส

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม
ไตรมาส 3

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิ
 ชอบ

1 2 3 45.1 การกําหนดกรอบ
การประเมนิผลและ KPI 
Template

1. คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่ 
จํานวน 70 คน x 130 บาท x 2 
้

20,800 20,800

2. คา่จัดทําเอกสาร 5,000 5,000
สสจ.นค. 1.2 ประชมุทําความตกลงตวัชีว้ดั

การประเมนิผลงานสาธารณสขุ
ทมีจังหวดั ทมีอําเภอ

ธค 0

1. คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่ 
จํานวน 100 คน x 130 บาท x 1 

26,000 26,000

2. คา่จัดทําเอกสาร 10,000 10,000
5.2 ลงนามคํารับรองการ
ปฏบิตัริาชการ

คา่พธิกีารลงนามคํารับรอง 5,000 5,000

5.3 ตดิตามงาน 5 Goal 
Setting + IT Team

จนท.สสจ. 
40 คน

สสจ.
นค.

1. คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่ 
จํานวน 40 คน x 130 บาท x 8 วนั

ธ.ค. ม.ค.
ก.พ.
ม.ีค.

เม.ย.
พ.ค.
ม.ิย.

ก.ค. 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 41,600

ทมีประเมนิผลจังหวดัออกตดิตาม
ประเมนิผลงานในพืน้ที่

มคี สค. 0

 1. คา่เบีย้เลีย้งทมีประเมนิผล   
จํานวน 30 คน x 240 บาท x 5 
วนั x 2 ครัง้

36,000 36,000 72,000

2. คา่จา้งเหมาเอกสาร 
ประกอบการออกประเมนิและ
สรปุผลการประเมนิ 2 ครัง้

2,500 2,500 5,000

3. คา่ตอบแทนผูท้รงคณุวฒุริะดบั
อําเภอ รว่มประเมนิผลงาน คปสอ.
 9 คน x 1000 x 2 ครัง้

ม.ีค. ส.ค. 9,000 9,000 18,000

4. จัดทําโลร่างวลั อําเภอทีม่ผีล
การประเมนิดเีดน่ และโลร่างวลั
ดเีดน่ 5Goals Setting จํานวน 8 
อนั x 1,500 บาท

กย. 12,000 12,000

5. จัดทํารายงานประจําปี 2558
จํานวน  150 เลม่ x 180 บาท

มยิ 27,000 27,000

5.5 ตดิตามงาน Service
 Plan

แพทย ์
พยาบาล 50

  คน

สสจ.นค. 1. คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่ 
จํานวน 50 คน x 130 บาท x 2 วนั

6,500 6,500 13,000

2. คา่จัดทําเอกสาร 5,000 5,000
9 อําเภอ รับฟังความคดิเห็นจากผูร้ับบรกิาร

และผูม้สีว่นไดส้ว่นเสยี
สค-กย 0

จัดสรรใหก้บั อําเภอเพือ่
ดําเนนิการ 
อําเภอขนาดใหญ ่15,000 x 3

็

105,000 105,000

0
รวม 156,800 5,200 52,700 5,200 50,500 750,900 PPD

รับฟังความ
คดิเห็น

6.รับฟังความคดิเห็นจาก
ผูร้ับบรกิารและผูม้สีว่น
ไดส้ว่นเสยี

นักวชิาการ
อําเภอ 
ตําบล 100 
 คน

5.4 ออกตดิตาม
ประเมนิผลงาน
สาธารณสขุปีละ 2 ครัง้



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

1.ชีแ้จงแนวทาง กลุม่
งานใน

สสจ.นค. 1.ประฃมุชีแ้จงแนวทางการตรวจ
ราชการ

มค. งบ รตวิัน

การตรวจราชการ สสจ. ตดิตาม ประเมนิผลการดําเนนิงาน non-UC ศวิพร

และนเิทศงาน กท.สธ. 1.1 คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่

สสจ.นค.

    จํานวน 70 คน x 130 บาท x 
1 ครัง้

9,100 9,100

1.2 คา่จัดทําเอกสาร (แนว
ทางการตรวจราชการ กท.สธ.)

7,000 7,000

    จํานวน 70 เลม่ x 100 บาท
คณก. 
กวป.

สสจ.นค. 2.ชีแ้จงแนวทางการตรวจราชการ
แกผู่บ้รหิาร
ระดบัอําเภอ

2.ควบคมุ กํากบั ตดิตาม คณก.
บรหิาร

รพ.นค. 2.จัดทําสรปุผลการตรวจราชการ 
การนําเสนอ

 ประเมนิผลงาน รพ./
คปสอ.

สสจ.นค. ตามรอบการตรวจราชการ ปีละ 2 
ครัง้

การตรวจราชการ กลุม่งาน 2.1 ประชมุเตรยีมรับการตรวจ
ราชการ

มค. มยิ

ใน 
สสจ.

1 คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่

6,500 6,500 13,000

    จํานวน 50 คน x 130 บาท x 
2 ครัง้
2.2 สรปุผลการตรวจราชการ
คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่งและ
เครือ่งดืม่
    จํานวน 120 คน x 130 บาท x
 3 วนัx 2 ครัง้

46,800 46,800 93,600

 เอกสารสรปุผลการตรวจราชการ
30,000 บาท x 2 ครัง้ 30,000 30,000 60,000

รวม 99,400 83,300 182,700

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559              

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

2 3 4

กจิกรรมหลัก
เป้าหมาย
เชงิ

ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม แหลง่
งบประมาณ

ผูร้ับผดิ
 ชอบ

1

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
 ไตรมาส

ไตรมาส 1 

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1. รหัสโครงการ :  01010202
2. ชือ่โครงการ :  โครงการตรวจราชการและนเิทศงานสาธารณสขุ ปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   1. หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยุทธศาสตรแ์ละการบรหิารจัดการองคก์ร
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : รอ้ยละของ KPI ตามเป้าประสงคผ์า่นเกณฑต์าม 5 Goals Setting
 5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :  1.เพือ่ควบคมุ กํากบัตดิตามประเมนิผลการดําเนนิงานตาม 21 KPI กระทรวงสาธารณสขุ และ 26 รอ่งหลักของเขตสขุภาพที ่8

    2.เพือ่สรปุผลการดําเนนิงานตามแนวทางการตรวจราชการและรายงานผลการดําเนนิงาน
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : .รอ้ยละ 70 ของ KPI ผา่นเกณฑต์ัวชีว้ดัตรวจราชการ
7.ผลผลติสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ : (ถา้ม)ี  

กลุม่งานพฒันายทุธศาสตรส์าธารณสขุ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.ประชุมเชงิปฏบิตักิาร งบ 1.นายสรุะ
1.1 รวมงบการ สสจ 10 คน หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร พ.ย.58 17,680 17,680 ดําเนนิงาน จันทรว์เิศษ
การเงนิทัง้จังหวดัสิน้ปี รพท.5 คน สสจ.นค    วา่งและเครือ่งดมื สสจ.นค 2.นส.วรัญญา
งบประมาณ 2558 รพช.19 คน    34 คน x 130 บาท x 4 วนั สมิมา

   รวม 17,680  บาท 3.นส.จญิาภคั 
หริะเดช

1.2 อบรมกรอบบนัทกึ สสจ 10 คน หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร ธ.ค.58
บญัช ีสธ ปี 2559  ของ รพท.1 คน สสจ.นค    วา่งและเครือ่งดมื
สสอ./รพ.สต. รพช.8 คน    92 คน x 130 บาท x  1 วนั 11,960 11,960

สสอ.9 คน    10 คน x 130 บาท x  3 วนั 3,900 3,900
รพ.สต.74 คน 2.คา่จา้งจัดทําคูม่อืบญัชกีรอบ 9,500 9,500

   การบนัทกึรพ.สต. 95 x 100 บาท
3. คา่วทิยากร 3,600 บาท x 3 วนั 10,800 10,800
   รวม 39,760  บาท

1.3 ชีแ้จงผังบญัชภีาค สสจ 10 คน หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร ธ.ค.58 8,840 8,840 งานการเงนิ
สขุภาพ สธ. กรอบ รพท.5 คน สสจ.นค    วา่งและเครือ่งดมื และบญัชี
การบนัทกึบญัชปีี 2559 รพช.19 คน    34 คน x 130 บาท x  2 วนั กลุม่งาน
และแนวทางการตรวจ    รวม 8,840  บาท บรหิารทัว่ไป
สอบบญัชเีครอืขา่ย 2.คา่จา้งจัดทําคูม่อืบญัชี ม.ค.59 2,250 2,250
บรกิารที ่8    รพ.Version 3  15  x 150 บาท

   รวม 2,250  บาท

1.4 รวมงบการ สสจ 10 คน หอ้งประชมุ 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร พ.ค.59 13,260 13,260
การเงนิทัง้จังหวดัครึง่ปี รพท.5 คน สสจ.นค    วา่งและเครือ่งดมื
งบประมาณ 2559 รพช.19 คน    34 คน x 130 บาท x 3 วนั

   รวม 13,260  บาท

2.ตดิตามและประเมนิผล
การดําเนนิงาน
2.1 ตรวจสอบบญัชหีน่วย สสจ 10 คน หอ้งประชมุ เตรยีมตรวจสอบเขต ม.ีค.59 20,800 20,800
บรกิารเพือ่ใหผ้า่นเกณฑ์ รพท.5 คน สสจ.นค 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร ก.ค.59 20,800 20,800
คณุภาพบญัชรีะดบั รพช.19 คน    วา่งและเครือ่งดมื
B ขึน้ไป ระดบัจังหวดั    32 คน x 130 บาท x 5 วนั

   รวม 41,600 บาท

2.2 ตรวจสอบบญัชี สสจ 8 คน หอ้งประชมุ เตรยีมบญัช ีรพ.สต.
รพ.สต.เพือ่ใหผ้า่นเกณฑ์ รพท.1 คน สสจ.นค 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหาร ม.ิย.59
คณุภาพบญัชรีะดบั รพช.8 คน หน่วยงานยอ่ย    วา่งและเครือ่งดมื 11,050 11,050
B ขึน้ไป ระดบัจังหวดั รพ.สต 37 คน    17 คน x 130 บาท x 5 วนั 4,810 4,810

   37 คน x 130 บาท x 1 วนั
2.คา่ทีพ่ัก 10,000 10,000
   5 หอ้ง X 500 บาท x 4 คนื
   รวม 25,860  บาท

2.3 ตดิตามการจัดทํา สสจ 5 คน รพช. 3 แหง่ ตดิตามการจัดทําบญัชี -            
บญัชเีกณฑค์งคา้ง รพ. 3  คน หน่วยบรกิาร เม.ย.59 17,280 17,280

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน.....................................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ไตรมาส 3
ผูร้ับผดิชอบรวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ
2 3 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 2ไตรมาส 1 

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

1
ไตรมาส 4

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ :  โครงการพัฒนาประสทิธภิาพการบรหิารการเงนิการคลังและการควบคมุคา่ใชจ้า่ย
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :  หน่วยบรกิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรท์ั่วทัง้องคก์ร 
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :จังหวดัมปีรทิธภิาพการบรหิารการเงนิสามารถควบคมุใหห้น่วยบรกิารในพืน้ทีม่ปีัญหาการเงนิระดบั 7  ไมเ่กนิรอ้ยละ 10
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เพือ่พัฒนาคณุภาพบญัชหีน่วยบรกิารใหผ้า่นเกณฑม์าตรฐานระดบั A,B  
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : ทกุหน่วยงาน (รพ./รพ.สต ) ผา่นเกณฑด์า้นคณุภาพบัญชี
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  -

งานการเงนิและบญัช ีกลุม่งานบรหิารทั่วไป



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ไตรมาส 3
ผูร้ับผดิชอบรวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ
2 3 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 2ไตรมาส 1 

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

1
ไตรมาส 4

หน่วยบรกิารเปิดใหม่ 8 คน  x 240 บาท x 9 วนั
จํานวน 3 แหง่ รวม  17,280  บาท

2.4 ตดิตามการจัดทํา สสจ 5 คน รพช. 6 แหง่ ตดิตามการจัดทําบญัชี ก.ค.59 17,280 17,280
บญัชเีกณฑค์งคา้ง รพ. 3  คน สสอ.ทกุแหง่ หน่วยบรกิาร

8 คน  x 240 บาท x 9 วนั
รวม  17,280  บาท

รวม -        17,680   34,200   2,250    -        20,800   17,280   13,260   36,660   38,080   -        -        180,210        



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

1.กําหนดมาตรการ/ สสจ.นค.,รพท. สสจ.  - กําหนดมาตรการป้องกันและ
แนวทางการป้องกัน รพช.ทุกแห่ง รพท.นค. ปราบปรามการทุจริต ตามประกาศ
และแก้ไขปัญหาการ สสอ.ทุกแห่ง รพช. จังหวัดหนองคาย เรือง มาตรฐาน
ทุจริตประพฤติมิชอบ รพ.สต.ทุกแห่ง สสอ. คุณธรรมและจริยธรรมข้าราชการ

ในจ.หนองคาย จังหวัดหนองคาย
 - กําหนดมาตรการตรวจสอบผลประ
โยชน์ทับซ้อนในการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามแนวทางควบคุมภายในของ 
สสจ.หนองคาย
 - สร้างช่องทางให้ประชาชนมีส่วน
รวมในการแจ้งเบาะแสการทุจริต

2.อบรมให้ความรู้ สสจ.นค.,รพท. สสจ. ให้ความรู้ จนท.สส. ในวันประชุม
แก่เจ้าหน้าที่ รพช.ทุกแห่ง รพท.นค. ประจําเดือน รพท.,รพช.ทุกแห่ง
สาธารณสุขทุกระดับ สสอ.ทุกแห่ง รพช. สสอ.ทุกแห่ง
ตามมาตรา ๑๐๐ , รพ.สต.ทุกแห่ง สสอ.  - เบี้ยเลี้งเดินทาง ๒๔๐ บาท x 4,800 4,800 4,800 4,800      19,200 ศปท. เกียรติศักดิ์

๑๐๓, ๑๐๓/๗ ในจ.หนองคาย รพ.สต. ๔ คน x ๒๐ วัน เป็นจํานวนเงิน
และตามประมวลจริย ๑๙,๒๐๐ บาท
ธรรมข้าราชการ
พลเรือน

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

แผนปฏิบัติการการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในภาครัฐ ประจําปีงบประมาณ 2559

กลุ่มงาน...............................................  สํานักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย

กิจกรรมหลัก เป้าหมายเชิง
ปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม รวม

งบประมาณ
แหล่ง

งบประมาณ
ผู้รับผิด 
ชอบ

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
1 2

กลุม่งานนติกิาร

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ :  โครงการพัฒนาความโปรง่ใสภาครัฐ สํานักงานสาธารณสขุจังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ ๒๕๕๙
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : สสจ.หนองคายผา่นเกณฑก์ารประเมนิคณุธรรมและความโปรง่ใสการดําเนนิงานของหน่วยงานภาครัฐ 

(Integrity and Transparency Assessment : ITA)
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  ๕ รกุ (Management)



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

กิจกรรมหลัก เป้าหมายเชิง
ปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม รวม

งบประมาณ
แหล่ง

งบประมาณ
ผู้รับผิด 
ชอบ

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
1 2

3.สร้างเครือข่ายอาสา อสม.ที่ผ่าน ทุกอําเภอ  - อบรมฟื้นฟู อสม.ครู ก. ด้านการ
สมัครสาธารณสุขเฝ้า อบรม ครู ก. ป้องกันและปราบปรามการทุจริต
ระวังการทุจริต การป้องกันและ และแจ้งเบาะแสการกระทําผิดและ 12,800      12,800 ศปท. เกียรติศักดิ์

ปราบปรามการ การทุจริตประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ 26,400      26,400 Non UC
ทุจริต  - เบี้ยเลี้งเดินทาง ๒๔๐ บาท x

๔ คน x ๒๐ วัน
 - เอกสาร

๔.สร้างแรงจูงใจและ สสจ.นค.,รพท. สสจ. การคัดเลือกคนดี ศรีสาธารณสุขระดับ
เชิดชูคนดี รพช.ทุกแห่ง รพท.,รพช. จังหวัดหนองคาย ปีงบประมาณ ๒๕๕๙

สสอ.ทุกแห่ง สสอ.  - ค่าอาหารกลางวัน ๒๐๐ บ.x ๗๐ คน ๑๔,๐๐๐      62,000 Non Uc เกียรติศักดิ์

 - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ๗,๐๐๐

 ๕๐ บ. x ๗๐ คน x ๒ มื้อ
 - ค่าโล่รางวัล ๑๖,๐๐๐

 - ค่าเงินรางวัล ๒๕,๐๐๐

๕. อบรมความรู้ด้าน รพท.นค. ,รพช. สสจ. อบรม จนท.พัสดุ, หน.จนท.พัสดุ, หัวหน้า
กฎหมายเกี่ยวกับการ สสอ., รพ.สต. รพท.,รพช. ฝ่ายบริหาร เกี่ยวกับการบริหารพัสดุ
จัดการพัสดุ แก่ จนท. ทุกแห่ง สสอ.  - ค่าอาหารกลางวัน ๑๕๐ คน x ๒๐๐ บ. 30,000      74,400 Non Uc เกียรติศักดิ์

พัสดุ,หน.จนท.พัสดุ  - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 15,000

หัวหน้าฝ่ายบริหาร ๑๕๐ คน x ๕๐ บ. X ๒ มื้อ
 - ค่าเอกสารประกอบการประชุม 15,000

๑๐๐ บ. X ๑๕๐ คน
 - ค่าวิทยากร ๑,๒๐๐ บ. X ๖ ชม. 7,200

 - ค่าพาหนะเดินทางวิทยากร 6,000

 - ค่าที่พัก ๑,๒๐๐ บ. X ๑ คืน 1,200

๖. ประชุมเครือ 35 คน หนองคาย  - ประชุมเครือข่ายนักกฎหมาย / / / 13,600 13,600 13,600      40,800 สุภาพ
ข่ายนักกฎหมาย     สสจ.นค. จํานวน 7 คน
สาธารณสุข     รพ.นค.   จํานวน 3 คน

    รพ.ชุมชน แห่งละ 2 คน
    สสอ.แห่งละ 1 คน



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

กิจกรรมหลัก เป้าหมายเชิง
ปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม รวม

งบประมาณ
แหล่ง

งบประมาณ
ผู้รับผิด 
ชอบ

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
1 2

   - ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม
วันละ 120 บ. X35 คน x 3 ครั้ง
  - ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะและ
ค่าที่พัก ครั้งละ 6 ชม. รวม 3 ครั้ง

7. ประชุมเครือข่าย ๕๐ บาท หนองคาย ๑. ประชุมเครือข่ายนิติกร เขต ๘ 6,500 6,500 6,500    100,000 งบเขต. เกียรติศักดิ์

นิติกร/ผู้ปฏิบัติหน้าที่ อุดร   - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
นิติกร เขตบริการ เลย ๕๐ คน x ๒๕ บาท x ๒ มื้อ x ๓ ครั้ง
สุขภาพที่ ๘ บึงกาฬ  - ค่าอาหารกลางวัน 

หนองบัวลําภู ๕๐ คน x ๘๐ บาท x  ๓ ครั้ง
สกลนคร ๒. ประชุมเชิงปฏิบัติการเครื่อข่ายนิติกร 80,500
นครพนม เขต ๘

 - ค่าอาหารกลางวัน ๕๐ คน x ๒๐๐ บ.
 x ๒ วัน
 - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ๕๐ คน x
๕๐ บาท x ๒ มื้อ x ๒ วัน
 - ค่าอาหารเย็น ๕๐ คน x ๒๐๐ บ. x
๑ มื้อ
 - ค่าที่พักวิทยากรและผู้จัดการประชุม
 - ค่าพาหนะเดินทางวิทยากรและ
ผู้จัดากรประชุม
 - ค่าเอกสารจัดการประชุม
 - ค่าสมนาคุณวิทยากร

รวม    335,600

สรุป งบ ศปท. 32,000
งบ Non UC 203,600
งบเขต 100,000



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.วเิคราะหข์อ้มลู กลุม่งานใน สสจ.นค. 1.วเิคราะหข์อ้มลู QOF OP/PP ไตรมาส 3-4 ตค. -

สมัพันธ์

QOF OP/PP สสจ.นค.    ปี 2558 พย. 58
ไตรมาส 3-4 ปี 58
2.ตดิตามขอ้มลู สสจ. 8 คน อําเภอ/ 2.ตดิตามขอ้มลู QOF OP/PP ใหไ้ดค้ณุภาพ ธค. 58 งบ
QOF OP/PP หน่วย 2.1 เบีย้เลีย้ง 8 คน x 240 บาท x 4 วนั 7,680 7,680 NON-
ไตรมาส 3-4 ปี 58 - 
3.ชีแ้จง้แนวทาง สสจ. 10 คน สสจ.นค. 3.ประชมุชีแ้จงแนวทางการพฒันาระบบขอ้มลู - 
การพฒันา รพ. 10 คน ใหไ้ดค้ณุภาพ - 
คณุภาพขอ้มลู สสอ. 9 คน 3.1 คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่งและ ธ.ค.58 เมย.59 6,240 6,240 12,480 
ระดบัอําเภอ ตวัแทนรพ.สต. 9    จํานวน 38 คน x 130 บาท x 2 ครัง้ - 

รวม 38 คน - 
4.ตดิตามขอ้มลู สสจ. 8 คน อําเภอ/ 4.ตดิตามขอ้มลู QOF OP/PP ใหไ้ดค้ณุภาพ มค.59 - เม.ย. 59 กค. 59 - - 
QOF OP/PP หน่วย

บรกิาร
4.1 เบีย้เลีย้ง 8 คน x 240 บาท x 4 วนั x 7 
ครัง้

มคี. 59 - มยิ. 59 กย. 59 7,680 7,680 7,680 7,680 7,680 7,680 7,680 53,760 

5.เสนอผลงาน R2R ผูว้พิากย ์2 คน สสจ.นค. แลกเปลีย่นเรยีนรูแ้ละนําเสนอผลงาน R2R IT เม.ย.59 - 
IT สสจ. 10 คน 5.1 คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่งและ

เครือ่งดืม่
- 

รพ. 20 คน  จํานวน 50 คน x 130 บาท x 1 ครัง้ 6,500 6,500 
สสอ. 9 คน 5.2 คา่เอกสารประกอบการประชมุ 2,000 2,000 
ตวัแทน รพ.สต. 9 5.3 คา่สมนาคณุวทิยากร 7,200 7,200 
รวม 50 คน 600 บาท x 6 ชม.x 2 คน - 

6.ศนูยข์อ้มลูขา่วสาร
ประชาชนตาม 
พ.ร.บ.ขอ้มลูขา่วสาร
 พ.ศ.2540 (ชัน้ 1)

สสจ.นค. 1.คา่จา้งเหมาจัดทํา โปสเตอร ์แผน่พบั สือ่
ประชาสมัพนัธโ์ครงสรา้ง การบรหิารจัดการ 
ศนูยข์อ้มลูขา่วสารสําหรับประชาชนตาม
เกณฑ ์พรบ.ขอ้มลูขา่วสาร

ธค-มค 10,000 10,000

7.หอ้งปฏบิตักิาร
ศนูยข์อ้มลูขา่วสาร 
(ชัน้ 3)

สสจ.นค. 1.คา่จา้งเหมาจัดทําโปสเตอรข์อ้มลูทัว่ไป
ดา้นสาธารณสขุ

10,000 10,000

- 
รวม 13,920 27,680 7,680 7,680 29,620 7,680 7,680 7,680 0 0 109,620

แหล่ง
งบประมาณ

ผูร้ับผดิช
อบ

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2
รวม

งบประมาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

กจิกรรมหลกั ไตรมาส 3
4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4รายละเอยีดกจิกรรม
1

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที
ดําเนนิการ)เป้าหมายเชงิ

ปรมิาณ 2 3

พัฒนายทุธศาสตรส์าธารณสขุ

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพฒันาและตดิตามประเมนิผลระบบขอ้มลู ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ระบบขอ้มลูขา่วสาร การจัดการความรู ้การจจิัย สนับสนุนการพฒันาองคก์ร
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 1. รอ้ยละหน่วยงานผา่นเกณฑก์ารจัดการฐานขอ้มลู เพือ่การจัดสรรงบประมาณตามผลงาน QOF OP PP IP
                                                                                 2. จังหวดัผา่นเกณฑต์ามระดบัความสําเร็จการใชข้อ้มลูเพือ่การจัดสรรงบประมาณตามผลงาน การจัดบรกิาร และการควบคมุกํากบั ตดิตามประเมนิผล
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   1. เพือ่ใหข้อ้มลูมคีวามครบถว้น ถกูตอ้ง นําไปใชป้ระโยชนใ์นการบรหิารจัดการ และประเมนิผลดา้นสขุภาพไดอ้ยา่งมปีระสทิธภิาพ
                                             2. เพือ่ใหข้อ้มลูสามารถตอบวตัถปุระสงคข์องผูใ้ชง้านไดอ้ยา่งเป็นระบบ รวดเร็ว ทนัสถานการณ์
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม. พค มยิ. กค. สค. กย.
ประชุมใหญว่ชิาการ โรงแรมใน  นําเสนอประกวดผลงาน เมย /
สาธารณสุข บคุลากรสาธารณ จังหวดั ประชุมวชิาการ show&share กย.  / non uc กลุม่งาน

สขุ จ.หนองคาย หนองคาย และงานมุทติาจติ    225,000 ทรัพยากร
กจิกรรมยอ่ย 450 คน 1.คา่อาหาร 500 บาทx 450 คน     22,500 บคุคล
 1นําเสนอประกวด 2.คา่เอกสารประกอบการประชมุ
ผลงาน ระยะเวลา 1 วนั 50 บาท x450 คน
 2ประชมุวชิาการ 3.คา่รางวลัการประกวดผลงาน
show&share ประเภท วจิัย / R2R /นวตักรรม
  3ประชมุเชงิปฏบิัตกิาร ที ่1,2,3 ชมเชย จํานวน 15 รางวลั
เตรยีมความพรอ้มสู่ 5000,4000,3000และ 1000 บาท
ชวีติเกษียณอายุ 4.คา่รางวลัการประกวดนทิรรศการ
ราชการ และแสดง   6 รางวลั      ที ่1,2,3 ชมเชย     45,000
มทุติาจติแกผู่ ้ 5000 บาท 4000 บาท 3000 บาท
เกษียณอายรุาชการ และ 1000 บาท       3,600

5.คา่สมนาคณุวทิยากรวพิากษ์ 3 คน
x600 บาท x2 ชม.       3,600
6.คา่สมนาคณุวทิยากรบรรยายพเิศษ
1200 บาท x 3 ชัว่โมง
7.คา่โลส่ําหรับผูเ้กษียณอายรุาชการ     27,000
คา่โลผู่ช้นะเลศิรางวลัการประกวด
1,500 บาทx 18 อนั     27,000
8.คา่เกยีรตบิัตรพรอ้มกรอบ
40 อนั x 150 บาท     50,000
9.คา่วสัดสุํานักงาน/วสัดคุอมพวิเตอร์
วสัดสุอืประชาสมัพันธ/์คา่พธิกีาร     20,000

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน.ทรพัยากรบคุคล.......  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

1. รหัสโครงการ :
2. ชือ่โครงการ : โครงการประชมุใหญท่างวชิาการสาธารณสขุ show & share ประจําปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   หน่วยงานผา่นเกณฑก์ารจัดการความรู(้KM)และมาตรฐานระบบขอ้มลูสารสนเทศและเชือ่มโยงเครอืขา่ยทกุระดับ
4. ตัวชีว้ัดระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :
6. ตัวชีว้ัดระดับวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :  1:1.เพือ่ใหบ้คุลากรสาธารณสขุมเีวทนีําเสนอเผยแพรผ่ลงานวชิาการ

 1.2.เพือ่ใชเ้ป็นเวทเีชดิชเูกยีรตใิหแ้กบ่คุลากรและหน่วยงานสาธารณสขุทีม่ผีลงานดเีดน่
 1.3.เพือ่ใหบ้คุลากรสาธารณสขุมโีอกาสแลกเปลีย่นความคดิเห็นและประสบการณ์ดา้นวชิาการ

7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  การพัฒนาระบบการบรหิารจัดการเพือ่สนับสนุนการจัดบรกิาร



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม. พค มยิ. กค. สค. กย.3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

10.คา่ตอบแทนผลงานวชิาการ     25,000
เรือ่งละ 500 บาท x 40 เรือ่ง
11.คา่สถานทีค่า่เชา่เต็น เครือ่งเสยีง

รวม    448,700



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

1.พฒันาทกัษะคณุ รพ. ละ  2คน จ.หนองคาย พัฒนาทักษะคณุอํานวย กพ /
อํานวยข ัน้เทพ สสอ.ละ2คน 1. คา่อาหารกลางวนั 250บาทx 38,500 งปม กลุม่งาน

สสจ.10 คน 46 คน x 2วนั =23,000 บาท ทรัพยากร
รวม  46 คน 2 คา่สมนาคณุวทิยากร  2   คน. บคุคล

x600บาท  x 6 ชม=7,200 บาท
3 คา่วสัดสุํานักงาน /วสัดคุอม
คา่เอกสารประกอบการประชมุ
จํานวน 46คนx5 บาท=2300 บาท
4.คา่ทีพ่ัก และพาหนะวทิยากร
6,000 บาท

2.พฒันาศกัยภาพ  80 คน พัฒนาศกัยภาพนักวจิัย workshop 45,200 งปม กลุม่งาน
นกัวจิยัหนองคาย 1. คา่อาหารกลางวนั 130 บาทx ทรัพยากร
ประจําปี2559 40 คน x 2วนั x2รุน่=20,800 บาท บคุคล

2 คา่สมนาคณุวทิยากร  2   คน
x600บาทx6ชมx2รุน่=14,400 บาท
3 คา่วสัดสุํานักงาน /วสัดคุอม
คา่เอกสารประกอบการประชมุ
จํานวน 80คนx50 บาท=4000 บาท
4.คา่ทีพ่ัก และพาหนะวทิยากร
6,000 บาท

3.จดัเวทคีดัเลอืกและ  80 คน คดัเลอืกและประกวดผลงาน 38,400

ประกวดผลงาน 1. คา่อาหารกลางวนั 250 บาทx
ประจําปี  2559 80คน=20,000

2. คา่สมนาคณุวทิยากรวพิากษ์
4คนx600บาท x6ชม.=14,400บาท
3.คา่พาหนะวทิยากร = 4000 บาท

4.ประชมุคณะกรรมการ คา่อาหาร130บาทx10คน x 3ครัง้ มค เมย กค / / /

จรยิธรรมการวจิัย  3900  บาท 3,900
ในมนุษยจ์ังหวดั คา่เบีย้ประชมุคณะกรรมการ
หนองคาย  10 คน x500บาทx3ครัง้=15000 15,000

รวม 141,000

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ

ผูร้ับผดิชอ
บ

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน.ทรพัยากรบคุคล.......  สาํนกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 4

1. รหสัโครงการ :
2. ชือ่โครงการ : พัฒนาบคุลากรเพือ่พัฒนางาน R2R และ  Research
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจัดการองคก์ร
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :

5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  พัฒนาระบบการบรหิารจัดการเพือ่สนับสนุนการจัดบรกิาร



ตค. พย
.
ธค. มค. กพ

.
มคี เม.

ย.
พค
.
มยิ. กค. สค. กย.

บคุลากร จังหวัด พฒันาทกัษะคณุอํานวย ธค /
สสจ.หนองคาย 1. คา่อาหารกลางวนั 250บาทx 724,200 UC กลุม่งาน
123 คน 130 คน x 2วนั 65,000 บาท ทรัพยากร

2. คา่อาหารเย็น 250บาทx บคุคล
130 คน x 2วนั 65,000 บาท
3. คา่สมนาคณุวทิยากร  2   คน.
x1200บาท x 12 ชม=28,800 บาท
4. คา่วสัดสุํานักงาน /วสัดคุอม
คา่เอกสารประกอบการประชมุ
จํานวน 130คนx300 บาท=39,000 บาท 
5.คา่ทีพ่กั และพาหนะวทิยากร
 = 14,000 บาท
6. คา่ทีพ่กั 130 คน X 800 บาท X
    3 วนั = 312,000 บาท
7. คา่พาหนะ จนท.
 รถทวัร ์15,000 บาท X 2 คนั X 4 วนั
 = 120,000 บาท
นํ้ามนัรถตู ้สสจ. 3 คนั X 6,000 บาท
  = 18,000 บาท
8. คา่เบีย้เลีย้ง 130 บาท X 240 บาท X
2 วนั = 62,400 บาท

รวม 724,200

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน.ทรพัยากรบคุคล.......  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
ไตรมาส 4 รวม

งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิชอบ1 2

1. รหัสโครงการ :
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาคณุภาพชวีติบคุลากรและเพิม่ประสทิธภิาพในการปฏบิตังิานดา้นการบรกิารดว้ยใจอยา่งมคีวามสขุ
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจัดการองคก์ร
4. ตัวชีว้ัดระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :

5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :
6. ตัวชีว้ัดระดับวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  พัฒนาระบบการบรหิารจัดการเพือ่สนับสนุนการจัดบรกิาร



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย พค. มยิ. กค. สค. กย.
3.ตดิตามประเมนิผล  -ทมีประเมนิ 9 อําเภอ   -เบีย้เลีย้ง 240 บาท x 3

คน
กค.59 6,480 6,480 งบ นายสรุชยั กจิติ

กาล

การใหบ้รกิารสรา้งเสรมิ ระดบัจังหวดั x 9 วนั  รวม 6,480 บาท Non UC  -กลุม่งาน
ควบคมุโรค

ภมูคิุม้กนัโรคและ
ระบบลกูโซค่วามเย็น
คลงัวคัซนี

จํานวน 3 คน

รวม 6,480 6,480

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

 ไตรมาส

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559               

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการตดิตามประเมนิผลการใหบ้รกิารสรา้งเสรมิภมูคิุม้กันโรคและระบบลกูโซค่วามเย็น จ.หนองคาย  ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ประชาชนไดร้ับการบรกิารเฝ้าระวังควบคมุป้องกันโรคทีไ่ดม้าตรฐาน
4. ตัวชีว้ัดระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้ับการบรกิารสรา้งเสรมิภมูคิุม้กันโรคตามมาตรฐานรอ้ยละ 90-95
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   1.  เพือ่ตดิตามและประเมนิผลการดําเนนิงานสรา้งเสรมิภมูคิุม้กันโรคในพืน้ที ่ 
6. ตัวชีว้ัดระดับวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. ประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้ับวัคซนีตามเกณฑม์าตรฐาน รอ้ยละ 90-95
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  ยทุธศาสตรท์ี ่4 พัฒนาระบบเฝ้าระวังควบคมุป้องกันโรคใหไ้ดม้าตรฐานโดยการมสีว่นรว่มของทกุภาคสว่น

กลุม่งานควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

1.ชีแ้จงการดําเนนิงาน 45 คน 9 อําเภอ คา่จา้งเหมาจัดทําคูม่อืและเอก ธ.ค. 2,250 2,250 non-uc วยัเรยีน
โรงเรยีนสง่เสรมิสขุภาพ สารการประชมุ 45 เลม่ x 50 บาท กลุม่งาน
   ระบบขอ้มลูภาวะ  = 2,250 บาท สง่เสรมิ
โภชนาการ และภาวะสขุ
ภาพนักเรยีน เกณฑ ์รร.
สง่เสรมิสขุภาพ
 (บรูณาการกบักลุม่วยั
ในงานสง่เสรมิสขุภาพ)
2. โชว ์แอน แชร์ สพป.นค. 1 308 รร. 1. คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสารการ ม.ค. 17,360 17,360 non-uc สง่เสรมิ

สขุภาพเด็กวยัเรยีน  =   170    คน ประชมุ 308 คน x 20 บาท ทนัตะ

รว่มกบัผูบ้รหิารโรงเรยีน สพป.นค. 2  = 6,160 บาท คบ.
(บรูณาการรว่มกบั  =    110   คน 2.คา่เบีย้เลีย้ง 240 บาท X 5 คน คร.
สํานักงานเขตพืน้ทีก่าร สพม.21  = 1,200 บาท
ศกึษา) จัด 3 รุน่  =    31   คน 3. คา่จา้งเหมาจัดทําสือ่สขุภาพและ

บธูนทิรรศการ 10,000 บาท

3. นเิทศตดิตามการ  5 คน 24 รร. พฒันา/นเิทศตดิตามงาน ก.พ. ส.ค. 7,800 7,800 15,600 non-uc สง่เสรมิ
ดําเนนิงาน ร.ร.สง่เสรมิ 1. คา่เบีย้เลีย้ง 240 บาท x 5 คน x ทนัตะ
สขุภาพ โครงการเด็ก    12 วนั = 14,400 บาท คบ.
ไทยแกม้ใส ชมรมสรา้ง 2. คา่จา้งเหมาจัดทําเอกสารการ คร.
รร.สขุภาพชอ่งปากตดิ การสรปุและตดิตามผลการดําเนนิ สิ่งแวดลอ้ม
ดาว งาน 24 รร. X 50 บาท  = 1,200

บาท

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
3 4

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

รวม
งบประ
มาณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้บัผดิ
ชอบ

1 2

1. รหัสโครงการ :
2. ชือ่โครงการ : โครงการสรา้งเสรมิสขุภาพอนามัยวัยเรยีน จังหวัดหนองคาย ปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
4. ตัวชีว้ัดระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.):เด็กนักเรยีนเริม่อว้นและอว้น ไมเ่กนิรอ้ยละ 10
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :1. เพิอ่ชีแ้จงการดําเนนิงานอนามัยวัยเรยีนในโรงเรยีนสง่เสรมิสขุภาพ ปีงบประมาณ 2559  2.เพือ่ตดิตามและสุม่ประเมนิการดําเนนิโรงเรยีนสง่เสรมิสขุภาพ
6. ตัวชีว้ัดระดับวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1.รอ้ยละของเด็กวัยเรยีน (6-14 ปี) มสีว่นสงูระดับดแีละรปูรํ่างสมสว่น 2. เด็ก ป.1 ทกุคนไดร้ับการตรวจสายตาและการไดย้นิโดยรอ้ยละ 80 ของเด็กทีม่ปีัญหา
ไดร้ับกํารชว่ยเหลอืแกไ้ข 3.รอ้ยละ 85 ของโรงเรยีนผา่นเกณฑโ์รงเรยีนสง่เสรมิสขุภาพระดับทองขึน้ไป
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  ยทุธศาสตรท์ี ่1 พัฒนาสขุภาพตามกลุม่วัย  กลุม่เด็กวัยเรยีน (5-14 ปี)

สง่เสรมิสขุภาพ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
3 4

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

รวม
งบประ
มาณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้บัผดิ
ชอบ

1 2

4. จัดเวทแีลกเปลีย่น 1.อําเภอละ 5 รร. 9 อําเภอ 1. คา่อาหารกลางวนั 80 บาท ก.ย. 93,600 93,600 PPD สง่เสรมิ

เรยีนรูเ้ครอืขา่ยเด็กไทย รร.ละ 4 คน  x 1 มือ้ x 260 คน = 20,800 บาท ทนัตะ
ทําไดใ้นโรงเรยีนสง่ 2. สสอ. 1 คน 2. คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ คุม้ครองผู

้

เสรมิสขุภาพ (บรูณา 3. รพ. 1 คน  25 บาท x 2 มือ้ x 260 คน บรโิภค
การรว่มกบังาน ทนัตะ 4. รพ.สต. 5 คน  = 13,000 บาท EMS
คุม้ครอง อย.นอ้ย ) 5. สพป./สพม. 3.คา่วทิยากร 2 ราย เอดส์

5 คน   = 12,000 บาท
แบง่จํานวน 3 รุน่ 6.สสจ. 12 คน 4.คา่จา้งเหมาจัดทําคูม่อืและ
สถานทีจ่ัด ดงันี้ เอกสารการ ประชมุ 260 เลม่
รุน่ที1่ รพ.หนองคาย รุน่ที ่1= 60 คน   x 80 บาท = 20,800 บาท

รุน่ที ่2 รพ.ทา่บอ่ รุน่ที ่2= 113 คน 5.คา่วสัดสุํานักงาน =5,000 บาท

รุน่ที ่3 รพ.โพนพสิยั รุน่ที ่3= 87 คน 6.คา่จา้งเหมาจัดทําบทูนทิรรศการ

รวม 260 คน จํานวน 9 บธู x 3,000 บาท 
 = 27,000 บาท

รวม 2,250 17,360 7,800 7,800 93,600 128,810



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

1.อบรม/แลกเปลี่ยน มีค. 25,200 25,200 งบ 1.นางกาญจนา

เรียนรู้แนวทางการ  -สสจ.2 คน ห้องประชุม 1. ค่าอาหารกลางวัน/อาหาร สสจ.นค คงเผ่าพงษ์

การดําเนินงานแบบ  -รพ.   9 คน สสจ.นค ว่างและเครื่องดื่ม non-uc

บูรณาการของทุก  -สสอ. 9 คน 50  คน x 130 บาท x2วัน

ภาคส่วน  - อปท./ รวม 13,000 บาท

ผู้รับผิดชอบ รพ.สต.30คน 2. ค่าเอกสารประชุม

ระดับอําเภอ/รพ.    50 บาท x 100 บาท

รพ.สต. แนวทางการ    รวม  5,000 บาท

ดําเนินงานป้องกันเด็ก ๓.ค่าสมนาคุณวิทยากร ๑๒ ชั่วโมง

จมน้ําในชุมชน ชั่วโมงละ ๖๐๐ บาท=๗,๒๐๐ บาท

3.จัดอบรมให้ความรู้ อสม.ทุกคน รพ.สต. งบ PP รพท./รพช./

แนวทางการดําเนิน นักเรียนประถม ร.ร./ชุมชน สสอ./รพ.สต.

การป้องกันเด็กจมน้ํา ทุกคน

3.ติดตามการประเมิน  -ทีมประเมิน 9 อําเภอ   -เบี้ยเลี้ยง 240 บาท x 5 คน มิย.58 0 บูรณาการ EMS

ผลและการดําเนินงาน ระดับจังหวัด x 9 วัน  รวม 10,800 บาท

งานแนวทางการป้อง จํานวน 5 คน

กันเด็กจมน้ําในชุมชน

รวม 25,200

2
ไตรมาส 1 

แผนปฏิบัติการประจําปีงบประมาณ 2559               

กลุ่มงาน...............................................  สํานักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย

รายละเอียดกิจกรรม
รวม

งบประมาณ

แหล่ง

งบประมาณ

ระยะเวลา (ระบุเดือนที

ดําเนินการ)

ไตรมาสกิจกรรมหลัก

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
เป้าหมายเชิง

ปริมาณ

พื้นที่/สถานที่

ดําเนินการ
ผู้รับผิดชอบ

1 3
ไตรมาส 3 ไตรมาส 4ไตรมาส 2

4

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ :       โครงการป้องกนัเด็กจมนํ้าแบบมสีว่นรว่มของทกุภาคสว่นจังหวัดหนองคาย ปีงบประมาณ 2559    
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :          ประชาชนไดร้ับการดแูลสขุภาพตามกลุม่วัยทีไ่ดม้าตรฐาน
4. ตวัชีว้ัดระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :          อัตราการเสยีชวีติจากการจมนํ้าของเด็กอายตุํา่กวา่ 15 ปี ไมเ่กนิ 6.5
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :       1. จํานวนการเสยีชวีติจากการจมนํ้าของเด็กลดลง          2. มกีารดําเนนิงานป้องกนัเดก้จมนํ้าแบบมสีว่นรว่มของทกุภาคสว่น
6. ตวัชีว้ัดระดบัวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :      1 จํานวนการเสยีชวีติจากการจมนํ้าของเด็ก ลดลงตามเกณฑใ์นแตล่ะพืน้ทีเ่สีย่ง ของเด็กอายตุํ่ากวา่ 15 ปี ไมเ่กนิ  6.5 ตอ่แสนประชากรเด็กอายตุํ่ากวา่ 15 ปี
         2 มฐีานขอ้มลูจํานวนการเสยีชวีติจากการจมนํ้าของเด็กและการวเิคราะหส์ถานการณ์
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :       ยทุธศาสตรท์ี ่1 พัฒนาสขุภาพตามกลุม่วัย  กลุม่เด็กวัยเรยีน 5- 14 ปี

งานระบบการแพทยฉ์ุกเฉนิ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
คา่เบีย้ประชมุ ก.พ.
ประธาน 1,000 บาท 1,000
คณะกรรมการ 500 บาท x 49
 คน  =24,500 บาท

24,500

อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 25 
บาท x 50 คน  =1,250 บาท

1,250

จา้งเหมาทําเอกสาร 3,250 
บาท

3,250

รวม 30,000 บาท
เฝ้าระวงัตรวจ
เตอืน
ประชาสมัพนัธ์
ตามพรบ.และ
ประกาศที่
เก ีย่วขอ้ง

เทศกาล
ตา่งตา่งๆ 
เชน่ งาน
กาชาด วนั
เขา้พรรษา
 ออก
พรรษา 
สงกรานต์
 ปีใหม่

ตํารวจ 
สรรพสามติ 
ปกครอง  ศธ.
 สธ.

คา่ตอบแทนปฏบิตังิานนอก
เวลาราชการ 10 คน x 10 วนั 
x 200 บาท =20,000 บาท

ธ.ค. ม.ีค. เม.ย. ก.ค. 4,000 8,000 4,000 4,000      20,000 NonUC ชนนิทร์

คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 50
 คน x 25 บาท x 2 มือ้ x 5 
วนั  =12,500 บาท

ม.ค. 12,500

คา่อาหารกลางวนั 80 บาท x 
50 คน x 5 วนั =20,000 บาท

20,000

คา่เอกสาร 5,000 บาท 5,000
คา่สมนาคณุวทิยากร 300 
บาท x 6 ชัว่โมง x 5 วนั = 
9,000 บาท

9,000

รวม 46,500 บาท

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

ชนนิทร์

ชนนิทร์อบรมใหค้วามรู ้
โทษ พษิ ภยั 
แอลกอฮอล ์และ
เก็บขอ้มลูอตัรา
ความชุกของ
ผูบ้รโิภค
เครือ่งดืม่
แอลกอฮอลฯ์

นักเรยีน
มธัยม/
อาชวีะ
ศกึษา

โรงเรยีน/
อาชวีศกึษา 5

 แหง่

ประชุมคณะกก
รมการควบคมุ
เครือ่งดือ่ม
แอลกอฮอล์
จงัหวดั

คณะกรรมก
าร 50 คน

ประชม
สถานที่
ราชการ

NonUC

NonUC

     30,000

     46,500

1. รหสัโครงการ : 
2. ชือ่โครงการ : เฝ้าระวงั ตรวจเตอืน ประชาสมัพนัธ ์พรบ.ควบคมุเครือ่งดืม่แอลกอฮอล ์พ.ศ.2551 และกฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ความชกุผูบ้รโิภคเครือ่งดืม่แอลกอฮอลใ์นประชากรอาย ุ15-19 ปี (ไมเ่พิม่ขึน้จากปีทีผ่า่นมา)
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  พฒันาสขุภาพตามกลุม่วยั

ควบคมุโรค



3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2ป้าย
ประชาสมัพนัธ์

ป้าย
ประชาสมัพั
นธส์ถานที่
ราชการ
ปลอด
แอลกอฮอ
ลแ์ละบหุรี่

สสจ./รา้นคา้
ทัว่ไป

คา่จา้งเหมาทําป้าย
ประชาสมัพนัธส์ํานักงาน
สาธารณสขุจังหวดัหนองคาย
ปลอดแอลกอฮอลแ์ละบหุรี ่
30,000 บาท

ธ.ค. 30,000      30,000 NonUC ชนนิทร์

รวม 126,500 NonUC



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 25 
บาท x 15 คน x 2 มือ้ x 2 
ครัง้ =1,500 บาท

ม.ค. ก.ค. 750 750

คา่อาหารกลางวนั 80 บาท x 
15 คน x 2 วนั =2,400 บาท

1,200 1,200

คา่พาหนะเดนิทาง 400 บาท 
x 10 คน x 2 ครัง้ = 8,000 
บาท

4,000 4,000

รวม 11,900 บาท
อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 25 
บาท x 30 คน x 2 มือ้  =
1,500 บาท

พ.ค. 1,500

คา่อาหารกลางวนั 80 บาท 
x30 คน =2,400 บาท

2,400

คา่พาหนะเดนิทาง 200 บาท 
x 30 คน = 6,000 บาท

6,000

คา่สมนาคณุวทิยากร 300 
บาท x 5 ชัว่โมงx 4 คน =
6,000 บาท

6,000

รวม15,900 บาท
ตดิตาม 
Coaching

โรงเรยีน/
รพ.สต/
อปท.

สุม่ทกุอําเภอ เบีย้เลยีง 240 บาท x 5 คน x
 10 วนั =12,000 บาท

ม.ิย. 12,000

รวม    39,800

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ประชุม
คณะทํางานเพศ
วถิศีกึษาจงัหวดั

คณะกรรมก
าร 15 คน

ประชม
สถานที่
ราชการ

พฒันาศนูยก์าร
เรยีนรูโ้รงเรยีน
เพศศกึษา

คร/ูรพ./
สสอ./รพ.
สต/

นักเรยีน 
จํานวน 30

 คน

ประชมุ
สถานที่
ราชการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2

    12,000 ชนนิทร์NonUC

รวม
งบประมาณ

    11,900 NonUC ชนนิทร์

    15,900 NonUC ชนนิทร์

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการจัดกระบวนการเรยีนรูเ้พศวถิศีกึษาจังหวดัหนองคาย
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : รอ้ยละของโรงเรยีนทีม่กีารสอนเรือ่งเพศศกึษา/พฤตกิรรมเสีย่งในโรงเรยีนตามเกณฑ์ ปี 2559 : ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  พฒันาสขุภาพตามกลุม่วยั

ควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.ระบบการดแูลผูป้่วย
ระยะยาว
1.1 ประชมุคณะกรรมการ  -สสจ. 5 คน หอ้งประชมุ 1. คา่อาหารกลางวนั/อาหาร มค.59
ดําเนนิงาน LTC  -รพท. 5 คน สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่
จังหวดัหนองคาย  -รพช. 8 คน  50 คนx130บาทx1 วนั

 -รพ.พสิัยเวช 1 คน รวม 6,500 บาท 6,500 6,500 PPD
 -สสอ. 9 คน
 -รพ.สต.Node 2. คา่เอกสารประชมุ มค.59
 22 คน    50 บาท x 50 คน
รวม 50 คน    รวม  2,500 บาท 2,500 2,500 PPD

1.2 ประชมุ/ -คณะกรรมการ รพช. 8 แห่ง 1. คา่เบีย้เลีย้ง มคี.59
นเิทศตดิตาม LTC นค. 5 คน รพ.พสิยัเวช 6 คน x 240 บาท x 8 วนั 
การดําเนนิงาน LTC  -พขร. 1 คน รวม 11,520 บาท 11,520 11,520 PPD
ในพืน้ที่

 -รพ.สต.และ 2. คา่อาหารกลางวนั/อาหาร
และกรรมการฯ วา่งและเครือ่งดืม่
100 คน  100 คนx130บาทx1 วนั 13,000 13,000 PPD

รวม 13,000 บาท มคี.59

    (ตวอยาง)

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559               
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
 ไตรมาส

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหล่ง

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาระบบบรกิารสขุภาพ Long Term Care จังหวัดหนองคาย ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ประชาชนไดร้ับการดแูลสขุภาพตามกลุม่วยัทีไ่ดม้าตรฐาน
4. ตัวชีว้ัดระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : รอ้ยละ 30 ผูส้งูอายมุพีฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงค์ คนพกิารทกุประเภทมคีณุภาพชวีติทีด่ขี ึน้ ผูป้่วยระยะยาวเตยีงประเภท 3 และPalliative care:เตยีงประเภท 4 ไดร้ับการดแูล
    ตอ่เนื่องอยา่งมคีณุภาพ 
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   1. เพิอ่พัฒนาระบบการดแูลระยะยาวดา้นสาธารณสขุสําหรับผูส้งูอายทุีม่ภีาวะพึง่พงิในพืน้ที ่ 2.เพือ่พัฒนาระบบการดําเนนิงานการดแูลผูป้่วยระยะยาวเตยีงประเภท 3 และPalliative care:เตยีงประเภท 4  3  

3. เพือ่ตดิตามและสุม่ประเมนิผูส้งูอายไุดร้ับการคดักรองและประเมนิสขุภาพ  4. เพือ่ตดิตามผูป้่วยระยะยาวเตยีงประเภท 3 และPalliative care:เตยีงประเภท 4 ไดร้ับการดแูลตอ่เนือ่งในชมุชน แล ะ 4. เพือ่ตดิตามการเขา้ถงึบรกิารของผูพ้กิาร
6. ตัวชีว้ัดระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : รอ้ยละ 30 ผูส้งูอายมุพีฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงค์ รอ้ยละ 65 อําเภอผ่านเกณฑร์ะบบการดแูลสขุภาพผูส้งูอายรุะยะยาว (Long Term Care)  รอ้ยละ 85 ผูส้งูอายไุดร้ับการคดักรอง/ประเมนิสขุภาพ
    ทัง้ทางรา่งกายและจติใจ  รอ้ยละ 100 ของสถานบรกิารมกีารปรับสภาพแวดลอ้ม มสี ิง่อํานวยความสะดวกใหค้นพกิาร ผูส้งูอาย ุเขา้ถงึและใชป้ระโยชนไ์ด ้  รอ้ยละ 100 ของ รพท. รพช. มรีะบบการดแูลผูส้งูอายทุีค่รบวงจร  คนพกิารทกุ
    ประเภทมคีณุภาพชวีติทีด่ขี ึน้  รอ้ยละ 100 ผูพ้กิารทางการเคลือ่นไหว (ขาขาด) ไดร้ับบรกิารครบถว้น รอ้ยละ 80 โรงพยาบาลระดบั S‐F3 ผา่นเกณฑศ์นูยด์แูลตอ่เนือ่งคณุภาพ รอ้ยละ 80 CUP ทีม่กีารจัดตัง้ Node มอีปุกรณ์ครบตาม
    เกณฑ ์ รอ้ยละ 80 ของหน่วยบรกิารมรีะบบขอ้มลู Long Term Care ทีเ่ป็นปัจจบุนั ถกูตอ้ง และครบถว้น มเีครอืขา่ย Care Manager ในระดบัพืน้ทีค่รอบคลมุศนูย ์COC แมข่า่ย และ รพ.สต. Node
    รอ้ยละ 80 ของผูป้่วยเตยีงประเภทที ่3 และเตยีงประเภทที ่4 (Palliative Care) ไดร้ับการเยีย่มบา้นตามเกณฑ์
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  ยทุธศาสตรท์ี ่1 พัฒนาสขุภาพตามกลุม่วยั  กลุม่ผูส้งูอาย ุ(60 ปีขึน้ไป) และกลุม่ผูพ้กิาร

กลุม่งานสง่เสรมิสขุภาพ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
 ไตรมาส

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหล่ง

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1.3 ประชมุแลกเปลีย่น  -สสจ. 5 คน หอ้งประชมุ 1. คา่อาหารกลางวนั/อาหาร มยิ.59
เรยีนรู ้The Best LCT  -รพท. 5 คน สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่

 -รพช. 8 คน  50 คนx130บาทx1 วนั
 -รพ.พสิัยเวช 1 คน รวม 6,500 บาท 6,500 6,500 PPD
 -สสอ. 9 คน 2. คา่เอกสารประชมุฯ มยิ.59
 -รพ.สต.Node    150 บาท x 50 คน
 22 คน    รวม  7,500 บาท 7,500 7,500 PPD
รวม 50 คน 3. คา่สมนาคณุวทิยากร มยิ.59

   2 คนๆละ 6 ชม
   ชม.ๆละ 400 บาท
   รวม  4,800 บาท 4,800 4,800 PPD

1.4 จัดทําคูม่อืแนวทาง หน่วยบรกิาร 100 เล่มX120 บาท มค.59
การดําเนนิงาน รพ.ท./รพ.ช.    รวม  12,000 บาท 12,000 12,000 PPD
palliativ care/LTC สสอ./รพ.สต.

ศสมช.

2.ระบบการดแูลระยะ
ยาวดา้นสาธารณสขุ
สําหรับผูส้งูอายทุีม่ ี
ภาวะพึง่พงิในพืน้ที่
2.1 ประชมุเจา้หนา้ที่  -สสจ.4 คน หอ้งประชมุ 1. คา่อาหารกลางวนั/อาหาร กพ.59
ผูร้ับผดิชอบระบบการ  -สสอ. 9  คน สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่
ดแูลระยะยาว  -รพ.แม่ขา่ย 9  คน  40 คนx130บาทx1 วนั

 -รพ.เป้าหมาย 9  คน รวม 5,200 บาท 5,200 5,200 PPD

 -ทอ้งถิน่เป้าหมาย 9  คน 2. คา่เอกสารประชมุ กพ.59
รวม 40 คน    50 บาท x 40 คน

   รวม  2,000 บาท 2,000 2,000 PPD

2.2 ประชมุ/  -สสจ. 3 คน หน่วยบรกิาร/ 1. คา่เบีย้เลีย้ง พค.59
นเิทศตดิตาม  -พขร. 1 คน ทอ้งถิน่ 4 คน x 240 บาท x 9 วนั 
การดําเนนิงาน เป้าหมาย รวม 8,640 บาท 8,640 8,640 PPD
ในพืน้ที่
2.3 ประชมุแลกเปลีย่น  -สสจ. 5 คน หอ้งประชมุ 1. คา่อาหารกลางวนั/อาหาร กค.59
เรยีนรูฯ้ พืน้ทีเ่ป้าหมาย  -รพท. 5 คน สสจ. วา่งและเครือ่งดืม่

 -รพช. 8 คน  50 คนx130บาทx1 วนั
 -รพ.พสิัยเวช 1 คน รวม 6,500 บาท 6,500 6,500 PPD
 -สสอ. 9 คน 2. คา่เอกสารประชมุฯ
 -รพ.สต.Node    80 x 50 คน



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
 ไตรมาส

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหล่ง

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

 22 คน    รวม  5,703 บาท 4,000 4,000 PPD
รวม 50 คน 3. คา่วสัด ุ1,703 บาท 1,703 1,703 PPD

4. คา่สมนาคณุวทิยากร
   2 คนๆละ 6 ชม
   ชม.ๆละ 400 บาท พจท.ประดษิฐ์
   รวม  4,800 บาท 4,800 4,800 PPD สารรัตน์

 -กลุ่มงาน
รวมท ัง้ส ิน้ 21,000 7,200 24,520 0 8,640 18,800 17,003 0 0 97,163 สง่เสรมิ

4000



1. ชื่อโครงการ โครงการฟันเทยีมพระราชทานและการส่งเสริมสุขภาพช่องปากผู้สูงอายุ เฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเดจ็พระเจ้าอยู่หัว จ.หนองคาย ปี 2559
2. ประเดน็ยุทธศาสตร์ NKPH Standard KPI
3. เป้าประสงค์ : ประชาชนเขา้ถึงบริการสุขภาพช่องปากที่มีคุณภาพไดม้าตรฐาน
4. ตวัชี้วดัระดบัเป้าประสงค์  : 

2.จาํนวนชมรมผูสู้งอายทุี่มีการจดักิจกรรมส่งเสริมสุขภาพช่องปาก
5. วตัถุประสงค์  : สนบัสนุนการจดับริการส่งเสริมสุขภาพช่องปากกลุ่มผูสู้งอายตุามชุดสิทธิประโยชน์ 
6. ตวัชี้วดัระดบัวตัถุประสงค์ : ระดบัความสาํเร็จของการจดับริการสุขภาถพช่องปากตามชุดสิทธิประโยชน์
7. ผลผลติสํานักงานปลดักระทรวงสาธารณสุข :  

ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.
1. สนบัสนุนอุปกรณ์สาธิต ผูสู้งอายุ ทุกอาํเภอ   - แปรงสีฟัน 313 อนั   ก.พ.59 0 สสจ.นค. วชัรพงษ์
เพื่อการฝึกทกัษะการดูแล 313 คน (จากสาํนกัทนัตฯ) 0  -กลุ่ม
สุขภาพช่องปากผูสู้งอายุ 0 ทนัตฯ
2. จดัประชุมคณะทาํงาน จนท./ชมรม สสจ.นค.   - ค่าอาหารกลางวนั อาหาร  ม.ค.59 5,200 5,200 สสจ.นค.
และตวัแทนชมรมผูสู้งอายุ 40 คน วา่งและเครื่องดื่ม 40 คน x 0

130 บาทx1 วนั 0
  -ค่าวสัดุสาํนกังาน/ค่า  ม.ค.59 3,000 3,000 สสจ.นค.
  วทิยากร 0

3.จดับริการใส่ฟันเทียม ใส่ฟันเทียม รพ.ทุกแห่ง  -เบกิคา่บรกิารจาก 0
พระราชทานและรากฟัน 313 ราย E-claim 0
เทียมเฉลิมพระเกียรติ /รากฟัน

เทียม 30
0

4.สนบัสนุนชมรมผูสู้ง   18 ชมรม ทุกอาํเภอ   -สนบัสนุนชมรมละ   ก.พ.59 0 CUP
อายใุนการจดักิจกรรม  5,000 บ. 0

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนปฏิบัตกิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุ่มงาน...............................................  สํานักงานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

1.ร้อยละผูสู้งอายขุองกลุ่มเป้าหมายไดร้ับการส่งเสริมทนัตสุขภาพและใส่ฟัน

กิจกรรมหลกั
เป้าหมาย
เชิงปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดาํเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวมงบ 
ประมาณ

แหล่งงบ 
 ประมาณ

ผูร้ับ   
ผดิชอบ1 2 3 4

กลุ่มงานทนัตสาธารณสุข



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4กิจกรรมหลกั

เป้าหมาย
เชิงปริมาณ

พื้นที่/
สถานที่

ดาํเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวมงบ 
ประมาณ

แหล่งงบ 
 ประมาณ

ผูร้ับ   
ผดิชอบ1 2 3 4

5.พฒันาศกัยภาพทนัต ทนัตแพทย์ รพ.นค.   - ค่าอาหารกลางวนั อาหาร  ม.ค.59 3,900 3,900 สสจ.นค.
แพทยใ์นการการใส่ฟัน 30 คน วา่งและเครื่องดื่ม 0
 เทียม  30 คน x 130 บาทx1 วนั 0

   -ค่าวสัดุสาํนกังาน/ค่า  ม.ค.59 5,000 5,000 สสจ.นค.
 วทิยากร 0

6.จดัทาํสื่อประชาสัมพนัธ์ แผน่พบั/ รพ.ทุกแห่ง   -ค่าจดัเหมาทาํสื่อ/เอกสาร  ม.ค.59 5,000 5,000
แบบสาํรวจความพึงพอใจ ป้าย 0

0 0 13,900 8,200 0 0 0 0 0 0 0 22,100 สสจ.นค.



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
พลศกัดิ์

การนเิทศตดิตาม 9 แหง่ รพช.ทกุแหง่ เจา้หนา้ที ่จํานวน 4 คน ธ.ค. ส.ค. 4,800 4800 9,600 อดุมลกัษณ์
และประเมนิผล 5 วนั 2 ครัง้ๆละ 240 บาท บญุเลศิ

4,800 4800 9,600

ผูร้ับผดิชอ
บไตรมาส 2

2
ไตรมาส 4

41

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ 3

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส รวม

งบประมา
ณไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก
เป้าหมา
ยเชงิ
ปรมิาณ

แหลง่
งบประมา
ณ

รายละเอยีดกจิกรรม
ไตรมาส 1 

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : การจัดการมลูฝอยตดิเชือ้ในโรงพยาบาล
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ประชาชนไดร้ับบรกิารอนามยัสิง่แวดลอ้มทีไ่ดม้าตรฐาน  
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : รอ้ยละ100 ของโรงพยาบาลสงักดักระทรวงสาธารณสขุมรีะบบควบคมุ กํากบั การเก็บขน การการกําจัดมลูฝอยตดิเชือ้ทีถ่กูตอ้ง
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : เพือ่ใหโ้รงพยาบาลทกุแหง่ มรีะบบการจัดการมลูฝอยตดิเชือ้ ทัง้การทิง้ เก็บ ขน และการกําจัด ทีถ่กูสขุลักษณะ 
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : รอ้ยละ100 ของโรงพยาบาลสงักดักระทรวงสาธารณสขุมรีะบบควบคมุ กํากบั การเก็บขน การการกําจัดมลูฝอยตดิเชือ้ทีถ่กูตอ้ง
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

กลุม่งานอนามัยสิง่แวดลอ้ม



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย พค. มยิ. กค. สค. กย.
แลกเปลีย่นเรยีนรู ้ 100% สสอ./รพช จัดประชมุแลกเปลีย่น ธ.ค. ม.ิย. พลศกัดิ์
ผูป้ฏบิตังิาน ทกุแหง่ เรยีนรู ้การดําเนนิการศพด. อดุมลักษณ์
ศพด.ระดบัอําเภอ คณุภาพ และการใชโ้ปรแกรม

สําเร็จรปูศพด.คณุภาพ 2 ครัง้
 สสอ.2 คน รพช. 2 คน
รวม 36 คน
 - คา่อาหารวา่งและเครือ่งดมื 4,680 4,680 9,360
และอาหารกลางวนั 130 บาท
 - คา่จัดทําเอกสารในการอบ
รม ชดละ 50 บาท 1,800 1,800 3,600

ตดิตามประเมนิ 10% สุม่ประเมนิ สุม่ประเมนิผลการดําเนนิการ ส.ค. 28,560 28,560
ศพด.คณุภาพ ของศพด. ทกุอําเภอ ศพด.คณุภาพ ทกุอําเภอ
สุม่ประเมนิ 10 % คณุภาพ โดยคณะกรรมการระดบั

(17 แหง่) จังหวดั จํานวน 7 คน
จํานวน 17 วนั ๆละ 240 บาท

6,480 35,040 41,520

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2558

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

แหลง่
งบประมาณรายละเอยีดกจิกรรม

ไตรมาส 1 

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ 3

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส รวม

งบประมาณไตรมาส 3
ผูร้ับผดิชอบ

ไตรมาส 2
2

ไตรมาส 4
4

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : ศนูยเ์ด็กเล็กคณุภาพ
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ประชาชนไดร้ับการดแูลสขุภาพตามกลุม่วยัทีไ่ดม้าตรฐาน
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ศนูยเ์ด็กเล็กคณุภาพรอ้ยล 60
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : เด็กกอ่นวยัเรยีนมพีัฒนาทัง้ทางดา้นรา่งกาย จติใจ อารมณ์ และสงัคม สมวยั
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : ศนูยเ์ด็กเล็กคณุภาพรอ้ยล 60
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

กลุม่งานอนามัยสิง่แวดลอ้ม



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

การตดิตามและ 100% รพ.สต.  -คา่เบีย้เลีย้งคณะกรรมการ ม.ค. ม.ิย. 14,400 14,400 28,800
ประเมนิ 5 ส. รพ.สต ประเมนิผล จํานวน 5 คน

(74แหง่) 12 วันๆละ 240 บาท 2 ครง้

14,400 14,400 28,800

ไตรมาส 3
ผูร้ับผดิชอบ

ไตรมาส 2
2

ไตรมาส 4
4

เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

แหลง่
งบประมาณรายละเอยีดกจิกรรม

ไตรมาส 1 

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

1

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ 3

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส รวม

งบประมาณ

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : สถานทีท่ํางานน่าอยูน่่าทํางานดว้ยกจิกรรม 5 ส.
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
4. ตวัชีว้ัดระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ศ
 
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) : เพือ่พัฒนาสถานทีท่ํางาน สะอาด ปลอดภัย ไรม้ลพษิ มชีวีติชวีา
6. ตวัชีว้ัดระดบัวัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) : รอ้ยละ 80 ของสถานทีท่ํางานผา่นเกณฑม์าตรฐาน 5 ส.
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

กลุม่งานอนามัย



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

1.ดา้นการพัฒนา พนักงาน สสจ. 1. ประชมุ/อบรม/ศกึษาดู Non-Uc งาน
องคก์รและระบบ เจา้หนา้ที่ หนองคาย พนักงานเจา้หนา้ทีเ่รือ่ง ฐาน
การปฏบิตังิาน ระดบั ขอ้กฎหมาย  วธิกีารเก็บ ผลติภั

์ -เพือ่พัฒนาศักยภาพ 30 คน ตวัอยา่ง การทําบนัทกึ สขุภา
ของพนักงานเจา้ การตรวจสถานประกอบการ
หนา้ที ่ในการตรวจ ตามหลกัเกณฑ์ กลุม่งาน

สอบ เฝ้าระวงั คุม้ครอง

ควบคมุ กํากบั
สถานประกอบการ 2. จัดทําระบบฐานขอ้มลู
และผลติภัณฑ์ และเชือ่มโยงเขา้สูร่ะบบ

E-logistic
สขุภาพ
 - พัฒนาระบบ
ฐานขอ้มลูและ
เชือ่มโยงเขา้สูร่ะบบ
E - logistic โดยใช ้
เทคโนโลยี
สารสนเทศ

2. ดา้นการพัฒนา ผูป้ระกอบ โรงแรม 1. ประชมุ/อบรม
ผูป้ระกอบการรา้นยา การ ในจังหวดั  - คา่อาหารกลางวนั ธค. 28,000 28,000
เพือ่ใหม้คีวามรู ้ รา้นยา หนองคาย 200 บาท x 140 คน

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2558
กลุม่งาน.......................................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั
เป้าหมาย
เชงิ

ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิกา

ร

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
ไตรมาส 4 รวม

งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิ
ชอบ1 2 3 4

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพจังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2558
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ประชาชนไดร้ับผลติภัณฑส์ขุภาพทีไ่ดม้าตรฐาน
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 1.สถานประกอบการดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพไดค้ณุภาพ มาตรฐาน ตามเกณฑท์ีก่ําหนด 2. ผลติภัณฑส์ขุภาพไดม้าตรฐานตาม
เกณฑท์ีก่ําหนด
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. เพือ่ตรวจสอบสถานประกอบการและผลติภัณฑส์ขุภาพใหไ้ดม้าตรฐานตามเกณฑท์ีก่ําหนด 3. เพือ่เฝ้าระวงั และดําเนนิ ตอ่การกระทําฝ่าฝืนกฎหมายที่
เกีย่วขอ้งกบัผลติภัณฑส์ขุภาพ
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 6.1. สถานประกอบการดา้นยาไดม้าตรฐานตามเกณฑท์ีก่ําหนด รอ้ยละ 100  6.2. ผลติภัณฑย์าแผนโบราณกลุม่เป้าหมายไดม้าตรฐานรอ้ยละ 80 
6. 3 สถานทีจ่ําหน่ายเครือ่งสาํอางกลุม่เป้าหมาย(ตลาดอนิโดจนี)ไดร้ับการตรวจสอบรอ้ยละ 100  6.4. สถานประกอบการกลุม่เสีย่งทีม่กีารใชว้ัตถเุสพตดิในทางการแพทยด์ําเนนิการถกูตอ้ง

ตามกฎหมาย รอ้ยละ 97
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  Track ที ่10 ดา้นระบบการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นบรกิารสขุภาพ และผลติภัณฑส์ขุภาพ  

กลุม่งานคุม้ครองผูบ้รโิภคและเภสัชสาธารณสขุ 



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.กจิกรรมหลกั
เป้าหมาย
เชงิ

ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิกา

ร

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
ไตรมาส 4 รวม

งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิ
ชอบ1 2 3 4

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

ความเขา้ใจในการ 140 คน 2. อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ ธค. 14,000 14,000
กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง 100 บาท x 140 คน

 - คา่จัดทําเอกสาร ธค. 14,000 14,000
100 บาท x 140 คน

3.ดา้นการตรวจสอบ สถาน จังหวดั 1. ออกตรวจสอบสถาน
เฝ้าระวงั ประกอบ หนองคาย ประกอบการกรณีขออนุญาต
ควบคมุ กํากบั การ 9 อําเภอ ใหม ่ (Pre-marketing ) ธค. มคี. มยิ. กย. 2,400 2,400 2,400 2400 9,600
สถานประกอบการ  - รา้นขายยา  - คา่เบีย้เลีย้ง 240 บาท
และผลติภัณฑ์  - วตัถเุสพตดิ x 4 คน x 10วนั
สขุภาพ  - เครือ่งสําอาง 2. ออกตรวจสอบกํากบั
ใหไ้ดค้ณุภาพ สถานประกอบการ(Post-
มาตรฐาน marketing ) ธค. มคี. มยิ. กย. 4,800 4,800 4,800 4800 19,200
ตามเกณฑท์ี่  - คา่เบีย้เลีย้ง 240 บาท

x 4 คน x 20 วนั
3. ออกตรวจสอบสถาน
ประกอบการกรณีเรือ่ง
รอ้งเรยีน ธค. มคี. มยิ. กย. 2,400 2,400 2,400 2400 9,600
 - คา่เบีย้เลีย้ง 240 บาท
x 4 คน x 10 วนั
4. คา่ตรวจวเิคราะห์
ยาแผนโบราณ 20000 20,000
10 ตวัอยา่งX 2000 บาท
5. คา่ตรวจวเิคราะห์
เครือ่งสาํอาง 10000 10,000
10 ตวัอยา่งX 1000 บาท
6. คา่ตรวจวเิคราะหผ์ลติ
สขุภาพกรณีรอ้งเรยีน
5 ตวัอยา่ง X 2000 บาท 10,000 ขอเบกิงบ

กลาง
รวม 65,600 49,600 9,600 9600 124,400

หมายเหต ุ งบประมาณสาํหรับการดําเนนิงานจรงิ = 124,400 บาท  
และงบประมาณทีอ่าจเกดิขึน้กรณีมเีรือ่งรอ้งเรยีน หรอืเรือ่งเร่งดว่น  =  10,000



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1. ตรวจมาตรฐานสถานพยาบาล 135 หนองคาย  - คา่เบีย้เลีย้ง  240  

บาท
ธค. มคี. มยิ. 2,400 2,400 2,400 2,400 9,600 non - uc ธารนา

ประจําปี  แหง่ x  5  คน  x  8  วัน
2. ตรวจเฝ้าระวังคลนิกิเวชกรรมที่   8 แหง่ หนองคาย - คา่เบีย้เลีย้ง  240  พย. กพ. เมย. กค. 2,400 2,400 2,400 2,400 9,600 non - uc ธารนา
ใหบ้รกิารดา้นเสรมิความงาม และ x  5  คน  x  8  วัน
คลนิกิทีไ่มไ่ดร้ับอนุญาตให ้
ประกอบกจิการสถานพยาบาล
3. ตรวจมาตรฐานสถานพยาบาล 8  แหง่ หนองคาย - คา่เบีย้เลีย้ง  240  ตค. มค. เมย. กค. 2,400 2,400 2,400 2,400 9,600 non - uc ธารนา
ประกอบการอนุญาต x  5  คน  x  8  วัน    
4. ประชมุคณะอนุกรรม 2  ครัง้ หนองคาย - คา่อาหารกลางวัน มค. สค. 1,200 1,200 2,400 non - uc ธารนา
สถานพยาบาลประจําจังหวัด 80 บาท x 15 คน x 2 

- คา่อาหารวา่ง/เครือ่งดืม่ มค. สค. 750 750 1,500
50 บาท x 15 คน x 2 
- คา่เบีย้ประชมุ มค. สค. 6,600 6,600 13,200

( 800 บาท x 7 คน ) +
( 1,000 บาท x 1 คน ) +
x 2 ครัง้

5. ประชมุคณะกรรมการ 3  ครัง้ หนองคาย บรูณาการ พย. กพ. พค. 0 non - uc ธารนา
เปรยีบเทยีบคดี

3 x  ครัง้
6. ตรวจสอบเรือ่งรอ้งเรยีน/   5  ครัง้ หนองคาย - คา่เบีย้เลีย้ง  240  ตค. ธค. เมย. กค. 1,800 1,800 1,800 1,800 7,200 non - uc ธารนา
รอ้งทกุข์ x  5  คน  x  6  วัน
7. ประชมุ/อบรม/ศกึษา/ดงูาน 2  ครัง้ บรูณาการ
เจา้หนา้ทีผู่ร้ับผดิชอบงาน
8. คา่ใชจ้า่ยในงานคุม้ครอง  - คา่วัสด/ุอปุกรณ์ 1,500 1,500 3000
ผูบ้รโิภคดา้นบรกิารสขุภาพ สําหรับการดําเนนิการ

ประชมุ อบรม

รวม 4,200 4,800 1,800 12,450 4,800 0 9,000 0 0 9,000 #### 0 56,100 non - uc ธารนา

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สาํนกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั
เป้าหมาย
เชงิ

ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิกา

ร

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมา
ณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิชอ
บ

1 2

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นบรกิารสขุภาพจังหวดัหนองคาย ปี 2559
3. เป้าประสงค ์:  เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้ับบรกิารดา้นสขุภาพภาคเอกชนทีไ่ดม้าตรฐานตามเกณฑท์ีก่ําหนด 
4. ตวัชีว้ัดระดบัเป้าประสงค:์ 1. รอ้ยละของคลนิกิเวชกรรมทีใ่หบ้รกิารดา้นเสรมิความงามไดร้ับการเฝ้าระวงัและตรวจมาตรฐานตามทีก่ฎหมายกําหนด

2. รอ้ยละเรือ่งรอ้งเรยีนสถานพยาบาลทีก่ระทําผดิกฎหมายไดร้ับการดําเนนิการตามกฎหมาย
3. รอ้ยละของจํานวนขอ้รอ้งเรยีนของผูบ้รโิภคไดร้ับการแกไ้ขภายในระยะเวลาทีก่ําหนด                  

5. วัตถปุระสงค ์ : 1. เพือ่สง่เสรมิและพัฒนาสถานพยาบาลภาคเอกชนใหม้คีณุภาพ  มาตรฐาน  และเป็นไปตามกฎหมาย 
                        2. เพือ่ตรวจสอบ  กํากบั  ดแูล  และเฝ้าระวงั  มใิหม้กีารกระทําฝ่าฝืนพระราชบญัญตัสิถานพยาบาล  พ.ศ.2541 
6. ตวัชีว้ัดระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. สถานพยาบาลภาคเอกชน  ไดร้ับการตรวจมาตรฐาน  รอ้ยละ 100

2. คลนิกิทีไ่มไ่ดร้ับอนุญาตใหป้ระกอบกจิการสถานพยาบาลไดร้ับการเฝ้าระวงัใหด้ําเนนิการตามกฎหมาย 
รอ้ยละ 100
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  ระดบัความสําเร็จของการดําเนนิงานคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภณัฑแ์ละบรกิารสขุภาพ

คุม้ครองผูบ้รโิภคและเภสชั



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
 - สํารวจขอ้มลูสถาน 30 แหง่ หนองคาย   -เบีย้เลีย้ง 240 บาท x 5 คน สค. 3,600 3,600 งบ ธารนา

ประกอบการธรุกจิ x 3 วัน ดําเนนิง
าน

ธงชยั

บรกิารสขุภาพ non-uc

 - ตรวจมาตรฐาน 10 แหง่ หนองคาย   -เบีย้เลีย้ง 240 บาท x 5 คน พย. มคี 3,600 3,600 7,200 สสจ.
นค.

 -กลุม่
งาน

สถานประกอบการ x 6 วัน คุม้
ครองฯ

เพือ่สขุภาพประจําปี
 - ตรวจมาตรฐาน 5 แหง่ หนองคาย   -เบีย้เลีย้ง 240 บาท x 5 คน ตค. มค. เม.ย. กค. 1,500 1,500 1,500 1,500 6,000
สถานประกอบการ x 5 วัน
ประกอบการอนุญาต
 - ตรวจสอบเรือ่ง 4 ครัง้ หนองคาย   -เบีย้เลีย้ง 240 บาท x 5 คน พย. กพ. พค. สค. 1,200 1,200 1,200 1,200 4,800
รอ้งเรยีน รอ้งทกุข์ x 4 วัน

0

รวม 21,600

กจิกรรมหลกั
เป้าหมาย
เชงิ

ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบุ
เดอืนทีด่ําเนนิการ)

 ไตรมาส

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559               

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

ผูร้ับผิ
ดชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท) รวม
งบประม
าณ

แหลง่
งบประ
มาณ

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการสง่เสรมิ พัฒนา ควบคมุ กํากบั สถานประกอบการเพือ่สขุภาพและการประกอบโรคศลิปะ จังหวดัหนองคาย ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :  
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 

5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   1. เพือ่พัฒนาองคก์รใหม้ศีกัยภาพในการดําเนนิงาน 2. เพือ่สง่เสรมิและพัฒนาสถานบรกิารดา้นสขุภาพใหม้คีณุภาพไดม้าตรฐานตามเกณฑท์ีก่ําหนด 
                                             3. เพือ่ใหส้ถานประกอบการเพือ่สขุภาพเขา้สูร่ะบบการรับรองมาตรฐาน   4. เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้ับบรกิารทีไ่ดม้าตรฐาน
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. สถานประกอบการเพือ่สขุภาพไดร้ับการตรวจและไดม้าตรฐานรอ้ยละ 100

กลุม่งานคุม้ครองผูบ้รโิภคฯ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.เฝ้าระวงัการ 9  อําเภอ 1.คา่จา้งเหมาบนัทกึเทป / 9,000 9,000 non - uc เพ็ญพร
โฆษณาดา้น โฆษณาและถอดเทป
สขุภาพทีผ่ดิ 9 อําเภอx1,000 บาทx 1 
กฎหมาย
2.จดัการโฆษณา 9  อําเภอ 2.คา่เบีย้เลีย้งออกตรวจสอบ / / / / 2,400 2,400 2,400 2,400 9,600
ทีผ่ดิกฎหมาย การโฆษณาดา้นสขุภาพ

ทีผ่ดิกฎหมาย
240 บาทX 4 คน X 10 วนั

รวม 2,400 11,400 2,400 2400 18,600

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการเฝ้าระวงัโฆษณาดา้นสขุภาพ
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : รอ้ยละของการโฆษณาดา้นสขุภาพทีผ่ดิกฎหมายไดร้ับการจัดสรร  
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : รอ้ยละ 100 ของการโฆษณาดา้นสขุภาพทีผ่ดิกฎหมายไดร้บัการจัดสรร  
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) 
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

คุม้ครองผูบ้รโิภคและเภสชัสาธารณสขุ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.ประชมุ เจา้หนา้ที่ สสจ.นค บรูณาการกบัการประชมุของกลุ่มงาน Non-Uc งานพัฒนา
ชแีจงแนวทางการ เทศบาล อนามัยสิง่แวดลอ้ม ศกัยภาพ
ดําเนนิงานคุม้ครอง
ผูบ้รโิภค

19 แห่ง ผูบ้รโิภค

ดา้นผลติภัณฑ์
สขุภาพใหแ้กอ่งคก์ร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ รวม 90 คน

2.ตดิตาม นเิทศงาน 1 ครัง้/ปี เทศบาล    คา่เบีย้เลีย้ง มคี.59 18,240 18,240
ทกุแห่ง    4 คนx240 บาทx 19 แห่ง

3.ประชมุสรุป นําเสนอ เจา้หนา้ที่ สสจ.นค 1. คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง มยิ.59 11,700 11,700
ผลงานและแลกเปลีย่น เทศบาล,ครู          90 คน x 300 บาท
เรยีนรูก้ารดําเนนิงาน อนามัยรร., 2.คา่ตอบแทนผูเ้ขา้ร่วมอภปิราย 27,000 27,000
คุม้ครองผูบ้รโิภค รพ.,สสอ.และ     ชม.ละ 600บาท X 2 ชม.X 3 คน

ดา้นผลติภัณฑ์ รพ.สต. 3.คา่จัดบธู ๆละ 3,000 บาท X 9 บธู 9,000 9,000

สขุภาพใหแ้กอ่งคก์ร รวม 90 คน 4.คา่วสัดุ 27,000 27,000
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ 4. คา่จัดทําโล่รางวลั 10,000 10,000
และผลงานเดน่ดา้น
การคุม้ครองผูบ้รโิภค

รวม 0 0 0 18,240 0 84,700 0 102,940

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2558               

กลุม่งาน....................................................................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
 ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหล่ง
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ : 
2. ชือ่โครงการ : โครงการสนับสนุนการดําเนนิงานคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ‐
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ‐
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. เพือ่ชีแ้จงแนวทางในการดําเนนิงานคุม้ครองผูบ้โิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพใหแ้กเ่ทศบาล

2. เพือ่ใหเ้กดิภาคเีครอืขา่ยงานคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพในเทศบาล                                           
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :  เทศบาลมกีารดําเนนิงานคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภัณฑส์ขุภาพตามเกณฑท์ีก่ําหนด รอ้ยละ 40

7. ผลผลติสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ : (ถา้ม)ี  ‐

กลุม่งานคุม้ครองผูบ้รโิภคและเภสชัสาธารณสขุ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.จัดประชมุคณะกรรมการ จัดประชมุคณะกรรมการและเจา้หนา้ที่ 0 Non-UC กลุ่มงาน
และเจา้หนา้ที่ ผูท้ ีม่สีว่นเกีย่วขอ้งในระบบการบรหิารเวชภัณฑ์ คุม้ครอง

้ โิผูท้ ีม่สีว่นเกีย่วขอ้ง สสจ. หอ้งประชมุ 1.1. ยา และเภสชั

ในระบบการบรหิาร โรงพยาบาล สสจ.  - คา่อาหารกลางวนั  อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 1,820 1,820 1,820 1,820 7,280 สาธารณสขุ
เวชภัณฑ์  - ยา 130 บาท X 14 คน X 4 ครัง้

 - การดําเนนิการจัดซือ้ร่วม  - วสัดกุารแพทย์  - คา่เอกสารและวัสดสุํานักงาน 500 500 500 500 2,000
คลังเวชภัณฑร์่วม ทัว่ไป 500 บาท x 4 ครัง้
การกําหนดคณุลักษณะเฉพาะ  - วสัดทุนัตกรรม

ของรายการทีจ่ะทําการ  - X-ray 1.2  วัสดกุารแพทยท์ั่วไป  วัสด ุOR
 - วัสดวุทิยาศาสตร์ และวัสด ุ X - ray

ซือ้ร่วม การแพทย์  - คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 1,820 1,820 1,820 1,820 7,280

 - การจัดทํากรอบบญัชี  - วสัด ุOR 130 บาท X 14 คน X 4 ครัง้
ยาและเวชภัณฑท์ีม่ใิชย่า  - คา่เอกสารและวัสดสุํานักงาน 500 500 500 500 2,000
ระดบัจังหวดั ระดบัอําเภอ 500 บาท x 4 ครัง้
 - กําหนดแนวทางในการ
ตดิตามและประเมนิผล 1.3. วัสดวุทิยาศาสตรก์ารแพทย์
การดําเนนิงาน  - คา่อาหารกลางวนั  อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 1,820 1,820 1,820 1,820 7,280

130 บาท X 14 คน X 4 ครัง้

 - คา่เอกสารและวัสดสุํานักงาน 500 500 500 500 2,000
500 บาท x 4 ครัง้

1.4 วัสดทุันตกรรม บรูณาการกบักลุม่งาน
ทันตกรรม

2. จัดประชมุ พบส.เภสชั เจา้หนา้ที่ 2.1 คา่อาหารกลางวนั  อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 28,600

กรรมประจําเดอืน ผูร้ับผดิชอบ 130 บาท X 20 คน X 11 ครัง้
งานเภสชักรรม หอ้งประชมุ 2.2  คา่เอกสารและวัสดสุํานักงาน 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 5,500

และ คบส. สสจ. 500 บาท x 11 ครัง้
ในโรงพยาบาล
และ สสจ. 20 คน

กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
 ไตรมาส

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559               

กลุม่งาน.....กลุม่งานคุม้ครองผูบ้รโิภคและเภสชัสาธารณสขุ....... สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหล่ง

งบประมาณ

1. รหัสโครงการ : 
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนางานเภสชักรรมในหน่วยบรกิารและระบบบรหิารเวชภัณฑ ์ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตัวชีว้ัดระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 1. มลูคา่การจัดซือ้รว่มเวชภัณฑเ์ทา่กบัหรอืมากกวา่รอ้ยละ 20  
5. วัตถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เพิอ่พัฒนางานเภสชักรรมในหน่วยบรกิารและระบบบรหิารเวชภัณฑ ์ปีงบประมาณ 2559
6. ตัวชีว้ัดระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. มลูคา่การจัดซือ้รว่มเวชภัณฑเ์ทา่กบัหรอืมากกวา่รอ้ยละ 20
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  -



กจิกรรมหลัก เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
 ไตรมาส ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
รวม

งบประมาณ
แหล่ง

งบประมาณ

3. การตดิตามปละประเมนิ  -ทมีประเมนิ 3.1 คา่เบีย้เลีย้ง 5 คน x 240 บาทx 9 วัน 10,800 10,800
ผลการดําเนนิงาน ระดบัจังหวดั 3.2 คา่เอกสารและวัสดอุปุกรณ์ 3,000 3,000
เภสชักรรมในหน่วยบรกิาร จํานวน 5 คน
 -ดา้นการใชย้าปฏชิวีนะ
อยา่งสมเหตสุมผล

 - ดา้นการพัฒนากจิกรรม
Drug Evaluation

 - ดา้นการพัฒนากจิกรรม
Drug Safety
 - งานเภสชักรรมใน รพสต.

4. จัดประชมุวชิาการ เจา้หนา้ที่ 4.1) คา่อาหารกลางวัน อาหารวา่ง และ 24,000 24,000
งานเภสชักรรมประจําปี ผูร้ับผดิชอบ เครือ่งดืม่ 300บาทx80คน
2559 เพือ่แลกเปลีย่น งานเภสชักรรม หอ้งประชมุ 4.2) คา่วัสดสุํานักงาน/คา่จัดทําเอกสาร 5,000 5,000
เรยีนรู ้ และ คบส. สสจ. 4.3) คา่นําเสนอผลงาน1000บาทx18คน 18,000 18,000

ในโรงพยาบาล 4.4) คา่จัดทําโลร่างวัล 10,000 10,000
รพสต. และ สสจ.
จํานวน 80 คน

รวม 10,060 10,060 10,060 10,060 3,100 3,100 3,100 16,900 60,100 3,100 3,100 132,740



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.การประชุมเพื่อติดตามการ 50 คน ทุกอําเภอ 1.ค่าอาหารกลางวัน/อาหารว่างและเครื่องดื่ม  กพ.59  สค 59    6,500      6,500 35,200 Non UC ฑภณ
ดําเนินงานควบคุมวัณโรค  จํานวน 50 คนx130 บาทx 2ครั้ง(13,000บาท)

ของจังหวัดหนองคาย  2.ค่าวัสดุสํานักงาน 1,200x2 ครี้ง(2,400 บาท) 1,200 1,200
( 3 ครั้ง/ปี) 3.ค่าสมนาคุณวิทยากร 5,400 บาทx2 ครั้ง  5,400 5,400

 (10,800บาท)  

 4.ค่าเบี้ยเลี้ยง/ค่าพาหนะวิทยากร 4,500 4500
 จํานวน 4,500 บาทx2 ครั้ง (9,000 บาท)
 รวม  35,200 บาท  
2.การติดตามนิเทศการ 9 อําเภอ ทุกอําเภอ 1. ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้นิเทศ จํานวน 6 คน240 บาท มค 59  กค 59   7,200  7,200  46,400 Non UC ฑภณ
ดําเนินงานวัณโรคในระดับ 2 ครั้ง/ปี  จํานวน 5 วันx 2 ครั้ง(14,400บาท)
อําเภอ/ตําบล  2.ค่าที่พักผู้นิเทศระดับเขต จํานวน 3 คนx500 6,000 6,000

บาท x4 วันx2 ครั้ง (12,000บาท)

3.ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน2ครั้ง (20,000 บาท) 10,000 10,000

 

 
รวม 46,400 บาท     
รวม 81,600 บาท 81,600

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

รวม
งบ 

ประมาณ

แหลง่งบ
 ประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการควบคมุวณัโรค จังหวดัหนองคาย ปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เพือ่เพิม่อตัราผลสําเร็จของการรักษาวณัโรคของจังหวดัหนองคายใหเ้พิม่ขึน้
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : เพือ่พฒันาระบบการดําเนนิงานควบคมุวณัโรคของจังหวดัหนองคาย
                                                     เพือ่ตดิตามกํากบัการดําเนนิงานคบคมุวณัโรคของจังหวดัหนองคาย 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

ควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1. การสํารวจแหลง่ 1 ครัง้ ทกุอําเภอ คา่ใชจ้า่ยเบกิจากหน่วยงาน ม.ค. ม.ค. นายพรเทพ
แพรโ่รค ตน้สงักดัในพืน้ที่ ทพิยสทุธิ์

2. รณรงคว์นั สสจ.นค. ทกุแหง่ จัดกจิกรรมรณรงค ์ตรวจเลอืด ก.พ. 30,000 30,000 non uc
วาเลนไทน์ รพ.และสสอ. สสจ.นค จัดทําสือ่ประชาสมัพนัธ์

3. สรา้งชมรมแกนนํา 1 ชมรม 6 อําเภอ คา่ใชจ้า่ยเบกิจากหน่วยงาน ก.พ.- ppa
ของกลุม่เสีย่ง ไดแ้ก่ เป็นอยา่งนอ้ย สงัคม ตน้สงักดัในพืน้ที่ ม.ิค.
ชายรักชาย ศรเีชยีงใหม่ 1.คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง
สาวประเภทสอง โพธิต์าก และเครือ่งดืม่ 130บาทx30คน
เยาวชน ฯลฯ สระใคร 2.คา่สมนาคณุวทิยากร 3,000

เฝ้าไร่ บาท x 6 ชัว่โมง
รัตนวาปี 3.คา่พาหนะผูอ้บรม100บาทx

30 คน
4.คา่วสัดสุํานักงาน 1,500บาท

1.คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่งและ
เครือ่งดืม่ ม.ีค. 9,000 21,100 non uc นายพรเทพ/

 30 คน x 300 บาท น.ส.นศิาชล
2.คา่สมนาคณุวทิยากร 600 บาท x
 6 ชัว่โมง ม.ีค. 3,600

3.คา่พาหนะเดนิทางวทิยากร 2 คน
 x 2,000 บาท ม.ีค. 4,000

4.คา่วสัดสุํานักงาน 150 บาท x 30
 คน ม.ีค. 4,500

โรงพยาบาล
ทกุแหง่

6.เบีย้เลีย้งออกนเิทศตดิตาม 4 คน
 x 240 บาท x 6 วนั x 1 ครัง้

พ.ค. 5,760 5,760

4. การพฒันาศกัยภาพ
บคุลากรผูด้ําเนนิงานดแูล
รักษาผูต้ดิเชือ้เอชไอวี
และผูป้่วยเอดส์

เจา้หนา้ที่
ผูร้ับผดิชอบ
งานดแูลรักษา
ผูต้ดิเชือ้เอช
ไอวแีละผูป้่วย
เอดส ์
โรคตดิตอ่ทาง
เพศสมัพนัธ ์
สสจ. รพท. 
รพช. ทกุแหง่ 
รวม 30 คน

จัดประชมุ
โรงแรมใน
จังหวดั
หนองคาย

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ ไตรมาส 3

ผูร้ับผดิชอบ
รวม

งบประม
าณ

แหลง่
งบประมาณ

2 3

รายละเอยีดกจิกรรม

4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 2ไตรมาส 1 

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

1
ไตรมาส 4

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาโรคเอดส ์และโรคตดิตอ่ทางเพศสมัพันธ์
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   ประชาชนมอีตัราการตดิเชือ้โรคเอชไอว ีและโรคตดิตอ่ทางเพศสมัพันธล์ดลง
4. ตัวชีว้ดัระดับเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 4.1 อตัราการตดิเชือ้เอชไอวลีดลง ในกลุม่ชายมเีพศสมัพันธก์บัชาย พนักงานบรกิาร เด็กทีค่ลอดจากแมท่ีต่ดิเชือ้เอชไอวี

                 4.2 อตัราป่วยโรคตดิตอ่ทางเพศสมัพันธล์ดลง รอ้ยละ 5 จากปีทีแ่ลว้ ในกลุม่ทั่วไป กลุม่ชายมเีพศสมัพันธก์บัชาย พนักงานบรกิาร 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   5.1 เพือ่ลดการตดิเชือ้โรคเอชไอว ีและโรคตดิตอ่ทางเพศสมัพันธ์

   5.2 เพือ่บรูณาการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาเอดส์
6. ตัวชีว้ดัระดับวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 6.1 การตดิเชือ้โรคเอชไอว ีและโรคตดิตอ่ทางเพศสมัพันธล์ดลง

     6.2 การบรูณาการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาเอดสข์องทุกภาคสว่น 
7 ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  การสรา้งเสรมิสขุภาพ ควบคมุ ป้องกนัโรคและภยัสขุภาพ  โดยการมสีว่นรว่มของทุกภาคสว่น

ควบคมุโรค



กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ ไตรมาส 3

ผูร้ับผดิชอบ
รวม

งบประม
าณ

แหลง่
งบประมาณ

2 3

รายละเอยีดกจิกรรม

4

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 2ไตรมาส 1 

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

1
ไตรมาส 4

นักเรยีน ม.5 
และนักศกึษา
อาชวีศกึษา 
ปวช. 2 ทกุแหง่

สถานศกึษา
ในจังหวดั
หนองคาย

1.คา่จา้งเหมาพฒันาระบบเก็บ
ขอ้มลู 10,000  บาท

เม.ย. 10,000 15,900 non uc น.ส.นศิา่ชล

1.คา่อาหารกลางวนั 30 คน x 80 
บาท พ.ค. 2,400

2.คา่อาหารววา่งและเครือ่งดืม่ 30 
คน x 25 บาท X 2 มือ้ พ.ค.

1,500

3.คา่วสัดสุํานักงาน 2,000 บาท พ.ค. 2,000

6.การประชมุบรูณาการ 40 คน สสจ.นค. 1.คา่อาหารกลางวนั อาหารวา่ง 5,200 5,200 10,400 non uc
คณะอนุกรรมการ และเครือ่งดืม่ 130 บาท x 40 คน
ป้องกนัและแกไ้ข 2.คา่พาหนะผูอ้บรม 200 บาท x 8,000 8,000 16,000 
ปัญหาเอดส์ 40 คน

3.คา่วสัดสุํานักงาน 1,500 บาท 1,500 1,500 3,000

102,160

เจา้หนา้ที่
ผูร้ับผดิชอบ
งานระบบเฝ้า
ระวงั
พฤตกิรรมที่
สมัพนัธก์บั
การตดิเชือ้
เอชไอวใีน
กลุม่นักเรยีน 
ม.5/ปวช.2, 
พนักงาน
บรกิารหญงิ
(หญงิอาชพี
พเิศษ) ,
เจา้หนา้ที่
คลนีกิฝาก
ครรภท์กุแหง่
ใน รพ.ของ
รัฐ/ผูบ้รจิาค
โลหติใน
โรงพยาบาล
จังหวดั รวม 
30 คน

จัดประชมุ
ภายใน 
สสจ.
หนองคาย 
โดยสถานที่
เฝ้าระวงั 
ไดแ้ก ่
สถานศกึษา
ในจังหวดั
หนองคาย ,
คลนีกิฝาก
ครรภท์กุ
แหง่ในรพ.
ของรัฐ/ผู ้
บรจิาคโลหติ
ใน
โรงพยาบาล
จังหวดั ,
สถานบรกิาร
ในอําเภอ
เมอืง โพน
พสิยั ศรี
เชยีงใหม ่
รัตนวาปี

5.การเฝ้าระวงัพฤตกิรรม
ทีส่มัพนัธก์บัการตดิเชือ้
เอชไอว/ีเอดส์



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

1.ประชมุเชงิปฏบิัตกิาร
1.ทมีสห
วชิาชพี

1. ค่าอาหารว่างและอาหารกลางวัน ก.พ. 3,900 3,900 สริลิกัษณ์

พัฒนาศักยภาพ จากรพ. ค่าอาหารว่าง/เครือ่งดืม่
การดําเนนิงาน แหง่ละ 2 

คน
130บาทx30 คนx 1 วัน

ตามเกณฑก์าร รวม 18 คน    = 3900 บาท
ประเมนิความเสีย่ง 2.วทิยากร 2. ค่าวัสดุสํานักงาน 4,000 4,000
จากการทํางาน 4 คน   = 4000 บาท
ของบคุลากรในรพ. 3. ผูจ้ัด 8 

คน
3. ค่าสมนาคุณวทิยากร

รวม30คน 3 คน x 600 บาทx 5 ชม. 9,000 9,000
x 1วัน
4. ค่าพาหนะวทิยากร 3,000 3,000
  = 3,000 บาท
5.ค่าทีพ่ักวทิยากร3 คน 2,400 2,400
x 800 บาท x 1 วัน =2,400บาท
6. ค่าเบีย้เลีย้ง  30 คน x
240 บาท x 1 วัน= 7,200 บาท 7,200 7,200
7.ค่าเบีย้เลีย้ง 240x5คนx5วัน ม.ิย. 6,000 6,000
รวม = 6,000 บาท

2.สถานประกอบการ 1.ทมีสห
วชิาชพี

1.ค่าอาหารกลางวัน ม.ีค. 10,400 10,400

ปลอดโรค ปลอดภยั จากรพ., 130บาท x 80 คน x 1 วัน
กายใจเป็นสขุ รพ.สต. รวม = 10,400 บาท

แหง่ละ 1 
คน

2.ค่าวัสดุสํานักงาน 4,500 บาท 4,500 4,500

รวม 60 คน 3.ค่าสมนาคุณวทิยากร 6,000 6,000
2.วทิยากร 2 คนx600x5ช.ม รวม6,000 บาท
3  คน 4. ค่าพาหนะวทิยากร 2 คน 3,000 3,000
3. ผูจ้ัด 7 
คน

รวม 3,000 บาท

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพสถานประกอบการปลอดโรคปลอดภัย กายใจเป็นสขุและประเมนิความเสีย่งจากการทาํงานของบคุลากรในโรงพยาบาลและเกษตรกร
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :  รอ้ยละของโรงพยาบาล / สถานประกอบการเขา้รว่มและผา่นเกณฑต์ามมาตรฐาน ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  สรา้งสขุภาพ ควบคมุป้องกนัโรคไมต่ดิตอ่ โดยการมสีว่นรว่มของทกุภาคสว่น 

ควบคมุโรค



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

รวม 80 คน 5. ค่าจา้งเหมาจัดทําเอกสาร 5,500 
บาท

5,500 5,500

6.ค่าทีพ่ักวทิยากร 2 คน ก.ค. 1,600 1,600
x 800 บาท x 1 วัน
7.ค่าเบีย้เลีย้ง 240x5คนx5วัน 6,000 6,000
รวม = 6,000 บาท

3.รณรงคต์ดิตามตรวจ
ื

1.ค่าเบีย้เลีย้ง240x5คนx10วัน ม.ีค. ก.ค. 6,000 6,000 12,000
สารเคมกีําจัดศัตรพูชื รวม 12,000 บาท
ตกคา้งในเลอืดใน
เกษตรกรกลุม่เสีย่ง

84,500



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
จดัประชุมชีแ้จง กรรมการ หอ้งประชมุ 1.คา่อาหาร/อาหารวา่ง ณัฐกาญจน์
และประเมนิ และ

ตวัแทน
สสจ. 130x40คน รวม5,200 รยิะบตุร

รพ./สสอ. 2.คา่เอกสาร 80x40เลม่
/รพ.สต. รวม 3,200บาท
รวม40คน 3.คา่เบีย้เลีย้งกรรมการ 

240x5คนx5 วนั
รวม 6,000 บาท
 4.คา่วทิยากร 600x2คนx2
ชม. รวม 3,600บาท

18,000 18,000

   
จดัประเมนิ
ความรูป้ระชาชน

2เรือ่งๆละ เฉลีย่ทกุ
อําเภอ

1.คา่แบบสอบถาม600ชดุx30
บ.รวม18,000บ.

300ชดุ 2.คา่ลงขอ้มลูในโปรแกรม
รวม600 600ชดุx20บ.รวม12,000

3.คา่จัดทําเอกสารรปูเลม่
60x100เลม่ รวม6,000บ. 36,000 36,000

รวม 36,000 18,000 54,000

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการสรา้งและพฒันาเครอืขา่ยสถานบรกิารมาตรฐานสขุศกึษา จังหวดัหนองคาย ปี2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : สถานบรกิารสาธารณสขุมรีะบบบรกิารสขุภาพทีไ่ดม้าตรฐานตามเกณฑ ์   
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : รอ้ยละของสถานบรกิารสาธารณสขุผา่นการประเมนิมาตรฐานสขุศกึษาโดยคณะกรรมการจังหวดั
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

งานสขุศกึษาและประชาสมัพันธ์



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1.จดัสมัมนา 60 คน โรงแรมใน 1.คา่อาหารกลางวนั/อาหารวา่ง ณัฐกาญจน์
สือ่มวลชน 1 วนั จ.หนองคาย และเครือ่งดืม่300x60คน รยิะบตุร
และเครอืขา่ย  รวม 18,000
สาธารณสขุ 2.คา่สมนาคณุวทิยากร

1,200x3คน.รวม 3,600
3.คา่เอกสารประชมุ
70x60เลม่ รวม 4,200
4.คา่กระเป๋าใสเ่อกสาร
250x60ใบรวม 15,000
5.คา่พาหนะ รวม 6,000 46,800 46,800

2.จดัทําสือ่ จ.หนองคาย 1.ป้ายคทัเอาทแ์ละ
ประชาสมัพนัธข์นาดตา่งๆ

ประชาสมัพนัธ์ รวม 36,000
2.สปอตวทิย/ุสารคดสัน้
รวม 18,000
3.จา้งเหมานักจัดรายการ
วทิย ุ7 แหง่รวม 28,000
4.จัดทําคูม่อืบทวทิย1ุ00X60
เลม่
รวม 6,000 บาท
5.จัดทําสติ๊กเกอร์
รวม 17,000บาท
6.จัดทําแผน่ปลวิ แผน่พบั 112,200 112,200
รวม 7,200 บาท

รวม 159,000 159,000

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
รายละเอยีดกจิกรรม ผูร้ับผดิชอบ

1 2

แหลง่
งบประมาณ

รวม
งบประมาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ ไตรมาส 2

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

3 4

เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ ไตรมาส 1 

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการเผยแพรป่ระชาสมัพนัธค์วามรูข้า่วสารดา้นสาธารณสขุ จังหวดัหนองคาย ปี 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ประชาชนไดร้ับความรูข้า่วสารดา้นสาธารณสขุ
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ประชาชนรอ้ยละ70ไดร้ับความรูข้า่วสารดา้นสาธารณสขุครอบคลมุตอ่เนือ่ง
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : เพือ่สือ่สารความรูด้า้นสาธารณสขุสูป่ระชาชนทกุรปูแบบ  
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : เพือ่ใหส้ือ่มวลชน ประชาชน  มคีวามรูแ้ละพฤตกิรรมสขุภาพทีถ่กูตอ้ง
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

งานสขุศกึษาและประชาสมัพันธ์



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
จดันทิรรศการ ประชาชน บรเิวณ 1.คา่จา้งเหมาจัดทํารา้น ณัฐกาญจน์
และบรกิาร ทีม่า จัดงาน และเชา่อปุกรณ์รวม 50,000 รยิะบตุร
ดา้นสขุภาพ ทอ่งเทีย่ว อนุสาวรยี์ 2.คา่ระบบไฟ นํ้า 10,000
รา้นกระทรวง 9 วนั 3.คา่จัดบูธ๊นทิรรศการ
สาธารณสขุ 5-13มคี.59    จัดบรกิารตรวจสขุภาพ
ในงานอนุสาวรยี ์    จัดบรกิารนวดแผนไทย

   จัดการแสดงบนเวที
   เกมส ์การละเลน่
   คา่ตอบแทนเวรยาม 90,000 90,000
   รวม 30,000บาท

รวม 90,000 90,000

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการประชาสมัพนัธค์วามรูด้า้นสขุภาพในงานฉลองอนุสาวรยีป์ราบฮอ่และงานกาชาดจังหวดัหนองคาย ปี2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1.ประชาชนทีม่าทอ่งเทีย่วไดร้ับความรูแ้ละบรกิารดา้นสขุภาพ  2.หน่วยงานไดจ้ัดแสดงผลงาน  
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

งานสขุศกึษาและประชาสมัพันธ์



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
๑.จัดทําธรรมนูญสุขภาพ
ตําบลในพื้นที่ขยาย
เพิ่มเติมจาก ปี๒๕๕๘

๙ แห่ง ตําบลเป้าหมาย 
อําเภอละ ๑ แห่ง

1.จัดประชุมชี้แจงแนวคิดและวิธีการจัดทํา
ธรรมนูญสุขภาพตําบล ตัวแทน รพ.สต. ๒ คน/
แห่ง  นายก อบต. และผู้รับผิดชอบงานด้าน
สาธารณสุข อปท. ๒ คน/แห่ง  ๙ อําเภอๆละ ๒
 ตําบล  จํานวน ๑๘ แห่ง รวมทั้งสิ้น จํานวน 72
  คน                  ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม
  จํานวน  4,100 บาท (72+10  คน X 25 บาท
 X 2  ครั้ง)ค่าอาหารกลางวัน จํานวน  10,660 
บาท
(72+10  คน X 130 บาท X 1  ครั้ง)     ค่าจ้าง
เหมาจัดทําเอกสาร จํานวน   5,000 บาท  รวม 
  19,760   บาท

ธค 19,760 19,760 สสจ.นค อิศราวุธ

  2.แต่งตั้งคณะทํางานจัดทําร่างธรรมนูญสุขภาพ
และสํานักธรรมนูญสุขภาพตําบล ธค  / อบต.คอกช้าง

3.ตําบลจัดเวทีรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชนทุกหมู่บ้านเพื่อยกร่างธรรมนูญ       
 ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม จํานวน  5,000 
บาท (100  คน X 25 บาท X 2  ครั้ง )
ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่าง และเครื่องดื่ม     
  จํานวน    13,000  บาท
   100  คน X 130 บาท X 1  ครั้ง     ค่าจ้าง
เหมาจัดทําเอกสาร  จํานวน  1,000 บาท  (รวม
  19,000  บาท/หมู่บ้าน)

มคี 19,000/
หมู่บ้าน 19,000/หมู่บ้าน กองทุนฯ สสจ.นค กองทุนฯ

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพฒันาและขยายพืน้ทีธ่รรมนูญสขุภาพระดบัตําบล จังหวดัหนองคาย ปี ๒๕๕๙
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1.เพือ่พฒันาตําบลธรรมนูญสขุภาพตน้แบบ(ตําบลคอกชา้ง)ใหเ้ป็นศนูยเ์รยีนรูก้ระบวนการจัดทําธรรมนูญสขุภาพตําบลในพืน้ทีจ่ังหวดัหนองคาย
2.เพือ่ขยายพืน้ทีต่ําบลธรรมนูญสขุภาพในระดบัอาํเภอ  เพิม่จากปี ๒๕๕๘ อําเภอละ ๑ แหง่    3.เพือ่จัดใหม้กีระบวนการแลกเปลีย่นเรยีนรูใ้นพืน้ทีด่ําเนนิการธรรมนญูสขุภาพตําบล 
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : มตีําบลทีป่ระกาศใชธ้รรมนูญสขุภาพ อําเภอละ 2 ตําบล(รวมกบัทีป่ระกาศ ปี ๒๕๕๘)
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

กลุม่งานพัฒนายทุธศาสตรฯ์



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

4.คณะทํางานประชุมสรุปผลการรับฟังความ
คิดเห็น  จัดหมวดหมู่  ยกร่างธรรมนูญสุขภาพ
ตําบลๆละ  ๓  วัน                      ค่าอาหาร
ว่าง เครื่องดื่ม จํานวน 2,250 บาท
   ( 15  คน X 25 บาท X 6  ครั้ง)
ค่าอาหารกลางวัน จํานวน    5,850 บาท
    (15 คน X 130 บาท X 3  ครั้ง)
ค่าจ้างเหมาจัดทําเอกสาร จํานวน 1,000 บาท
รวมตําบลละ  9,100  บาท x 18 ตําบล  รวม
ทั้งสิ้น    163,800    บาท

มคี 9100/
ตําบล 9100/ตําบล กองทุนฯ สสจ.นค กองทุนฯ

5.จัดเวทีรับฟังความคิดเห็นของประชาชนต่อ
ร่างธรรมนูญสุขภาพตําบลๆละ  ๑  ครั้ง
ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม จํานวน  10,000 บาท
    (200  คน X 25 บาท X 2  ครั้ง)  ค่าอาหาร
กลางวัน จํานวน  26,000 บาท
   (200 คน X 130 บาท X 1  ครั้ง )    ค่าจ้าง
เหมาจัดทําเอกสารจํานวน 2,000 บาทรวม 
ตําบลละ  38,000  บาท x  18  ตําบล รวม
ทั้งสิ้น     68,400   บาท

มยิ 38000/
ตําบล 38000/ตําบล กองทุนฯ สสจ.นค กองทุนฯ

6.คณะทํางานประชุมปรับปรุงร่างธรรมนูญ
สุขภาพ  ๑ ครั้ง
ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม  จํานวน 750  บาท
    15  คน X 25 บาท X 2  ครั้ง     ค่าอาหาร
กลางวัน  จํานวน    1,950 บาท
    15 คน X 130 บาท X 1  ครั้ง       ค่าจ้าง
เหมาจัดทําเอกสาร จํานวน 500  บาทรวม  
3,200 บาท x 18 ตําบล
รวมทั้งสิ้น    57,600       บาท

57,600 57,600 กองทุนฯ กองทุนฯ

7.ประกาศใช้ธรรมนูญสุขภาพตําบล     
จัดพิมพ์รูปเล่มธรรมนูญสุขภาพตําบลๆละ 
5,000 บาท x 18 แห่ง จํานวน 90,000  บาท

กย 5000/
ตําบล 5000/ตําบล กองทุนฯ สสจ.นค กองทุนฯ



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2

8.จัดเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทําธรรมนูญ
สุขภาพตําบล ทั้ง ๑๘ แห่ง ร่วมกับทีมพี่เลี่ยง
ระดับจังหวัด และทีมพัฒนาธรรมนูญสุขภาพ
ระดับเขต
ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม จํานวน   3,600 บาท
       ( 72+10  X 25 บาท X 2  ครั้ง )
ค่าอาหารกลางวัน จํานวน 9,360 บาท
        (72+10  X 130 บาท X 1  ครั้ง)ค่าจ้าง
เหมาจัดทําเอกสาร จํานวน 5,000 บาท
รวม  13,460   บาท

กย 13,460 13,460 สสจ.นค สสจ.นค กองทุนฯ

๒.พัฒนาตําบลธรรมนูญสุขภา ๑ แห่ง ตําบลคอกช้าง 1.พัฒนาศักยภาพบุคลากรสํานักธรรมนูญ ธค 20,000 20,000 สปสช. อบต.คอกช้าง
ต้นแบบ(ตําบลคอกช้าง)ให้
เป็นศูนย์เรียนรู้

สุขภาพตําบลคอกช้าง ให้มีความรู้ ความเข้าใจ 
เรื่องธรรมนูญสุขภาพมากยิ่งขึ้น

รพ.สต.คอกช้าง  
สสจ.หนองคาย

2.พัฒนาศูนย์เรียนรู้ธรรมนูญสุขภาพตําบล มค 10,000 10,000 สปสช. อบต.คอกช้าง
คอกช้าง เกี่ยวกับมะเร็งท่อน้ําดี ความปลอดภัย
จากสารเคมี  และ เศรษฐกจิพอเพียง

๓.ติดตามและพัฒนา ๔ แห่ง ต.หนองปลาปาก 1.ออกติดตามประเมินผล และเป็นทีมพี่เลี้ยง  มค 2,000 2,000 สสจ.นค อิศราวุธ
พื้นที่นําร่องปี 58 เพื่อยก
ร่าง

ต.บ้านเดื่อ รับฟังปัญหาอุปสรรค หาทางแก้ไขช่วยให้พื้นที่
สามารถประกาศใช้ธรรมนูญสุขภาพ

และประกาศใช้ธรรมนูญ
สุขภาพตําบล

ต.พระธาตุบังพวน อีก ๔ ตําบล ที่ยังไม่สามารถประกาศใช้ได้

ต.โพธิ์ตาก
รวม สสจ.      35,220



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.
1. สนับสนุนการประเมนิดา้น รพท. , ทกุ สสจ.นค.
การบรหิารงานทั่วไป ในหน่วย รพช.,สสอ.

และรพ.สต.
ทกุแหง่

อําเภอ ฝ่ายบรหิาร

งานสาธารณสขุทกุระดับ สสอ. ในพืน้ที่
รพ.สต.ทกุ
แหง่

จังหวัด

ทกุแหง่ หนองคาย
1.1 ประชมุ คณะกรรมการ 1 ครัง้/ ทกุแหง่ 1.1 จัดประชมุคณะกรรมการบรหิาร ทกุเดอืน บรูณาการใน ฝ่ายบริ
บรหิารหน่วยงานสาธารณสขุ เดอืน หน่วยงานสาธารณสขุทกุระดับ การประชมุ หาร 
ทกุระดับเพือ่ชีแ้จงโครงการ/สัง่ (จัดเองในแตล่ะแหง่ใชง้บตน้สงักดั) ปจด. ของหน่วย
การ/ตดิตามผลการดําเนนิงาน งาน
1.2 สง่เสรมิการพัฒนาดา้น 1.2 สง่เสรมิการพัฒนาดา้นการบรหิาร ตามความเหมาะสม บรูณาการ ฝ่ายบริ
การบรหิารงานทั่วไป ดังนี้ งานทั่วไป ตามบรบิทของพืน้ที่ หาร 
1) วเิคราะหส์ถานการการเงนิฯ 1) วเิคราะหส์ถานการการเงนิการคลัง ของหน่วย
2) จัดทําแผนเงนิบํารงุทีม่ี 2) จัดทําแผนเงนิบํารงุทีม่ปีระสทิธภิาพ งาน
ประสทิธภิาพ 3) จัดทําแผนควบคมุคา่ใชจ้า่ย
3) จัดทําแผนควบคมุคา่ใชจ้า่ย 4) หน่วยงานผ่านเกณฑค์ณุภาพบญัชี
4) หน่วยงานผ่านเกณฑค์ณุ ระดับ B ขึน้ไป
ภาพบญัชรีะดับ B ขึน้ไป 5) ผ่านเกณฑก์ารควบคมุภาย
5) ผ่านเกณฑก์ารควบคมุภาย ในตามมาตรฐาน
ในตามมาตรฐาน 6) มกีารจัดซือ้ จัดจา้ง โดยใช ้
6) มกีารจัดซือ้ จัดจา้ง โดยใช ้ e-GP(Electronic Government 
e-GP(Electronic Government Procurement)
Procurement) 7) มกีารเบกิจา่ยงบประมาณ
7) มกีารเบกิจา่ยงบประมาณ และตดิตาม กํากบัใหเ้ป็นไป
และตดิตาม กํากบัใหเ้ป็นไป ตามแผน
ตามแผน (แตล่ะแหง่ใชง้บประมาณตน้สงักดั)
2. พัฒนาประสทิธภิาพการ
บรหิารจัดการทั่วไปของหน่วย
งานสาธารณสขุทกุระดับ
2.1 พัฒนาระบบการตดิตาม สสจ.นค 2.1.1 จัดประชมุ งานบรหิารทั่วไป ในกลุม่

จนท.งานบรหิารทั่วไป ระดับ
พย., มค., พค. กค., 6,500 6,500 6,500 6,500 26,000 NonUC, สสจ.นค.

ควบคมุกํากบัการดําเนนิงาน จังหวัด, อําเภอ รวมครัง้ละ 50 คน ธค. มคี. กย. ฝ่ายบรหิาร
ดา้นการบรหิารจัดการทั่วไป  คา่ใชจ้า่ยในการจัดประชมุ ครัง้ละ ตรวจสอบ-

 6,500 บาท ดังนี้ ภายใน
  คา่อาหาร 50*80=4,000 บาท งานการเงนิ
  คา่อาหารวา่ง+เครือ่งดืม่ 50*50= งานพัสดุ
2,500 บาท
รวม  4 ครัง้ เป็นเงนิ =26,000 บาท

รวม
งบประมา
ณ(บาท)3 ไตรมาส 1 ไตรมาส 42

ระยะเวลา 
ไตรมาส 2

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559              
กลุม่งาน...............................................................................  สาํนักงานสาธารณสขุจังหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ รายละเอยีดกจิกรรม ไตรมาส 3

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท) ผูร้ับผดิชอ
บ1

แหลง่
งบประม
าณ4

1. รหัสโครงการ :    
2. ชือ่โครงการ :  โครงการพัฒนาระบบบรหิารจดัการงานสาธารณสขุ (ดา้นการบรหิารงานทัว่ไป) จังหวดัหนองคาย ปี  2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :           หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจดัการองคก์ร
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :          หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจดัการองคก์ร
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :       หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจดัการองคก์ร
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. จังหวดัมปีระสทิธภิาพการบรหิารการเงนิ สามารถควบคมุใหห้น่วยบรกิารในพืน้ที่ ทีม่ปีัญหาการเงนิระดบั 7  ไมเ่กนิรอ้ยละ 10

2. รอ้ยละ 100 ของการจัดซือ้จัดจา้ง งบลงทนุสามารถลงนามในสญัญาไดใ้นไตรมาสที ่1 
3. รอ้ยละของการเบกิจา่ยงบประมาณภาพรวมไมน่อ้ยกวา่ 95

7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเดน็ :       ยทุธศาสตรท์ี ่1  การพัฒนาระบบบรหิารจดัการและบรหิารยทุธศาสตรท์ีม่ปีระสทิธภิาพ

ฝ่ายบรหิารท ัว่ไป



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

รวม
งบประมา
ณ(บาท)3 ไตรมาส 1 ไตรมาส 42

ระยะเวลา 
ไตรมาส 2

พนืท/ี
สถานที่
ดําเนนิการ

กจิกรรมหลัก เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ รายละเอยีดกจิกรรม ไตรมาส 3

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท) ผูร้ับผดิชอ
บ1

แหลง่
งบประม
าณ4

2.1.2 ประชมุ Morning brief คณะ พย., มค., พค. กค., 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 66,000 NonUC สสจ.นค.
กรรมการบรหิารงาน สสจ.นค. ธค. มคี. กย. ฝ่ายบรหิาร
ทกุเชา้วันจันทร ์เวลา 07.30-08.30น.
4 ครัง้ ตอ่ เดอืน รวม 11 เดอืน 44
ครัง้ ครัง้ละ 30 คน คา่อาหารวา่งและ
เครือ่งดืม่ อตัราคนละ 50 บาท
เป็นเงนิ 1,500 บาท/ครัง้ เป็นเงนิ
66,000 บาท
2.1.3 ประชมุ กวป. เดอืนละ 1 ครัง้ ธ.ค. ม.ค.- เม.ย.- ก.ค.- 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 15,000
X 10 เดอืน X 60 คน X 25 บาท ม.ีค. ม.ิย. ก.ย.
เป็นเงนิ 15,000 บาท

2.2 พัฒนาดา้นการบรหิาร ดําเนนิการ สสจ.นค 2.2.1 จัดประชมุเชงิปฏบิตักิารดา้น พ.ย. เม.ย. 3,900 3,900   7,800 NonUC, สสจ.นค.
ความเสีย่งและการจัดวาง ปีละ 2 ครัง้ การบรหิารความเสีย่งและการจัดวาง ฝ่ายบรหิาร
ระบบควบคมุภายในของคก์ร ระบบความคมุภายใน ในระดับจังหวัด งานพัสดุ
สํานักงานสาธารณสขุจังหวัด เพือ่พัฒนาหน่วยรับตรวจระดับจังหวัด

จํานวน 2 ครัง้
  คา่ใชจ้า่ย ในการจัดประชมุ ครัง้ละ
30*(80+50)= 3,900 บาท  รวม
2 ครัง้ เป็นเงนิ  7,800 บาท

2.3 พัฒนาฐานขอ้มลูทะเบยีน รพท.,รพช. สสจ.นค 2.3.1. สํารวจขอ้มลูการขึน้ทะเบยีน ตามบรบิทของพืน้ที่ ตามความ PP สสจ.นค.
ทีร่าชพัสดขุองหน่วยงาน สสอ., รพท., ทีร่าชพัสด ุของหน่วยงานสาธารณสขุ เหมาะสม ฝ่ายบรหิาร
สาธารณสขุในพืน้จังหวัด รพ.สต. รพช., ทกุแหง่ ใหค้รบถว้น งานพัสดุ
หนองคายใหเ้ป็นปัจจบุนั ทกุแหง่ สสอ.,   1) จัดประชมุ ผูเ้กีย่วขอ้ง รพท.,

รพ.สต.   2) สํารวจขอ้มลู/วเิคราะห/์รูป้ัญหา รพช.,
แกไ้ข/ดําเนนิการขึน้ทะเบยีนฯ สสอ.,
  3) พัฒนา / ปรับปรงุ ระบบฐาน
ขอ้มลู จัดเก็บเอกสารสําคญั

4.สรปุ รวบรวม ประเมนิผล รายงาน สสจ.นค สรปุ รวบรวม ประเมนิผล และ บรูณาการ รพท. สสจ.นค.
และรายงานผลการดําเนนิงาน 2 ครัง้ /ปี รายงานผลการดําเนนิงานแก่ ฝ่ายบรหิาร

ผูบ้รหิาร และผูเ้กีย่วขอ้ง
0 9,900 14,000 7,500 7,500 14,000 11,400 6,000 14,000 7,500 7,500 14,000 113,300 TOTAL



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

1. จัดประชมุเชงิ   1.คา่อาหาร  130 บาทx50 คน กพ /
ปฏบิตักิารพฒันา เป็นเงนิ  6500 บาท
ทกัษะการเขยีน 2.คา่สมนาคณุวทิยากร  5 ชมx
ผลงานทางวชิา 3คน x600บาท  = 9,000 บาท
การใหอ้ยา่ง   3.คา่เอกสาร   4,500 บาท
มคีณุคา่ 4.คา่วสัดสุนง.   3,500 บาท    23,500.00 งปม. กลุม่งาน

รวม  23,500  บาท ทรัพยากร
บคุคล

คณะกรรม คณะกรรมการประเมนิผลงาน ธ.ค. ม.ีค. ม.ิย. ก.ย. / / / /    26,000.00 งปม. กลุม่งาน
การระดบั ระดบัชาํนาญการ(ยกเวน้นติกิร) ทรัพยากร
ชาํนาญ คา่ตอบแทนกรรมการ บคุคล
การ 13 คน X 4 ครัง้ X 500 บาท

26,000.- บาท
ไดเ้ลือ่นระดบั

คณะกรรม คณะกรรมการประเมนิผลงาน ธ.ค. ม.ีค. ม.ิย. ก.ย. / / / /      6,000.00 งปม. กลุม่งาน
การ ระดบั ระดบัชาํนาญงาน ทรัพยากร
ชาํนาญงาน คา่ตอบแทนกรรมการ บคุคล

3 คน X 4 ครัง้ X 500 บาท
6,000.- บาท

รวม     55,500.00

ไตรมาส 2 ไตรมาส 3
1 2 3 4

ไตรมาส 1 

2.คา่ตอบแทน
คณะกรรมการ
อา่นผลงานทาง
วชิาการ เพือ่
ประเมนิให ้

บคุลากร
ในจังหวดั
หนองคาย
  จํานวน  
50  คน

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ
แหลง่

งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ :   โครงการพฒันาบคุลากรในการประเมนิผลงานเพือ่เลือ่นระดบัสงูขึน้
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :    1.เพือ่ใหบ้คุลากรสาธารณสขุ ทราบแนวทางและพฒันาผลงานใหม้คีณุภาพถกูตอ้งในการเลือ่นระดบัสงูขึน้

2.เพือ่ใหก้ารพจิารณาของคณะกรรมการฯ ในการดําเนนิการประเมนิบคุคลและผลงาน เป็นไปอยา่งถกูตอ้งรวดเร็วมปีระสทิธภิาพ สําเร็จตามเป้าหมายทีก่ําหนดไว ้
3. เพือ่เสรมิสรา้ง ขวญัและกําลงัแกบ่คุลากร

6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : ผูเ้ขา้รับการพฒันาจะสามารถจัดทําผลงานในการประเมนิไดอ้ยา่งถกูตอ้งตามเกณฑ ์และมคีณุภาพ   

ทรัพยากรบคุคล



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

คา่อาหารทําการ คา่อาหารทําการนอกเวลา เมย. ส.ค.
,ก.ย.  /  /  /    54,600.00 งบกลาง กลุม่งาน

นอกเวลา ทรัพยากร
สําหรบัเจา้หนา้ที่ เดอืนเมษายน 2559 บคุคล
กลุม่งานทรพัยากร
บุคคล 7 คน X 13 วนั X 200 บาท

18,200.- บาท

เดอืนสงิหาคม 2559
7 คน X 13 วนั X 200 บาท
18,200.- บาท

เดอืนกนัยายน 2559
7 คน X 13 วนั X 200 บาท
18,200.- บาท

รวม    54,600.00

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

เจา้หนา้ที่
กลุม่งาน
ทรัพยากร
บคุคล 
จํานวน 7 คน

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ :   ตดิตาม เรง่รัดการเตรยีมขอ้มลูบคุคล
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เพือ่เสรมิสรา้งขวญักําลงัใจแกผู่ป้ฏบิตังิาน
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานไดร้ับคา่ตอบแทนครบถว้น
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

ทรัพยากรบคุคล



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

คณะกรรมการสอบคดัเลอืกฯ
พนักงานราชการ
คา่ตอบแทนกรรมการ ธ.ค. ม.ีค. ม.ิย. ก.ย. / / / /  16,000.00 งบกลาง กลุม่งาน
4 คน X 4 ครัง้ X 1,000 บาท ทรัพยากร
16,000.- บาท บคุคล

รวม   16,000.00

คา่ตอบแทน
คณะกรรมการ
สอบคดัเลอืก
พนกังานราชการ

คณะกรรมก
ารสอบ
คดัเลอืก
พนักงาน

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ :   คา่ตอบแทนกรรมการสอบคดัเลอืกพนักงานราชการ
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เพือ่เสรมิสรา้งขวญักําลงัใจแกผู่ป้ฏบิตังิาน
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : คณะกรรมการสอบคดัเลอืกพนักงานราชการไดร้บัคา่ตอบแทนครบถว้น
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

ทรัพยากรบคุคล



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

ผูบ้รหิาร 
สสจ.นค.

ประชมุพจิารณาการยา้ย ธ.ค. เมย.  /  /   10,660.00 งปม. กลุม่งาน

6 คน ทรัพยากร
ผอก.รพ. 
8 คน

คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ บคุคล

สสอ. 9 คน 41 คน X 2 ครัง้ X 50 บาท

หวัหนา้
กลุม่งาน

4,100.- บาท

10 คน
ผูเ้กีย่วขอ้ง
 8 คน

คา่อาหารกลางวนั

รวม 41 คน 41 คน X 2 ครัง้ X 80 บาท

6,560.- บาท

รวม   10,660.00

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนที่
ดําเนนิการ)
ไตรมาส

งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

ประชุมพจิารณา
การยา้ย

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : การประชมุพจิารณาการยา้ยขา้ราชการและลกูจา้ง
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เพือ่ใหผ้ลการพจิารณาการยา้ยขา้ราชการและลกูจา้ง เป็นไปอยา่งถกูตอ้งตามระเบยีบ และทนัตามกําหนดเวลา
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : ผูย้ืน่เรือ่งขอยา้ยไดร้ับการพจิารณาครบทกุราย
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

ทรัพยากรบคุคล



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

ผูบ้รหิาร 
สสจ.นค.

ประชมุพจิารณาการเลือ่น
เงนิเดอืนฯ

ต.ค. เม.ย.  /  /   5,400.00 งปม. กลุม่งาน

9 คน ทรัพยากร
ผอก.รพ. 
8 คน รวมทกุหน่วยงาน

บคุคล

สสอ. 9 คน
คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่

หวัหนา้
กลุม่งาน

44 คน X 2 ครัง้ X 50 บาท

10 คน 4,400.- บาท
ผูเ้กีย่วขอ้ง
 8 คน
รวม 44 คน

กลุม่ สสจ.หนองคาย
คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่
10 คน X 2 ครัง้ X 50 บาท
1,000.- บาท

รวม   5,400.00

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559

กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

การประชุม
พจิารณาเลือ่น
ขึน้เงนิเดอืน 
ลกูจา้งประจํา
และพนกังาน
ราชการ

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : การประชมุพจิารณาเลือ่นขึน้เงนิเดอืน ลกูจา้งประจําและพนักงานราชการ
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เพือ่ใหผ้ลการพจิารณาการเลือ่นขัน้เงนิเดอืนและขา้จา้ง เป็นไปอยา่งถกูตอ้งตามระเบยีบ และทนัตามกําหนดเวลา
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : เจา้หนา้ทีไ่ดร้ับการพจิารณาการเลือ่นเงนิเดอืนคา่จา้งเป็นไปตามเกณฑก์ารเลือ่นเงนิเดอืนทกุราย
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

ทรัพยากรบคุคล



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

ผูบ้รหิาร 
สสจ.นค.

ประชมุพจิารณาการบรรจุ
ขา้ราชการ

ต.ค.
,พ.ย.

ม.ีค. เม.ย.  /  /  /     10,660.00 งปม. กลุม่งาน

6 คน ทรัพยากร
ผอก.รพ. 
8

คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ บคุคล
สสอ. 9 คน 41 คน X 2 ครัง้ X 50 บาท
หวัหนา้
่

4,100.- บาท
10 คน
ผูเ้กีย่วขอ้ง
8

คา่อาหารกลางวนั
รวม 41 คน 41 คน X 2 ครัง้ X 80 บาท

6,560.- บาท

2.รายงานตวัเขา้
รับราชการ 
(เขยีน ก.พ.7)

รายงานตวัเขา้รับราชการ 
(เขยีน ก.พ.7)

พ.ย.  /
ม.ีค.  /

เม.ย.  /

รวม     10,660.00

แผนปฏบิตักิารประจาํปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสุขจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมาย
เชงิปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืนทีด่ําเนนิการ)
ไตรมาส งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4

1.การประชุม
พจิารณาการ
คดัเลือ่กการ
บรรจุ
ขา้ราชการ 
และการ
รายงานตวัเขา้
รบัราชการ

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมาณ ผูร้ับผดิชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : การประชมุพจิารณาเลือ่นขึน้เงนิเดอืน การประชมุพจิารณาการคดัเลือ่กการบรรจขุา้ราชการ และการรายงานตวัเขา้รับราชการ
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   เพือ่ใหผ้ลการพจิารณาการคดัเลอืกขา้ราชการ เป็นไปอยา่งถกูตอ้งตามระเบยีบ และทนัตามกําหนดเวลา
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

ทรัพยากรบคุคล



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย. พค. มยิ. กค. สค. กย.

1.การปฐมนเิทศและ ปฐมนเิทศ สสจ.นค 1. ปฐมนเิทศ ฯ เมย / /
อบรมขา้ราชการใหม่ 1.บคุลากรสธ. 1.1 คา่อาหารกลางวัน, อาหารวา่ง พ

ค
 กลุม่งาน

 ในสงักดัสสจ.นค จบใหมก่อ่น และเครือ่งดืม่ 250บาท x 100 คน ทรัพยากร

ปีงบประมาณ2559 ประจําการ 1.2 คา่สมนาคณุวทิยากร 4 คน. 25,000 non uc บคุคล
จํานวน 100 คน x600บาท  x 3 ชม

1.3 คา่วัสดสุํานักงาน /วัสดุ
คอมพวิเตอร์

7,200 

คา่เอกสารประกอบการประชมุ
หลกัสตูรขา้ราช จํานวน100 คน x50 บาท
การทีด่ ี10วัน 5,000

2.ประชมุพีเ่ลีย้งแพทย์ 2.ขา้ราชการ จ.หนองคาย 2.อบรมขา้ราชการใหม่
ทันตแพทย ์เภสชักร จบใหม ่ 30 คน หลกัสตูร "ขา้ราชการทีด่"ี ตาม
ผูท้ําสญัญา บรรจ ุ45 คน หลกัสตูร 120 ชัว่โมง กพ.

รวม 70คน 2.1 คา่อาหารกลางวัน
3. วทิยากร/ 500 บาท x 70 คน x 5วัน 60,000
ผูจ้ัดพีเ่ลีย้ง 10คน 2.2 คา่พัก 30 คน x400บาท

x  4 คนื 48,000
การประชมุพีเ่ลีย้ง/ประชาสมัพันธ์
แพทย ์ทันตแพทย ์เภสชักรจบใหม่
1.คา่เบีย้เลีย้ง 240 บาท x 6 คน
x 3 วัน 4,320

2.คา่ทีพ่ักเหมาจา่ย6คน x 800 
บาท

4,800 

3. คา่นํ้ามันเชือ้เพลงิ/คา่เชา่รถ 9,000
3 วันx 3000 บาท

รวม 163,320

3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน.ทรพัยากรบคุคล.......  สาํนกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
ไตรมาส 4 รวม

งบประมา
ณ

แหลง่
งบประม
าณ

ผูร้ับผดิชอ
บ1 2

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : การปฐมนเิทศและอบรมขา้ราชการใหม ่"หลกัสตูรการเป็นขา้ราชการทีด่"ี ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจัดการองคก์ร
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ระดบัความสําเร็จของการพัฒนาบคุลากรดา้นบรหิารและบรกิาร
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   สง่เสรมิทกัษะผูบ้รหิารดา้นการบรหิารบคุคลและบรหิารงาน
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. เพือ่พัฒนาขา้ราชการพลเรอืนบรรจใุหม ่ใหม้คีวามรู ้มสีมรรถนะและจรรยาทีเ่หมาะสมในการปฏบิตัหินา้ที่

2. เพือ่ใหข้า้ราชการบรรจใุหม ่กระทรวงสาธารณสขุ ไดร้ับการอบรมตามหลกัสตูรและกฏเกณฑก์ารเป็นขา้ราชการของขอ้กําหนด ก.พ.  
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  พัฒนาระบบการบรหิารจัดการเพือ่สนับสนุนการจัดบรกิาร



ต
ค.

พ
ย.
ธค
.
ม
ค.

ก
พ.

มี
ค
เม
.ย.

พ
ค.
มยิ
.
ก
ค.

ส
ค.
กย
.

โครงการพฒันา ผูร้ับผดิชอบ จังหวดั 1.ประชมุจัดทําแผนงานบคุลากร มค / 26,460 งปม
เครอืขา่ย HR งานบคุลากร/ หนองคาย มอือาชพีระดบัจังหวดั
หนองคาย งานพฒันาบคุลา 1.คา่อาหารกลางวนั, อาหารวา่ง
"ทมีงานมคีวามสขุ กร และเครือ่งดืม่ 250บาท x 46 คน
สนุกกบัการทํางาน" สสอ.  18 คน 2 คา่สมนาคณุวทิยากร 4 คน.

รพ.     18 คน x600บาท  x 3 ชม
สสจ.   10 คน 3 คา่วสัดสุํานักงาน /วสัดคุอมฯ
รวม  46 คน คา่เอกสารประกอบการประชมุ

จํานวน46คน x60บาท=2,760 บาท
4.คา่พาหนะวทิยากร  5000 บาท
2.ประชมุเครอืขา่ย HR มค เมย กค / / / 19,940
1.คา่อาหารกลางวนั, อาหารวา่ง
และเครือ่งดืม่ 130บาท x 46 คน x
3ครัง้  =17,940 บาท

2.คา่คา่วสัดสุํานักงาน /วสัดคุอมฯ
คา่เอกสารประกอบการประชมุ
2,000บาท

   46,400.00

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน.ทรพัยากรบคุคล.......  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั เป้าหมายเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่สถานที่
ดําเนนิการ รายละเอยีดกจิกรรม

ระยะเวลา (ระบเุดอืน งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)
ไตรมาส 4

รวม
งบประมาณ

แหลง่
งบประมา
ณ

ผูร้ับผดิชอบ1 2 3 4

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหัสโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : โครงการพัฒนาเครอืขา่ย HR หนองคาย "ทมีงานมคีวามสขุ สนุกกบัการทํางาน"
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : 
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :  เพือ่พัฒนาศกัยภาพผูร้ับผดิชอบงานทรัพยากรบคุคลของจังหวดัหนองคายมทีกัษะในการทํางานร่วมกนัอย่างมคีวามสขุ
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : รอ้ยละ  90  โครงการไดร้ับการพัฒนา มทีกัษะในการทํางานร่วมกบัผูอ้ ืน่อยา่งมคีวามสขุ
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  พัฒนาระบบการบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจัดการองคก์ร



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มคี เม.ย พค. มยิ. กค. สค. กย.

เสรมิสรา้ง
้

ประกอบ
้

หอ้ง
ป

โครงการเสรมิสรา้งความรู ้
ทกัษะและ ผูร้ับผดิช

อบ
สวสัดิ์
สมัพาหะ

ทักษะ และสมรรถนะใน
การ

ก.พ.  / งปม. กลุม่
งาน

สมรรถนะ
ใ

งาน สสจ.นค. ปฏบิัตงิานดา้นบรกิาร ทรัพย
ปฏบิตังิาน
ดา้น

รพช. 18
 คน

และพัฒนาบคุลากร
จังหวดัหนองคาย

บคุคล

บรกิารงาน สสอ. 
18และพฒันา สสจ.9 

บคุลากร รวม
ั ้ ิ้จงัหวดั  45 คน

รวม      -   

แผนปฏบิตักิารประจําปีงบประมาณ 2559
กลุม่งาน...............................................  สํานกังานสาธารณสขุจงัหวดัหนองคาย

กจิกรรมหลกั
เป้าหมา
ยเชงิ
ปรมิาณ

พืน้ที/่
สถานที่
ดําเนนิการ

รายละเอยีดกจิกรรม
ระยะเวลา (ระบุ งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม
งบประ
มาณ

แหลง่
งบประ
มาณ

ผูร้ับผิ
ดชอบ1 2 3 4 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

1. รหสัโครงการ :  
2. ชือ่โครงการ : การประชมุพจิารณาเลือ่นขึน้เงนิเดอืน เสรมิสรา้ง ความรู ้ทักษะและสมรรถนะในการปฏบิัตงิานดา้นบรกิารงานบุคคลและพัฒนาบคุลากรจังหวัดหนองคาย
3. เป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) :   หน่วยบรหิารผา่นเกณฑก์ารบรหิารยทุธศาสตรแ์ละการบรหิารจัดการองคก์ร
4. ตวัชีว้ดัระดบัเป้าประสงค ์(ตามแผนยทุธศาสตรข์อง สสจ.) : ระดบัจังหวดัมแีผนพฒันาบคุลากรอยา่งมอือาชพี
 
5. วตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) :   ผูป้ฏบิัตงิานดา้นบรกิารงานบคุคลและพัฒนาบคุลากรในหน่วยบรกิารไดร้ับการเสรมิสรา้งความรู ้ทักษะ และมสีมรรถนะในการปฏบิัตงิาน
6. ตวัชีว้ดัระดบัวตัถปุระสงค ์(ของโครงการ) : 1. รอ้ยละ 100 ของผูป้ฏบิตังิานดา้นบรกิารงานบคุคลและพฒันาบคุลากรในหน่วยบรกิารผา่นการอบรม
7. ยทุธศาสตรบ์รูณาการประเด็น :  

ทรัพยากรบคุคล



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

1.พัฒนาศักยภาพอสม. นัก
จัดการสุขภาพชุมชนในการ
ขับเคลื่อนตําบลจัดการ
สุขภาพ(บูรณาการกลุ่มวัย)

– อสม.จัดการ

สุขภาพบูรณาการ

กลุ่มวัย 372 คน

(ตําบลละ 6 คน)

ตําบลจัดการ

สุขภาพ    (62 

ตําบล)

1.อบรมอสม. นักจัดการสุขภาพชุมชนใน

การขับเคลื่อนตําบลจัดการสุขภาพ

(บูรณาการกลุ่มวัย)                           

    (ประมาณการ 230 บาท/คน)
กพ.59 85,560 85,560 สบส.8 สมพร/พัชร์ปิยา

2.พัฒนาศักยภาพอสม. นัก
จัดการสุขภาพชุมชนในการ
ขับเคลื่อนหมู่บ้าน/ตําบล
จัดการสุขภาพ(บูรณาการ
กลุ่มวัย/ยุทธศาสตร์จังหวัด)

– อสม.จัดการ

สุขภาพบูรณาการ

กลุ่มวัย

หมู่บ้าน/ตําบล

จัดการสุขภาพ 

(ทุกหมู่บ้าน

จํานวน688

หมู่บ้าน)

1. อบรมความรู้และจัดกิจกรรมตามแผน

ดําเนินงาน (หมู่บ้านละ 7,500บาท)

ธค.59 มค.59 5,160,000
ท้องถิ่นจังหวัด

 (งบ สสมช.)
สมพร/พัชร์ปิยา

3.พัฒนาศักยภาพอสม. 
ด้านการเฝ้าระวังป้องกัน
การทุจริตในชุมชน

– อสม.            

754 คน

ทุกตําบลๆละ 2 

หมู่บ้านๆ ละ 6  

คน

1.อบรมอสม. เพื่อพัฒนาด้านการเฝ้า

ระวังป้องกันการทุจริตในชุมชน   

(ประมาณการ 230 บาท/คน)
มค-กพ. 173,420 173,420 สบส.8 สมพร/พัชร์ปิยา

4.การส่งเสริมอสม.      เชิง
รุก

อสม. 10,461 คน ทุกหมู่บ้าน ตําบล 

อําเภอ

1.ปรับปรุงฐานข้อมูล ขึ้นทะเบียนอสม.

2.สรุปรายผลการดําเนินงาน อสม.       

(ตามแผนการปฎิบัติการ อสม.เชิงรุก    

ทุกเดือนและอบรมตามแผนปฎิบัติ)

๓.๑ อสม.จัดกิจกรรม อสม.หนองคาย

สุขภาพดีที่ ๑
75,319,200 อบจ.นค. สมพร/พัชร์ปิยา

๓.๒ สรุปและรายงานผลการจัดกิจกรรม 

 อสม.หนองคายสุขภาพดีที่ ๑ รายเดือน

4.จัดทํา ตรวจสอบ รวบรวมหลักการ

เบิกจ่ายค่าป่วยการ    อสม.รายเดือน

แหล่งงบประมาณ ผู้รับผิดชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

แผนปฏิบัติการประจําปีงบประมาณ ๒๕๕๙

กลุ่มงาน...............................................................  สํานักงานสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย

กิจกรรมหลัก เป้าหมายเชิงปริมาณ
พื้นที่/สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดือนที่ดําเนินการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ

1. รหัสโครงการ : 
2. ชื่อโครงการ : พัฒนางานสุขภาพภาคประชาชนเพื่อเสริมสร้างบทบาทภาคีเครือข่ายสุขภาพภาคประชาชนในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้
                       และขับเคลื่อนแผนสุขภาพตําบลสู่การปฏิบัติ จังหวัดหนองคาย ปีงบประมาณ 2559
3. เป้าประสงค์ (ตามแผนยุทธศาสตร์ของ สสจ.) : ระบบสุขภาพภาคประชาชน สามารถขับเคลื่อนการดําเนินงานสาธารณสุขในพื้นที่ในการส่งเสริมสุขภาพ และป้องกันโรค ได้อย่างประสิทธิภาพ
4. ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ (ตามแผนยุทธศาสตร์ของ สสจ.) : 1.ตําบลจัดการสุขภาพ ผ่านเกณฑ์คุณภาพระดับดีมากขึ้นไป รอ้ยละ 85   
5. วัตถุประสงค์ (ของโครงการ) : 1.เพื่อสนับสนุนบทบาทอสม. และองค์กร อสม. เป็นแกนนําในการจัดการสุขภาพภาคประชาชน
                                        2.สนันสนุนภาคีเครือข่ายในกระบวนการจัดการสุขภาพภาคประชาชน 
6. ตัวชี้วัดระดับวัตถุประสงค์ (ของโครงการ) : 1.จัดกิจกรรมตามกรอบแนวทางสสจ.ที่กําหนดขึ้นปี 2559

7. ยุทธศาสตร์บูรณาการประเด็น :  

งานสขุภาพภาคประชาชน



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

แหล่งงบประมาณ ผู้รับผิดชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3กิจกรรมหลัก เป้าหมายเชิงปริมาณ

พื้นที่/สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดือนที่ดําเนินการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ

5.พัฒนาอาสาสมัคร
สาธารณสุข กลุ่มประชากร
ต่างด้าว(อสต.) พื้นที่นํา
ร่องภาคอีสาน

อสต.กลุ่มประชากร

ต่างด้าว

(กลุ่มเป้าหมาย 40 )

อําเภอศรีเชียงใหม่ 1.อบรมอสต. และประเมินความรู้       

2.ประชุมสรุปบทเรียนแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 

 (โครงการต่อเนื่องจากปี งบประมาณ 

2558)

พย.59 20,000 20,000 สสอ.ศรีเชียงใหม่ สมพร/พัชร์ปิยา

6.การสร้างเสริมแรงจูงใจ
ประกวด อสม.ดีเด่น ปี 
2559

– อสม.ดีเด่นระดับ

จังหวัด 20 คน

สสจ.นค. 1.ฟื้นฟูความรู้อสม.                          

          1.1 ค่าอาหาร+อาหารว่างและ

เครื่องดื่ม 53 x 130 x 2 วัน

ธ.ค59 13,780 13,780 สสจ.

– พี่เลี้ยง อสม. 20 คน       1.2 ค่าเอกสาร 100 x 53 คน ธ.ค59 5,300 5,300

 - จนท.สสจ. 10 คน       1.3 ค่าพาหนะ 20 คนX400 8,000 8,000

– ผู้รับผิดชอบงาน

จังหวัด 3 คน

สบส.8 ขก. 2. ค่าใช้จ่ายในการประกวดระดับเขต     

   2.1 เบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่                  

                  4 คน x 240 บาท x 3 

ั

มค.59 2,880 2,880

        2.2 ค่าที่พัก 3 ห้อง x 2 วัน 6,000 6,000

        2.3 เบี้ยเลี้ยง อสม.                  

    10 คน x 240 บาท x 3 วัน

7,200 7,200

3. สนับสนุนนิทรรศการ อสม.             

     10 สาขา x 3,000

มค.59 30,000 30,000

    3.1 นิทรรศการจังหวัด (ประกวด

ระดับเขต)

10,000 10,000

 4. ค่าเกียรติบัตรอสม.ดีเด่นรดับจังหวัด 

62 แห่งx300 บาท

มีค.59 18,600 18,600

5. ค่ารางวัลอสม.ดีเด่นระดับจังหวัด 10 

สาขา

มีค.59 0

รางวัลที1. 2,000 บาท x 10 20,000 20,000

รางวัลที2. 1,500 บาท x 10 15,000 15,000

รางวัลที3. 1,000 บาท x 10 10,000 10,000

รวม 0 0 43,160 0 0 103,600 0 0 0 0 0 0 146,760 สสจ. สมพร/พัชร์ปิยา

7.การประชุมวิชาการ
พัฒนาศักยภาพอสม.         
 วันอสม.แห่งชาติจังหวัด
หนองคาย ปี2559

อสม.จังหวัดหนองคาย

           2308 คน

อําเภอเมือง

(บริเวณศาลากลาง

จังหวัด)

1.ประชุมพัฒนาความรู้อสม.               

    1.1 ค่าอาหารกลางวัน+อาหารว่าง

และเครื่องดื่ม 2,308คน x 130 x 1 วัน มีค.59 300,000 300,000 อบจ.นค. สมพร/พัชร์ปิยา

8.การอรบมพัฒนา
ศักยภาพอสม.เนื่องในวันอ
สม.จังหวัดหนองคาย ปี
2559

อสม.จังหวัดหนองคาย ทุกตําบล          

(62 ตําบล)

1.อบรมความรู้อสม.                         

     1.1 ค่าอาหารกลางวัน+อาหารว่าง

และเครื่องดื่ม 744คน x 130 x 1 วัน 

(ตําบลละ 10,000 บาท)

มีค.59 620,000 620,000 อบจ.นค. สมพร/พัชร์ปิยา



ตค. พย. ธค. มค. กพ. มีค เม.ย. พค. มิย. กค. สค. กย.

แหล่งงบประมาณ ผู้รับผิดชอบ

1 2 3 4
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3กิจกรรมหลัก เป้าหมายเชิงปริมาณ

พื้นที่/สถานที่

ดําเนินการ
รายละเอียดกิจกรรม

ระยะเวลา (ระบุเดือนที่ดําเนินการ)

ไตรมาส
งบประมาณรวมไตรมาส (บาท)

ไตรมาส 4
รวม

งบประมาณ

9.กิจกรรมวัน อสม. 
แห่งชาติ ปี 2559

– อสม. ดีเด่น   10 

คน

1. ค่าน้ํามันเชื้อเพลิงรถยนต์ 2 วัน      

(2 คัน)

มีค.59 10,000 10,000 สสจ.

– เจ้าหน้าที่จังหวัด 5

 คน

2. ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่                   

5 คน x 240 บาท x 4 วัน

มีค.59 4,800 4,800

– ประธาน   อสม.10

 คน

3. ค่าที่พักเจ้าหน้าที่ 5 คน 3 ห้อง x 3 

วัน x 1,000 บาท

มีค.59 9,000 9,000

4. เบี้ยเลี้ยงประธานชมรมอสม. 

และอสม.ดีเด่น 20 คนx 240 บาทx 4 

ั

มีค.59 19,200 19,200

5. ค่าที่พักประธานอสม. 10 คน          

        5 ห้องx 3 วันx 1,000 บาท

มีค.59 15,000 15,000

รวม 58,000 58,000 สสจ. สมพร/พัชร์ปิยา

10.ส่งเสริมพัฒนา
เครือข่ายชมรมอสม.

ประธานอสม.ทุก

อําเภอ 10 คน

สสจ.นค. ประชุมประธานอสม.                         

 - ค่าอาหารกลางวัน+อาหารว่างและ

เครื่องดื่ม       15 x 130 x 1 วัน
ธค.59 มีค.59 มิย.59 กย.59 1,950 1,950 1,950 1,950 7,800 สสจ. สมพร/พัชร์ปิยา

11.อบรมพัฒนาเครือข่าย
ชมรมอสม.

ประธานอสม. อสม.

ทุกตําบล

ทุกตําบล         

(62 ตําบล)

อบรมพัฒนาเครือข่ายอสม.              - 

ค่าอาหาร+อาหารว่างและเครื่องดื่ม      

 477คนx 130 x 1 วัน(ตําบลละ 

25,000 บาท)

มีค.59 1,550,000 อบจ.นค. สมพร/พัชร์ปิยา

1. ค่าอาหารกลางวัน+อาหารว่างและ

เครื่องดื่ม 60 x 130 x 1 วัน

7,800 7,800 สสจ.

2. เบี้ยเลี้ยงอสม.  30 คนx 240 บาท

x1 วัน

7,200 7,200

3.ค่าพาหนะอสม. 30 คนX400X1วัน 12,000 12,000

4.ค่าเอกสาร 100X30 คน 3,000 3,000

2. อสม. 30 คน 5.ค่าเกียรติบัตรตําบลจัดการสุขภาพ

ต้นแบบบูรณาการ 9 ตําบลX300 บาท

2,700 2,700

6.ค่าจัดนิทรรศการตําบลจัดการสุขภาพ 

9 ตําบลX3,000 คน

27,000 27,000

7.ค่าสมมนาคุณวิทยากร 3,000 บาท 3,000 3,000

รวม 56,700 62,700 สสจ. สมพร/พัชร์ปิยา

รวมสสจ. 275,260 สสจ.

รวมทั้งสิ้น 83,503,440 สบส/สสจ./อบจ.

อิมแพ็ค อารีน่า 

เมืองทองธานี 

จังหวัดนนทบุรี

12.การประชุมปฎิบัติการ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อการ
ขับเคลื่อนการพัฒนาตําบล
จัดการสุขภาพและการ
สร้างความเข้มแข็งภาคี
เครือข่าย ปี 2559

1. จนท.ผู้รับผิดชอบ

งานสุขภาพภาพ

ประชาชน จังหวัด 

อําเภอ ตําบล 41 คน

สสจ.นค.


	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่1-รวมอาหารปลอดภัย2
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่2-NCD2559ปรับครั้งที่4
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-1Quality
	ok=ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-1Quality
	ok=ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-1Quality2

	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-SP4ERคุณภาพ59
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-SP5CA(สสจ)
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-SP7จิตเวช
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-SP8แผนไทย
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-SP11ทันตะ
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่3-zMCH
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่4-1ระบบควบคุมโรค
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่4-2DHF2559
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่5-1พี่แป๋ง
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่5-2บัญชี
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่5-3Law.59
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่5-4IT
	ok+ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่5-5ทรัพย์
	ok=ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่5-5ทรัพย์
	ok=ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่5-5ทรัพย์2
	ok=ActionPlan2559_ยุทธศาสตร์ที่5-5ทรัพย์3

	ok+ActionPlan2559-S1-วัคซีน
	ok+ActionPlan2559-S2-1วัยเรียน
	ok+ActionPlan2559-S2-2เด็กจมน้ำ ปี59
	ok+ActionPlan2559-S3-(แอลกอฮอล์&เพศศึกษา)
	ok+ActionPlan2559-S5-LTC-ผู้สูงอายุ-ผู้พิการ2559
	ok+ActionPlan2559-S8-ทันต-ฟันเทียม59
	ok+ActionPlan2559-S9-ENV_Plan59
	ok+ActionPlan2559-S10-คุ้มครอง
	ok+ActionPlan2559-S10-คุ้มครอง
	ok+ActionPlan2559-S10-คุ้มครอง2
	ok+ActionPlan2559-S10-คุ้มครอง3
	ok+ActionPlan2559-S10-คุ้มครอง4

	ok+ActionPlan2559-S11-1TB(วัณโรค)
	ok+ActionPlan2559-S11-2AIDS59
	ok+ActionPlan2559-S13-อาชีวอนามัย
	ok+ActionPlan2559-S17-ปชส.งานสุขศึกษา(20พย.59)
	ok+ActionPlan2559-S18-ธรรมนูญสุขภาพ
	ok+ActionPlan2559-S19-บริหารปรับใหม่
	ok+ActionPlan2559-S20-ทรัพยากรบุคคล20พย58
	ok+ActionPlan2559-S22-งานสุขภาพภาคประชาชน2559(25พย)

